



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Termo de Adjudicação

Nome do promotor / comprador: MUNICÍPIO DE QUIXERÊ

Edital: 0021/2024 -GM

A Autoridade Competente da(o) MUNICÍPIO DE QUIXERÊ, sr.(a) João Urânio Nogueira Ferreira, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis), após exame e deliberação do processo administrativo nº 0021/2024 que institui o presente Novo Pregão eletrônico, resolve Adjudicar.

Empresas vencedoras

Empresa:	Total:
MN EMPREENDIMENTOS E SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA	R\$ 56.621,95
FIBRA ATACADISTA IMPORTADORA LTDA	R\$ 296.792,13
GRÁFICA VERDES MARES LTDA-EPP	R\$ 92.000,00

Lote 1:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MN EMPREENDIMENTOS E SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA

Item: CARIMBO AUTOMÁTICO GRANDE ACRÍLICO 69X30MM COM TRAVA DE SEGURANÇA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 49,00	14,00	PROPRIA	R\$ 686,00	R\$ 816,62	-R\$ 130,62

Item: CARIMBO AUTOMÁTICO MÉDIO ACRÍLICO 47X18MM COM TRAVA DE SEGURANÇA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 41,72	67,00	PROPRIA	R\$ 2.795,24	R\$ 3.327,89	-R\$ 532,65

Item: CARIMBO AUTOMÁTICO PEQUENO ACRÍLICO 38X14MM COM TRAVA DE SEGURANÇA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 36,60	45,00	PROPRIA	R\$ 1.647,00	R\$ 1.960,65	-R\$ 313,65

Item: CANETAS ESFEROGRAFICAS PERSONALIZADAS - Especificação: Impressão em 01 cor. escrita média ou grossa, corpo material plástico branco, acionamento com click, logomarca e frase definida pela secretaria de educação. Impressão em uma cor tampográfica. Carga: tubo plástico aproximado de 110mm. Esfera de tungstênio.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,75	870,00	PROPRIA	R\$ 3.262,50	R\$ 3.880,20	-R\$ 617,70

Item: CHAVEIRO PERSONALIZADO EM METAL - 5 X 3 CM - Especificação: ACABAMENTO COM RESINA. ANEL DO CHAVEIRO 2CM DE DIÂMETRO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,02	500,00	PROPRIA	R\$ 3.010,00	R\$ 3.585,00	-R\$ 575,00

Item: CHAVEIRO PERSONALIZADO EM ACRILICO - TAMANHO 3,5 X 4,5 CM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,04	195,00	PROPRIA	R\$ 592,80	R\$ 705,90	-R\$ 113,10

Item: COPO PERSONALIZADO EM FIBRA E BAMBU PP COM TAMPA - Especificação: CAPACIDADE: ATÉ 450ML. MEDINDO 9,3 X 13,4CM; CORES VARIADAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,24	350,00	PROPRIA	R\$ 3.234,00	R\$ 3.850,00	-R\$ 616,00

Item: ENCADERNAÇÃO COM CAPA E CONTRA CAPA ASPIRAL PARA 100 FOLHAS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,05	790,00	PROPRIA	R\$ 2.409,50	R\$ 2.867,70	-R\$ 458,20

Item: ENCADERNAÇÃO COM CAPA E CONTRA CAPA COM ASPIRAL ACIMA DE 201 FOLHAS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,67	750,00	PROPRIA	R\$ 2.752,50	R\$ 3.277,50	-R\$ 525,00



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Item: ENCADERNAÇÃO COM CAPA TRANSPARENTE E CONTRACAPA DE PLÁSTICO E ESPIRAL

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,63	127,00	PRÓPRIA	R\$ 334,01	R\$ 397,51	-R\$ 63,50

Item: ESTOJO ESCOLAR PERSONALIZADO 10 X 24X 08CM (AXCXL) - Especificação: ESTOJO PERSONALIZADO EM POLIESTER COM 2 COMPATIMENTOS AMPLO COM FECHAMENTO EM ZIPER. CORES VARIADAS. 10CM DE ALTURA, 24CM DE COMPRIMENTO, 08CM DE LARGURA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 24,37	350,00	PRÓPRIA	R\$ 8.529,50	R\$ 10.153,50	-R\$ 1.624,00

Item: FAIXA EM LONA VINÍLICA MEDINDO 300 X 0.90 CM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 96,22	20,00	PRÓPRIA	R\$ 1.924,40	R\$ 2.291,00	-R\$ 366,60

Item: CALENDÁRIO DE MESA COM BLOCO DE 12 FOLHAS - Especificação: MEDIDA DO BLOCO: 8,5X9,5CM; MEDIDA DO CALENDÁRIO MONTADO: 18,5X13CM; ÁREA DE IMPRESSÃO 18,5X3CM; PAPEL DO BLOCO EM SULFITE COM NÚMEROS GRANDES, LUAS E FERIADOS NACIONAIS, ESPAÇO PARA ANATAÇÕES DO DIA A DIA; CARTELA SUPORTE EM CARTÃO GROSSO; TARJA PARA PERSONALIZAÇÃO EM JATO DE TINTA OU LASER.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,79	150,00	PRÓPRIA	R\$ 1.468,50	R\$ 1.747,50	-R\$ 279,00

Item: PLACA DE HOMENAGEM TAMANHO 22CMX17CM EM ACRÍLICO COM BASE DE GRANITO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 106,56	225,00	PRÓPRIA	R\$ 23.976,00	R\$ 28.543,50	-R\$ 4.567,50

Lote 2:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: FIBRA ATACADISTA IMPORTADORA LTDA

Item: BOLETIM DE ADMISSÃO (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,90	60,00	PRÓPRIA	R\$ 774,00	R\$ 1.105,80	-R\$ 331,80

Item: BOLETIM DIÁRIO DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS (SÓ FRENTE) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,00	100,00	PRÓPRIA	R\$ 1.000,00	R\$ 2.283,00	-R\$ 1.283,00

Item: BOLETIM MENSAL DAS ATIVIDADES DE CONTROLE DA TUBERCULOSE (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 24,00	2,00	PRÓPRIA	R\$ 48,00	R\$ 53,50	-R\$ 5,50

Item: BOLETIM MENSAL DE MOVIMENTO DE IMUNOBIOLOGICOS - 2 FOLHAS EM SEQUÊNCIA. Especificação: TAMANHO DAS FOLHAS: A4. SEQUÊNCIA: FOLHA 1 (FRENTE E VERSO), FOLHA 2 (FRENTE E VERSO). BLOCO COM 100 FOLHAS (50 VIAS)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,00	5,00	PRÓPRIA	R\$ 95,00	R\$ 135,40	-R\$ 40,40

Item: BOLETIM DE RECONHECIMENTO - PROG. DE COMBATE DA FEBRE AMARELA E DENGUE (PCFAD). Especificação: (SÓ FRENTE). TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 15,00	4,00	PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 66,48	-R\$ 6,48

Lote 3:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: FIBRA ATACADISTA IMPORTADORA LTDA

Item: FORMULÁRIO BPA-C (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS - CAPS



PREFEITURA
DE QUIXERÉ

MUNICÍPIO DE QUIXERÉ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,90	30,00	PRÓPRIA	R\$ 297,00	R\$ 863,40	-R\$ 566,40

Item: FORMULÁRIO BPA-I (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS - CIR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,40	100,00	PRÓPRIA	R\$ 840,00	R\$ 2.746,00	-R\$ 1.906,00

Item: FORMULÁRIO BPA- I (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS - CAPS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,80	50,00	PRÓPRIA	R\$ 490,00	R\$ 1.512,00	-R\$ 1.022,00

Item: FORMULÁRIO DE ATIVIDADES DE CAMPO - PESQUISA / BORRIFICAÇÃO / EDUCAÇÃO EM SAÚDE. Especificação: (SÓ FRENTE). TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 11,50	10,00	PRÓPRIA	R\$ 115,00	R\$ 199,40	-R\$ 84,40

Item: FORMULÁRIO DE CAPA DE LOTE - FPCDH-01 (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 18,77	2,00	PRÓPRIA	R\$ 37,54	R\$ 37,54	R\$ 0,00

Item: CAPA DE LOTE DO FPCDH-01 (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,80	2,00	PRÓPRIA	R\$ 39,60	R\$ 42,42	-R\$ 2,82

Item: CAPA DE LOTE DO FPCDH-02 (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,80	2,00	PRÓPRIA	R\$ 39,60	R\$ 66,42	-R\$ 26,82

Item: ETIQUETA PARA REMESSA DE ESPÉCIMES AO LABORATÓRIO (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,80	6,00	PRÓPRIA	R\$ 76,80	R\$ 129,96	-R\$ 53,16

Item: REGISTRO DE CONTROLE DE PENDENCIA (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 14,60	4,00	PRÓPRIA	R\$ 58,40	R\$ 81,64	-R\$ 23,24

Item: REGISTRO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL PNCD (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,70	15,00	PRÓPRIA	R\$ 160,50	R\$ 325,95	-R\$ 165,45

Item: RESUMO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL - PNCD (FRENTE E VERSO) : Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 14,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 280,00	R\$ 434,60	-R\$ 154,60

Item: CAPA PARA PROCESSO DESPESA (VERDE)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,32	9000,00	PRÓPRIA	R\$ 2.880,00	R\$ 21.060,00	-R\$ 18.180,00

Item: CAPA PARA PROCESSO DESPESA (ROSA)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,39	5000,00	PRÓPRIA	R\$ 1.950,00	R\$ 11.700,00	-R\$ 9.750,00

Item: FORMULÁRIO RAAS (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS - CAPS



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 13,00	10,00	PRÓPRIA	R\$ 130,00	R\$ 204,40	-R\$ 74,40

Item: FORMULÁRIO RAAS (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS - CIR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,20	20,00	PRÓPRIA	R\$ 204,00	R\$ 406,00	-R\$ 202,00

Item: CAPA PARA PROCESSO DESPESA (AMARELO) - Especificação: PERSONALIZADA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,43	8000,00	PRÓPRIA	R\$ 3.440,00	R\$ 18.720,00	-R\$ 15.280,00

Lote 4:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: FIBRA ATACADISTA IMPORTADORA LTDA

Item: ALVARÁ SANITÁRIO (SÓ FRENTE) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A5. IMPRESSÃO COLORIDA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,10	500,00	PRÓPRIA	R\$ 50,00	R\$ 735,00	-R\$ 685,00

Item: ADESIVO PERFURADO PARA PARTE TRASEIRA DO VEÍCULO ESCOLAR - Especificação: Impressão digital 4X0 cor.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 70,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 1.400,00	R\$ 1.571,00	-R\$ 171,00

Item: ADESIVO PARA ENVELOPAMENTO DE ÔNIBUS ESCOLARES. Especificação: com corte especial nas laterias, portas, vidros e capô.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 90,00	100,00	PRÓPRIA	R\$ 9.000,00	R\$ 10.753,00	-R\$ 1.753,00

Item: AGENDA PERSONALIZADA COM FOTOS - Especificação: Capa impressa em papel couchê 170g. miolo com 200 páginas frente e verso, acabamento com wire-o dourado com anel duplo, tamanho 21x15.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 42,33	97,00	PRÓPRIA	R\$ 4.106,01	R\$ 4.106,01	R\$ 0,00

Item: BANNER IMPRESSO EM LONA VINILICA COLORIDA (120X90 CM). Especificação: acabamento com cordão e suporte em plástico.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 58,00	54,00	PRÓPRIA	R\$ 3.132,00	R\$ 5.613,30	-R\$ 2.481,30

Item: BANNER IMPRESSO EM LONA VINILICA COLORIDA (200X200 CM). Especificação: acabamento com cordão e suporte em plástico.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 200,00	52,00	PRÓPRIA	R\$ 10.400,00	R\$ 10.983,44	-R\$ 583,44

Item: BANNER IMPRESSO EM LONA VINILICA COLORIDA (80X120 CM). Especificação: acabamento com cordão e suporte em plástico.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 55,00	27,00	PRÓPRIA	R\$ 1.485,00	R\$ 2.664,09	-R\$ 1.179,09

Item: BANNER IMPRESSO EM LONA VINILICA COLORIDA (300X150 CM). Especificação: acabamento com cordão e suporte em plástico.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 230,00	26,00	PRÓPRIA	R\$ 5.980,00	R\$ 6.285,24	-R\$ 305,24

Item: BLOCO DE ANOTAÇÕES- 50 FOLHAS CADA EM PAPEL SULFITE - Especificação: Capa: colorida. papel couche brilho, 115g, personalizada. Tamanho : 13 x 15.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,40	350,00	PRÓPRIA	R\$ 490,00	R\$ 1.960,00	-R\$ 1.470,00

Item: BOTTON PERSONALIZADO EM FLANDE OU ALUMINIO - 8X8 CM - COM ALFINETE

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,25	500,00	PRÓPRIA	R\$ 1.625,00	R\$ 1.835,00	-R\$ 210,00



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Item: CERTIFICADO COM LOGOMARCA COLORIDA FORMATO 297X210MM 4X0 CORES EM OFF-SET 120G

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,38	699,00	PRÓPRIA	R\$ 265,62	R\$ 3.858,48	-R\$ 3.592,86

Item: CRACHÁS PERSONALIZADOS PAPEL COUCHE 250G (10X14CM)- Especificação: COM CORDÃO EM NYLON E ARTE INCLUSOS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,45	205,00	PRÓPRIA	R\$ 297,25	R\$ 994,25	-R\$ 697,00

Item: CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE OUTDOOR (9M X 3M). Especificação: incluindo criação de arte em várias cores (sob orientação da secretaria requisitante), placa medindo 9m x 3 m (LXA). Impressão digital. Possíveis locais de divulgação: sede e distritos do município.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 900,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 18.000,00	R\$ 45.778,20	-R\$ 27.778,20

Item: CRACHÁS PERSONALIZADOS EM PVC - 54X86MM - PADRÃO - Especificação: ESPESSURA: 0.76MM (PADRÃO). IMPRESSÃO FRENTE E VERSO SEM LIMITE DE CORES. IMPRESSÃO DIGITAL. FIXAÇÃO: COM FURO OVÓIDE (PADRÃO). COM CORDÃO EM COR PERSONALIZADO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 22,00	100,00	PRÓPRIA	R\$ 2.200,00	R\$ 2.529,00	-R\$ 329,00

Item: REVISTA INORMATIVA - FORMATO 32 X 48 CM - Especificação: COM FOTOLITO. COUCHÉ BRILHO 115G, 4X4 DE 20 PÁGINAS E COM CAPA 4 X 4, COUCHÉ BRILHO 180G. PODENDO SER ATÉ 4 ARTES DIFERENTES.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,60	500,00	PRÓPRIA	R\$ 3.800,00	R\$ 10.000,00	-R\$ 6.200,00

Item: DIÁRIOS DE CLASSE - Especificação: Miolo: em papel ap. 75g/m² com capa em papel ap. 120g/m² e contra capa em plástico acabamento espiral.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,60	150,00	PRÓPRIA	R\$ 840,00	R\$ 2.122,50	-R\$ 1.282,50

Item: CADERNO DO PAIC INTEGRAL : MATEMÁTICA - Especificação: ESPECIFICAÇÃO: CADA CADERNO DEVE CONTER ATÉ 60 PÁGINAS. INCLUINDO A CAPA. IMPRESSÕES EM PAPEL A4, CÓPIA COLORIDA, FRENTE E VERSO. ACABAMENTO: ENCADERNADO COM ESPIRAL (MATRIZ ORIGINAL FORNECIDA EM CD PELA SEDUC).

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,50	4900,00	PRÓPRIA	R\$ 12.250,00	R\$ 115.983,00	-R\$ 103.733,00

Item: CADERNO DO PAIC INTEGRAL : PORTUGUÊS - ESPECIFICAÇÃO: CADA CADERNO DEVE CONTER ATÉ 60 PÁGINAS. INCLUINDO A CAPA. IMPRESSÕES EM PAPEL A4, CÓPIA COLORIDA, FRENTE E VERSO. ACABAMENTO: ENCADERNADO COM ESPIRAL (MATRIZ ORIGINAL FORNECIDA EM CD PELA SEDUC).

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,50	4900,00	PRÓPRIA	R\$ 26.950,00	R\$ 111.671,00	-R\$ 84.721,00

Item: PPROTOCOLO DO PAIC INTEGRAL - Especificação: PARA TURMAS DO 2º AI 9º ANO: PORTUGUÊS E MATEMÁTICA. ESPECIFICAÇÃO: CADA CADERNO DE PROVA DEVE CONTER 25 PÁGINAS. INCLUINDO A CAPA. IMPRESSÃO EM PAPEL A4, CÓPIA EM PRETO E BRANCO, FRENTE E VERSO. ACABAMENTO: AS PÁGINAS DEVERÃO SER GRAMPEADAS LATERAMENTE (TIPO CADERNO) OU COM GRAMPO TIPO CAVALO (TIPO BROCHURA). LACRADA. (MATRIZ ORIGINAL FORNECIDA EM CD PELA SEDUC).

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,27	6000,00	PRÓPRIA	R\$ 7.620,00	R\$ 92.580,00	-R\$ 84.960,00

Lote 5:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: FIBRA ATACADISTA IMPORTADORA LTDA

Item: CADERNETA DA CRIANÇA - MENINA (FRENTE E VERSO). Especificação: CADERNETA COM 9 FOLHAS (FRENTE E VERSO E COLORIDAS).

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 16,64	400,00	PRÓPRIA	R\$ 6.656,00	R\$ 6.656,00	R\$ 0,00

Item: CADERNETA DA CRIANÇA - MENINO (FRENTE E VERSO). Especificação: CADERNETA COM 9 FOLHAS (FRENTE E VERSO E COLORIDAS).



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERE



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,90	400,00	PRÓPRIA	R\$ 2.360,00	R\$ 6.400,00	-R\$ 4.040,00

Item: CARTÃO DE AGENDAMENTO (15X10) EM PAPEL 60 KG - CIR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,80	200,00	PRÓPRIA	R\$ 160,00	R\$ 1.044,00	-R\$ 884,00

Item: CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DO ADULTO (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: A5. PAPEL 60KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,20	1000,00	PRÓPRIA	R\$ 200,00	R\$ 4.110,00	-R\$ 3.910,00

Item: CARTÃO DA FAMÍLIA - AMARELO (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: A5. PAPEL 60KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,42	300,00	PRÓPRIA	R\$ 126,00	R\$ 1.497,00	-R\$ 1.371,00

Item: CARTÃO DA FAMÍLIA - AZUL (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: A5. PAPEL 60KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,42	300,00	PRÓPRIA	R\$ 126,00	R\$ 1.506,00	-R\$ 1.380,00

Item: CARTÃO DA FAMÍLIA - BRANCO (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: A5. PAPEL 60KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,56	150,00	PRÓPRIA	R\$ 84,00	R\$ 753,00	-R\$ 669,00

Item: CARTÃO DA FAMÍLIA - LARANJA (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: A5. PAPEL 60KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,56	150,00	PRÓPRIA	R\$ 84,00	R\$ 753,00	-R\$ 669,00

Item: CARTÃO DA FAMÍLIA - LILÁS (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: A5. PAPEL 60KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,52	200,00	PRÓPRIA	R\$ 104,00	R\$ 1.004,00	-R\$ 900,00

Item: CARTÃO DA FAMÍLIA - ROSA (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: A5. PAPEL 60KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,52	200,00	PRÓPRIA	R\$ 104,00	R\$ 1.004,00	-R\$ 900,00

Item: CARTÃO DA FAMÍLIA - VERDE CLARO (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: A5. PAPEL 60KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,56	150,00	PRÓPRIA	R\$ 84,00	R\$ 753,00	-R\$ 669,00

Item: CARTÃO DA FAMÍLIA - VERMELHO (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: A5. PAPEL 60KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,02	5,00	PRÓPRIA	R\$ 25,10	R\$ 25,10	R\$ 0,00

Item: CARTÃO DE CONTROLE DO DIABETES MELLITUS (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO A5. PAPEL 60KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,36	600,00	PRÓPRIA	R\$ 216,00	R\$ 3.684,00	-R\$ 3.468,00

Item: CARTÃO DA GESTANTE (FORMATO DE FOLDER COM 4 ABAS) - Especificação: PAPEL 60KG. TAMANHO APROXIMADO: 10CM X 22 CM (FECHADO); 39.5 CM X 22 CM (ABERTO).

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,76	200,00	PRÓPRIA	R\$ 152,00	R\$ 1.496,00	-R\$ 1.344,00

Item: CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DA CRIANÇA - MENINA (SÓ FRENTE). Especificação: PAPEL 60 KG. COR LARANJA. TAMANHO APROXIMADO: A5.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
-----------------	-------------	--------	---------------	----------------------	------------



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,38	400,00	PRÓPRIA	R\$ 152,00	R\$ 1.464,00	-R\$ 1.312,00

Item: CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DA CRIANÇA - MENINO (SÓ FRENTE). Especificação: PAPEL 60 KG. COR VERDE. TAMANHO APROXIMADO: A5.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,38	400,00	PRÓPRIA	R\$ 152,00	R\$ 1.380,00	-R\$ 1.228,00

Item: CARTÃO DE VACINAÇÃO ESCOLAR - ADULTO-IDOSO (FRENTE E VERSO) Especificação: PAPEL 60KG. TAMANHO APROXIMADO: 22 CM X 7.5 CM.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,20	2000,00	PRÓPRIA	R\$ 400,00	R\$ 7.900,00	-R\$ 7.500,00

Item: CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO DO PACIENTE COM SUSPEITA DE ARBOVIROSE. Especificação: (FRENTE E VERSO). PAPEL 40KG. TAMANHO APROXIMADO: 19.5 CM X 8,5 CM.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,91	100,00	PRÓPRIA	R\$ 91,00	R\$ 91,00	R\$ 0,00

Item: CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO DO PACIENTE DE ATENDIMENTO ANTIRRABICO. Especificação: (FRENTE E VERSO). PAPEL 40KG. TAMANHO APROXIMADO: 22 CM X 7.5 CM.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,69	400,00	PRÓPRIA	R\$ 276,00	R\$ 276,00	R\$ 0,00

Item: CARTÃO DE CONTROLE DE HIPERTENSÃO (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: A5. PAPEL 60KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,83	1300,00	PRÓPRIA	R\$ 1.079,00	R\$ 7.215,00	-R\$ 6.136,00

Item: CARTÃO DE SAÚDE REPRODUTIVA (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: 10CM X 8 CM. PAPEL 60KG.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,17	500,00	PRÓPRIA	R\$ 85,00	R\$ 4.490,00	-R\$ 4.405,00

Item: CARTÃO DE CADASTRO DO PACIENTE USUÁRIO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS. Especificação: (FRENTE E VERSO). TAMANHO APROXIMADO: 10 CM X 19 CM. PAPEL 60KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,26	550,00	PRÓPRIA	R\$ 143,00	R\$ 2.486,00	-R\$ 2.343,00

Item: CARTÃO DE VACINA DA CRIANÇA - MENINA (FORMATO DE FOLDER COM 4 ABAS). Especificação: PAPEL 60KG. TAMANHO APROXIMADO: 10CM X 22 CM (FECHADO); 39.5 CM X 22 CM (ABERTO).

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,76	400,00	PRÓPRIA	R\$ 304,00	R\$ 7.332,00	-R\$ 7.028,00

Item: CARTÃO DE VACINA DA CRIANÇA - MENINO (FORMATO DE FOLDER COM 4 ABAS). Especificação: PAPEL 60KG. TAMANHO APROXIMADO: 10CM X 22 CM (FECHADO); 39.5 CM X 22 CM (ABERTO).

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,76	400,00	PRÓPRIA	R\$ 304,00	R\$ 5.988,00	-R\$ 5.684,00

Item: CARTÃO DE VACINAÇÃO ANTIRRÁBICA DE CÃES E GATOS (SÓ FRENTE). Especificação: PAPEL 60 KG. TAMANHO APROXIMADO: 21 CM X 12 CM.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,36	2000,00	PRÓPRIA	R\$ 8.720,00	R\$ 14.460,00	-R\$ 5.740,00

Item: CARTÃO DO PACIENTE(FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: 10CM X 20CM. PAPEL 60 KG - CEO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,39	2000,00	PRÓPRIA	R\$ 4.780,00	R\$ 4.780,00	R\$ 0,00

Item: CARTÃO DO PACIENTE(FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: 10CM X 20CM. PAPEL 60 KG - CAPS



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,93	1000,00	PRÓPRIA	R\$ 2.930,00	R\$ 2.930,00	R\$ 0,00

Lote 6:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: GRÁFICA VERDES MARES LTDA-EPP

Item: FICHA DE ADMISSÃO (SEQUÊNCIA DE 2 FOLHAS). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. DETALHE DA SEQUÊNCIA: 1(UMA) FOLHA FRENTE E VERSO; 1(UMA FOLHA)SÓ FRENTE. BLOCO COM 100 FOLHAS (50 FICHAS) - CEO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 140,00	R\$ 437,00	-R\$ 297,00

Item: FICHA DE ADMISSÃO (SEQUÊNCIA DE 2 FOLHAS). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. DETALHE DA SEQUÊNCIA: 1(UMA) FOLHA FRENTE E VERSO; 1(UMA FOLHA)SÓ FRENTE. BLOCO COM 100 FOLHAS (50 FICHAS) - CAPS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	10,00	PRÓPRIA	R\$ 70,00	R\$ 216,20	-R\$ 146,20

Item: FICHA INDIVIDUAL GERAL (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	25,00	PRÓPRIA	R\$ 175,00	R\$ 624,50	-R\$ 449,50

Item: FICHA INDIVIDUAL - ATENÇÃO A SAÚDE BUCAL (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90 G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	15,00	PRÓPRIA	R\$ 105,00	R\$ 423,30	-R\$ 318,30

Item: FICHA DE MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. COLORIDO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 300,00	R\$ 1.246,50	-R\$ 946,50

Item: FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90 G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	25,00	PRÓPRIA	R\$ 150,00	R\$ 671,75	-R\$ 521,75

Item: FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90 G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	10,00	PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 280,00	-R\$ 220,00

Item: FICHA DE ATENÇÃO A SAÚDE REPRODUTIVA (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	35,00	PRÓPRIA	R\$ 210,00	R\$ 966,00	-R\$ 756,00

Item: FICHA DE ATENDIMENTO AO PACIENTE EXTERNO (SÓ FRENTE) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	250,00	PRÓPRIA	R\$ 1.500,00	R\$ 4.940,00	-R\$ 3.440,00

Item: FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90 G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	30,00	PRÓPRIA	R\$ 180,00	R\$ 750,00	-R\$ 570,00

Item: FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90 G.



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	55,00	PRÓPRIA	R\$ 330,00	R\$ 1.485,00	-R\$ 1.155,00

Item: FICHA DE EVOLUÇÃO (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS - CIR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 300,00	R\$ 1.133,50	-R\$ 833,50

Item: FICHA DE EVOLUÇÃO (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS - CAPS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 120,00	R\$ 458,60	-R\$ 338,60

Item: FICHA DE EVOLUÇÃO (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	250,00	PRÓPRIA	R\$ 1.250,00	R\$ 5.912,50	-R\$ 4.662,50

Item: FICHA DE AVALIAÇÃO - PSICOTERAPIA (SEQUÊNCIA DE 5 FOLHAS) FRENTE E VERSO) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS (20 FICHAS POR BLOCO) - CIR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 300,00	R\$ 1.210,00	-R\$ 910,00

Item: FICHA DE FISIOTERAPIA (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO A4. BLOCO COM 100 FOLHA - CIR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 300,00	R\$ 1.362,50	-R\$ 1.062,50

Item: FICHA DE AVALIAÇÃO DA FONDAUDIOLOGIA (SEQUÊNCIA DE 3 FOLHAS). Especificação: SEQUÊNCIA DE 3 FOLHAS. DETALHE: 3 (TRÊS) FOLHAS FRENTE E VERSO; 1 (UMA) FOLHA SÓ DE FRENTE. BLOCO DE 100 FOLHAS (33 FICHAS POR BLOCO). TAMANHO DA FOLHA: A4 - CIR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 300,00	R\$ 1.107,50	-R\$ 807,50

Item: FICHA DE AVALIAÇÃO - TERAPIA OCUPACIONAL (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS - CIR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 300,00	R\$ 1.260,00	-R\$ 960,00

Item: FICHA DE FREQUÊNCIA DO PACIENTE (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS - CIR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 300,00	R\$ 861,50	-R\$ 561,50

Item: FICHA DE PRÉ-CADASTRO DO PACIENTE (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS - CIR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 250,00	R\$ 1.550,00	-R\$ 1.300,00

Item: FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 100,00	R\$ 471,80	-R\$ 371,80

Item: FICHA DE PROCEDIMENTOS (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	40,00	PRÓPRIA	R\$ 200,00	R\$ 1.120,00	-R\$ 920,00

Item: FICHA DE ATIVIDADES COLETIVA (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 120,00	R\$ 540,00	-R\$ 420,00



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Item: FICHA DE REFERÊNCIA (3 VIAS) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. VIAS (1) BRANCA. (2) VERDE, (3) AMARELA. BLOCO COM 150 FOLHAS (50 VIAS) - CEO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	12,00	PRÓPRIA	R\$ 72,00	R\$ 382,80	-R\$ 310,80

Item: FICHA DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES (SÓ FRENTE) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G - CEO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	1015,00	PRÓPRIA	R\$ 6.090,00	R\$ 19.822,95	-R\$ 13.732,95

Item: FICHA DE EVOLUÇÃO MÉDICA (FRENTE E VERSO) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	65,00	PRÓPRIA	R\$ 390,00	R\$ 1.339,65	-R\$ 949,65

Item: FICHA DE REFERÊNCIA (3 VIAS). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. VIAS (1) BRANCA. (2) VERDE, (3) AMARELA. BLOCO COM 150 FOLHAS (50 VIAS) - MAC.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	25,00	PRÓPRIA	R\$ 150,00	R\$ 616,50	-R\$ 466,50

Item: FICHA DE REFERÊNCIA (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	500,00	PRÓPRIA	R\$ 3.000,00	R\$ 12.330,00	-R\$ 9.330,00

Item: SISTEMATIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM (2 FOLHAS EM SEQUÊNCIA) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS (50 VIAS). SEQUÊNCIA: FOLHA 1 FRENTE E VERSO; FOLHA 2 - FRENTE E VERSO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	75,00	PRÓPRIA	R\$ 450,00	R\$ 1.764,00	-R\$ 1.314,00

Item: FICHA DE ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO - SAÚDE DA CRIANÇA (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	110,00	PRÓPRIA	R\$ 660,00	R\$ 3.252,70	-R\$ 2.592,70

Item: FICHA DE ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO DA GESTANTE (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 120,00	R\$ 517,60	-R\$ 397,60

Item: FICHA DE ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO DE SAÚDE BUCAL (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	10,00	PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 265,60	-R\$ 205,60

Item: FICHA DE ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO DE HIPERTENSÃO E DIABETES MELL. Especificação: (FRENTE E VERSO). TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	70,00	PRÓPRIA	R\$ 420,00	R\$ 1.738,10	-R\$ 1.318,10

Item: FICHA DE EXECUÇÃO DO PLANO DE ATENÇÃO A SAÚDE BUCAL (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	10,00	PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 242,40	-R\$ 182,40

Item: FICHA DE CONTROLE DE ALMOXARIFADO - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FOLHA ROSA). Especificação (FRENTE E VERSO). TAMANHO DA FOLHA A5. PAPEL 60 KG. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
-----------------	-------------	--------	---------------	----------------------	------------



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,70	400,00	PRÓPRIA	R\$ 280,00	R\$ 340,00	-R\$ 60,00

Item: FICHA DE CONTROLE DE ALMOXARIFADO - MAT. DE EXPEDIENTE (FOLHA AZUL). Especificação (FRENTE E VERSO). TAMANHO DA FOLHA A5. PAPEL 60 KG. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,60	250,00	PRÓPRIA	R\$ 150,00	R\$ 180,00	-R\$ 30,00

Item: FICHA DE CONTROLE DE ALMOXARIFADO - MAT. DE LIMPEZA (FOLHA VERDE). Especificação (FRENTE E VERSO). TAMANHO DA FOLHA A5. PAPEL 60 KG. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,60	400,00	PRÓPRIA	R\$ 240,00	R\$ 288,00	-R\$ 48,00

Item: FICHA DE CONTROLE DE ALMOXARIFADO - FARMÁCIA (FOLHA AMARELA). Especificação (FRENTE E VERSO). TAMANHO DA FOLHA A5. PAPEL 60 KG. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,70	1250,00	PRÓPRIA	R\$ 875,00	R\$ 1.100,00	-R\$ 225,00

Item: FICHA DE CONTROLE DE EPI - FARMÁCIA (FRENTE E VERSO)- Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	25,00	PRÓPRIA	R\$ 150,00	R\$ 461,00	-R\$ 311,00

Item: FICHA DE SAÍDA DE RESULTADOS DE EXAMES - LABORATÓRIO (FRENTE E VERSO)- Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	40,00	PRÓPRIA	R\$ 240,00	R\$ 830,40	-R\$ 590,40

Item: CLASSIFICAÇÃO DE PACIENTES INTERNOS - CONFORME FUGULIN (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 300,00	R\$ 1.505,00	-R\$ 1.205,00

Item: FICHA DE PRESCRIÇÃO MÉDICA (SÓ FRENTE) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 300,00	R\$ 1.166,50	-R\$ 866,50

Item: FICHA PRONTUÁRIO DA FAMÍLIA (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90 G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 120,00	R\$ 546,60	-R\$ 426,60

Item: BALANÇO HÍDRICO (SÓ FRENTE) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. COLORIDO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 120,00	R\$ 483,60	-R\$ 363,60

Item: FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE SG SUSPEITO DE DOENÇA PELO CORONAVÍRUS 2019 - Especificação: (FRENTE E VERSO). TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,10	2,00	PRÓPRIA	R\$ 12,20	R\$ 48,40	-R\$ 36,20

Item: FICHA DE VISITA DOMICILIAR (SÓ FRENTE) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 60KG.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,00	1000,00	PRÓPRIA	R\$ 3.000,00	R\$ 4.240,00	-R\$ 1.240,00

Item: AVALIAÇÃO DE ELEGIBILIDADE (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO DE 100 FOLHAS.



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,10	2,00	PRÓPRIA	R\$ 12,20	R\$ 45,74	-R\$ 33,54

Item: FICHAS SINAN - DOENÇA AGUDA PELO ZIKA VIRUS (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	5,00	PRÓPRIA	R\$ 30,00	R\$ 123,80	-R\$ 93,80

Item: FICHAS SINAN - VIOLÊNCIA INTERPESSOAL / AUTOPROVOCADA (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	5,00	PRÓPRIA	R\$ 30,00	R\$ 118,90	-R\$ 88,90

Item: FICHAS SINAN - ATENDIMENTO ANTIRRÁBICO HUMANO (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	6,00	PRÓPRIA	R\$ 36,00	R\$ 139,38	-R\$ 103,38

Item: FICHAS SINAN - DENGUE E CHIKUNGUNYA (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	10,00	PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 243,40	-R\$ 183,40

Item: FICHA ATENDIMENTO DIÁRIO RECEPÇÃO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	400,00	PRÓPRIA	R\$ 1.600,00	R\$ 6.120,00	-R\$ 4.520,00

Item: FICHA ATENDIMENTO SOCIOASSISTENCIAL

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	400,00	PRÓPRIA	R\$ 1.600,00	R\$ 4.128,00	-R\$ 2.528,00

Item: FICHA BENEFICIO EVENTUAL

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	400,00	PRÓPRIA	R\$ 2.400,00	R\$ 5.788,00	-R\$ 3.388,00

Item: FICHA PLANO DE ACOMPANHAMENTO FAMILIAR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	600,00	PRÓPRIA	R\$ 3.000,00	R\$ 11.826,00	-R\$ 8.826,00

Item: FICHA REGISTRO DE ATIVIDADES EMPREGO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	200,00	PRÓPRIA	R\$ 1.000,00	R\$ 3.418,00	-R\$ 2.418,00

Item: FICHA FORMULARIO DE ENCAMINHAMENTO SCFV

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,80	600,00	PRÓPRIA	R\$ 3.480,00	R\$ 6.420,00	-R\$ 2.940,00

Item: FICHA VISITA DOMICILAR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,59	60,00	PRÓPRIA	R\$ 335,40	R\$ 688,20	-R\$ 352,80

Item: FICHA PRONTUÁRIO SUAS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,06	1000,00	PRÓPRIA	R\$ 5.060,00	R\$ 15.550,00	-R\$ 10.490,00

Item: FICHAS SINAN - ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇONHENTOS (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,20	6,00	PRÓPRIA	R\$ 37,20	R\$ 115,44	-R\$ 78,24

Lote 7:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: FIBRA ATACADISTA IMPORTADORA LTDA

Item: ADESIVO EM PAPEL FOTOGRÁFICO TAMANHO A4

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,30	213,00	PRÓPRIA	R\$ 1.554,90	R\$ 10.456,17	-R\$ 8.901,27

Item: ADESIVOS PERSONALIZADOS EM VINIL 6.5X8CM (QUADRADO OU REDONDO) - SMS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,33	187,00	PRÓPRIA	R\$ 809,71	R\$ 2.101,88	-R\$ 1.292,17

Item: ADESIVOS PERSONALIZADOS EM VINIL TAMANHO 20X20CM (QUADRADO OU REDONDO)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,50	20,00	PRÓPRIA	R\$ 90,00	R\$ 495,20	-R\$ 405,20

Item: ADESIVOS PERSONALIZADOS EM VINIL TAMANHO 20X20CM (QUADRADO OU REDONDO) - SMS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,50	187,00	PRÓPRIA	R\$ 841,50	R\$ 4.630,12	-R\$ 3.788,62

Item: ADESIVOS PERSONALIZADOS EM VINIL TAMANHO 10X15CM (QUADRADO OU REDONDO) - SMS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,85	152,00	PRÓPRIA	R\$ 281,20	R\$ 2.915,36	-R\$ 2.634,16

Item: BANNER - PAINEL COM ACABAMENTO - 60CM X80 CM - COLORIDO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 29,00	45,00	PRÓPRIA	R\$ 1.305,00	R\$ 4.927,50	-R\$ 3.622,50

Item: BANNER - PAINEL COM ACABAMENTO - 80 CM X120 CM - COLORIDO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 56,00	40,00	PRÓPRIA	R\$ 2.240,00	R\$ 6.273,60	-R\$ 4.033,60

Item: BANNER - PAINEL COM ACABAMENTO - 90 CM X120 CM - COLORIDO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 60,00	42,00	PRÓPRIA	R\$ 2.520,00	R\$ 6.493,62	-R\$ 3.973,62

Item: BANNER DIVERSOS 50 CM X70 CM - COLORIDO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,00	183,00	PRÓPRIA	R\$ 3.477,00	R\$ 15.280,50	-R\$ 11.803,50

Item: CARIMBO AUTOMÁTICO 3 LINHAS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 98,67	102,00	PRÓPRIA	R\$ 10.064,34	R\$ 10.064,34	R\$ 0,00

Item: CRACHÁ PROFISSIONAL. Especificação: MODELO DE CARTÃO EM PVC. FRENTE E VERSO. COM FOTO. CLIP JACARÉ.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 18,00	490,00	PRÓPRIA	R\$ 8.820,00	R\$ 21.888,30	-R\$ 13.068,30

Item: CRACHÁ PARA ACOMPANHAMENTO DE PACIENTE INTERNADO - Especificação: MODELO DE CARTÃO EM PVC. FRENTE.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,60	110,00	PRÓPRIA	R\$ 836,00	R\$ 836,00	R\$ 0,00

Item: FOLDERS DIVERSOS FOLHA A4 - COLORIDO



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,42	4350,00	PRÓPRIA	R\$ 1.827,00	R\$ 16.443,00	-R\$ 14.616,00

Item: FOLDERS DIVERSOS 15 CM X 21 CM - COLORIDO - FRENTE E VERSO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,21	4350,00	PRÓPRIA	R\$ 913,50	R\$ 6.133,50	-R\$ 5.220,00

Item: FOLDER - DOENÇA DE CHAGAS (FRENTE E VERSO)Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. COM 3 (TRÊS) ABAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,46	1000,00	PRÓPRIA	R\$ 460,00	R\$ 560,00	-R\$ 100,00

Item: ATENDIMENTO DOMICILIAR (FRENTE E VERSO).Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BOLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,70	25,00	PRÓPRIA	R\$ 267,50	R\$ 577,50	-R\$ 310,00

Item: COPOS ACRÍLICOS PERSONALIZADOS 15X6X6

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,42	1171,00	PRÓPRIA	R\$ 8.688,82	R\$ 8.688,82	R\$ 0,00

Item: CONVITE PERSONALIZADO 15X21 - COLORIDO GLOSS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,76	105,00	PRÓPRIA	R\$ 79,80	R\$ 81,90	-R\$ 2,10

Item: CERTIFICADO PERSONALIZADO E COLORIDO. Especificação: 297x210mm 4x0 CORES OFF-SET 120 G

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,22	1615,00	PRÓPRIA	R\$ 355,30	R\$ 6.992,95	-R\$ 6.637,65

Item: AGENDA PERSONALIZADA 21X15

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 49,00	40,00	PRÓPRIA	R\$ 1.960,00	R\$ 2.793,20	-R\$ 833,20

Item: AGENDA PERMANENTE PERSONALIZADA - 21X15 - ESPECIFICAÇÃO: CAPA DURA EM ESCOVADO SINTÉTICO. MIOLO COM 200 PÁGINAS FRENTE E VERSO, ACABAMENTO COM WIRE-O DOURADO COM ANEL DUPLA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 48,66	360,00	PRÓPRIA	R\$ 17.517,60	R\$ 25.138,80	-R\$ 7.621,20

Item: MAPA DIÁRIO DE APURAÇÃO DE VITAMINA A (SÓ FRENTE).Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BOLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 22,78	3,00	PRÓPRIA	R\$ 68,34	R\$ 68,34	R\$ 0,00

Item: PLACAS EM PVC PARA PORTAS TAMANHO 30CM X 10CM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 35,21	240,00	PRÓPRIA	R\$ 8.450,40	R\$ 8.450,40	R\$ 0,00

Item: PLACAS EM PVC PARA PORTAS TAMANHO 44CM X 14CM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 73,33	240,00	PRÓPRIA	R\$ 17.599,20	R\$ 17.599,20	R\$ 0,00

Item: PASTA A4 PERSONALIZADA PARA EXAMES LABORATORIAIS NO TAMANHO 31X45CM PAPEL 60KG. Especificação: CORTE NA ABA. JANELA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,90	10000,00	PRÓPRIA	R\$ 29.000,00	R\$ 68.500,00	-R\$ 39.500,00

Item: PASTA A4 PERSONALIZADA PARA EXAMES ECG NO TAMANHO 31X45CM PAPEL 60KG. Especificação: CORTE NA ABA. JANELA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
-----------------	-------------	--------	---------------	----------------------	------------



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,30	3600,00	PRÓPRIA	R\$ 8.280,00	R\$ 28.440,00	-R\$ 20.160,00

Item: PASTA A4 PERSONALIZADA NO TAMANHO 31X45CM PAPEL 60KG. Especificação: CORTE NA ABA. JANELA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,94	2640,00	PRÓPRIA	R\$ 15.681,60	R\$ 16.024,80	-R\$ 343,20

Lote 8:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: GRÁFICA VERDES MARES LTDA-EPP

Item: DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G - CIR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	40,00	PRÓPRIA	R\$ 200,00	R\$ 843,20	-R\$ 643,20

Item: DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G - CEO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	12,00	PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 311,52	-R\$ 251,52

Item: DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G - ATENÇÃO BÁSICA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	100,00	PRÓPRIA	R\$ 500,00	R\$ 1.877,00	-R\$ 1.377,00

Item: DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G - CAPS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	10,00	PRÓPRIA	R\$ 50,00	R\$ 264,00	-R\$ 214,00

Item: INSTRUMENTO DE ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO EM SAÚDE MENTAL (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS - CAPS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	25,00	PRÓPRIA	R\$ 125,00	R\$ 283,25	-R\$ 158,25

Item: LAUDO MÉDICO PARA PROCEDIMENTO DE ALTA COMPLEXIDADE - APAC (FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,90	200,00	PRÓPRIA	R\$ 380,00	R\$ 4.534,00	-R\$ 4.154,00

Item: LAUDO MÉDICO PARA SOLICITAÇÃO (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 10 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 250,00	R\$ 1.260,00	-R\$ 1.010,00

Item: LAUDO DE INSPEÇÃO (SÓ FRENTE) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4; CARBONADO; 3 VIAS (BRANCA: 1. AZUL: 1, AMARELA: 1) SEQUÊNCIA NUMÉRICA COLORIDA. BLOCO COM 72 FOLHAS (24 VIAS).

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	21,00	PRÓPRIA	R\$ 147,00	R\$ 373,80	-R\$ 226,80

Item: INFORMAÇÕES DAS REFEIÇÕES DOS PACIENTES INTERNADOS E EM OBSERVAÇÃO. Especificação: (FRENTE E VERSO). TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	40,00	PRÓPRIA	R\$ 200,00	R\$ 946,80	-R\$ 746,80

Item: FICHA - SISTEMA GERENCIADOR DE AMBIENTE LABORATORIAL (FRENTE E VERSO) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4 BLOCO COM 100 FOLHAS; PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERE



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	10,00	PRÓPRIA	R\$ 50,00	R\$ 213,10	-R\$ 163,10

Item: NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B (AZUL). Especificação: TAMANHO: 25 CM X 9 CM. BLOCO COM 50 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 300,00	R\$ 849,00	-R\$ 549,00

Item: PLANILHA DE CASOS DE DIARRÉIA (SÓ FRENTE) Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	5,00	PRÓPRIA	R\$ 25,00	R\$ 94,40	-R\$ 69,40

Item: RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL (FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,40	1435,00	PRÓPRIA	R\$ 10.619,00	R\$ 35.214,90	-R\$ 24.595,90

Item: RECEITUÁRIO COMUM (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G - CEO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 140,00	R\$ 364,20	-R\$ 224,20

Item: RECEITUÁRIO COMUM (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	425,00	PRÓPRIA	R\$ 2.975,00	R\$ 10.625,00	-R\$ 7.650,00

Item: RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL - 2 VIAS - CARBONADO. Especificação: TAMANHO APROXIMADO : 15 CM X 21 CM. BLOCO COM 100 FOLHAS(50 VIAS) - CAPS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	300,00	PRÓPRIA	R\$ 2.100,00	R\$ 5.775,00	-R\$ 3.675,00

Item: RECEITUÁRIO COMUM - 2 VIAS - CARBONADO. Especificação: TAMANHO APROXIMADO : 15CM X 21 CM. BLOCO COM 100 FOLHAS(50 VIAS).

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 350,00	R\$ 1.166,50	-R\$ 816,50

Item: RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL - 2 VIAS - CARBONADO. Especificação: TAMANHO APROXIMADO : 15 CM X 21 CM. BLOCO COM 100 FOLHAS(50 VIAS).

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	15,00	PRÓPRIA	R\$ 105,00	R\$ 288,75	-R\$ 183,75

Item: RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL (SÓ FRENTE) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	250,00	PRÓPRIA	R\$ 1.750,00	R\$ 6.592,50	-R\$ 4.842,50

Item: RECEITUÁRIO COMUM (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G - ATENÇÃO BÁSICA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,10	4030,00	PRÓPRIA	R\$ 20.553,00	R\$ 73.386,30	-R\$ 52.833,30

Item: ATESTADO MÉDICO (SÓ FRENTE) - CAPS - Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G - CAPS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	10,00	PRÓPRIA	R\$ 40,00	R\$ 237,60	-R\$ 197,60

Item: ATESTADO MÉDICO (SÓ FRENTE) - CAPS - Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G - APS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	250,00	PRÓPRIA	R\$ 1.000,00	R\$ 5.315,00	-R\$ 4.315,00



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERE



Item: ATESTADO MÉDICO (SÓ FRENTE) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCA COLORIDA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,80	325,00	PRÓPRIA	R\$ 1.235,00	R\$ 7.722,00	-R\$ 6.487,00

Item: ATESTADO MÉDICO (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90 G - CEO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	5,00	PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 106,30	-R\$ 86,30

Item: ATESTADO MÉDICO - AUXÍLIO NATALIDADE (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90 G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	10,00	PRÓPRIA	R\$ 40,00	R\$ 286,70	-R\$ 246,70

Item: REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICOS-COLO DO ÚTERO - Especificação: COM 100 FOLHAS; TIPO DE PAPEL: 90G; FRENTE E VERSO; TAMANHO DA FOLHA: A4; CONFORME MODELO EM ANEXO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	500,00	PRÓPRIA	R\$ 2.000,00	R\$ 11.380,00	-R\$ 9.380,00

Item: REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA - Especificação: TCOM 100 FOLHAS; TIPO DE PAPEL: 90G; FRENTE E VERSO; TAMANHO DA FOLHA: A4; CONFORME MODELO EM ANEXO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	114,00	PRÓPRIA	R\$ 456,00	R\$ 2.708,64	-R\$ 2.252,64

Item: SISTEMA GERENCIADOR DE AMBIENTE LABORATORIAL - GAL (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,45	100,00	PRÓPRIA	R\$ 345,00	R\$ 2.431,00	-R\$ 2.086,00

Item: SISTEMA DE REFERENCIAL GEOGRÁFICO - SISLOC (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	1,00	PRÓPRIA	R\$ 4,00	R\$ 24,58	-R\$ 20,58

Item: FICHA - SISTEMA GERENCIADOR DE AMBIENTE LABORATORIAL - GAL (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	5,00	PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 111,55	-R\$ 91,55

Item: SOLICITAÇÃO DE EXAMES (SÓ FRENTE)- HOSPITAL - Especificação - TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	225,00	PRÓPRIA	R\$ 900,00	R\$ 4.635,00	-R\$ 3.735,00

Item: SOLICITAÇÃO DE EXAMES (SÓ FRENTE)- CAPS - Especificação - TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 80,00	R\$ 563,40	-R\$ 483,40

Item: SOLICITAÇÃO DE EXAMES (SÓ FRENTE)- CEO - Especificação - TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	12,00	PRÓPRIA	R\$ 48,00	R\$ 338,04	-R\$ 290,04

Item: TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO (SÓ FRENTE) - CEO Especificação: TAMANHO DA FOLHA:A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	12,00	PRÓPRIA	R\$ 48,00	R\$ 259,80	-R\$ 211,80

Item: TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO (SÓ FRENTE) - MAC - Especificação: TAMANHO DA FOLHA:A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	7,00	PRÓPRIA	R\$ 28,00	R\$ 190,75	-R\$ 162,75

Item: TERMO DE RESPONSABILIDADE COM OS EQUIPAMENTOS (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA:A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	5,00	PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 129,35	-R\$ 109,35

Item: IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	25,00	PRÓPRIA	R\$ 100,00	R\$ 696,75	-R\$ 596,75

Item: PRONTUÁRIO - IDENTIFICAÇÃO DE EXAMES (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	5,00	PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 117,15	-R\$ 97,15

Item: PRONTUÁRIO - RESULTADOS DE EXAMES (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	5,00	PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 115,00	-R\$ 95,00

Item: PRONTUÁRIO - USO DE MEDICAÇÕES (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	5,00	PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 110,45	-R\$ 90,45

Item: PRONTUÁRIO - PLANO DE CUIDADO / EVOLUÇÃO (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	12,00	PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 308,04	-R\$ 248,04

Item: ATESTADO MÉDICO - (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90 G - APS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,50	250,00	PRÓPRIA	R\$ 1.125,00	R\$ 5.315,00	-R\$ 4.190,00

Item: RELATÓRIO DE INELEGIBILIDADE (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	5,00	PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 95,50	-R\$ 75,50

Item: RESUMO DE ALTA (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	2,00	PRÓPRIA	R\$ 8,00	R\$ 60,36	-R\$ 52,36

Item: TERMO DE RESPONSABILIDADE / ALTA A PEDIDO (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	12,00	PRÓPRIA	R\$ 48,00	R\$ 296,04	-R\$ 248,04

Item: FOLHA DE INFORMAÇÕES - PACIENTES DE ALTA (SÓ FRENTE) Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	25,00	PRÓPRIA	R\$ 100,00	R\$ 436,75	-R\$ 336,75

Item: PRESTAÇÃO DE CONTAS DE DIÁRIAS (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 80,00	R\$ 449,00	-R\$ 369,00

Item: REQUERIMENTO DE TROCA DE PLANTÃO (SÓ FRENTE) Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 100,00	R\$ 613,40	-R\$ 513,40

Item: CAPA DO PRONTUÁRIO (FAMÍLIA) (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,60	10,00	PRÓPRIA	R\$ 56,00	R\$ 230,70	-R\$ 174,70

Item: CAPA DE PRONTUÁRIO (SO FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS - CAPS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,00	10,00	PRÓPRIA	R\$ 80,00	R\$ 221,70	-R\$ 141,70

Data e horário da Adjudicação:
18 de setembro de 2024 às 10:01

João Urânio Nogueira Ferreira
Secretaria Municipal de Saúde - SMS



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERE



Termo de Homologação

Nome do promotor / comprador: MUNICÍPIO DE QUIXERE

Edital: 0021/2024 -GM

A Autoridade Competente da(o) MUNICÍPIO DE QUIXERE, sr.(a) João Urânio Nogueira Ferreira, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Novo Pregão eletrônico nº 0021/2024.

Empresas vencedoras

Empresa:	Total:
MN EMPREENDIMENTOS E SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA	R\$ 56.621,95
FIBRA ATACADISTA IMPORTADORA LTDA	R\$ 296.792,13
GRÁFICA VERDES MARES LTDA-EPP	R\$ 92.000,00

Lote 1:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MN EMPREENDIMENTOS E SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA

Item: CARIMBO AUTOMÁTICO GRANDE ACRÍLICO 69X30MM COM TRAVA DE SEGURANÇA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 49,00	14,00	PROPRIA	R\$ 686,00	R\$ 816,62	-R\$ 130,62

Item: CARIMBO AUTOMÁTICO MÉDIO ACRÍLICO 47X18MM COM TRAVA DE SEGURANÇA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 41,72	67,00	PROPRIA	R\$ 2.795,24	R\$ 3.327,89	-R\$ 532,65

Item: CARIMBO AUTOMÁTICO PEQUENO ACRÍLICO 38X14MM COM TRAVA DE SEGURANÇA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 36,60	45,00	PROPRIA	R\$ 1.647,00	R\$ 1.960,65	-R\$ 313,65

Item: CANETAS ESFEROGRAFICAS PERSONALIZADAS - Especificação: Impressão em 01 cor. escrita média ou grossa, corpo material plástico branco, acionamento com click, logomarca e frase definida pela secretaria de educação. Impressão em uma cor tampográfica. Carga: tubo plástico aproximado de 110mm. Esfera de tungstênio.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,75	870,00	PROPRIA	R\$ 3.262,50	R\$ 3.880,20	-R\$ 617,70

Item: CHAVEIRO PERSONALIZADO EM METAL - 5 X 3 CM - Especificação: ACABAMENTO COM RESINA. ANEL DO CHAVEIRO 2CM DE DIÂMETRO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,02	500,00	PROPRIA	R\$ 3.010,00	R\$ 3.585,00	-R\$ 575,00

Item: CHAVEIRO PERSONALIZADO EM ACRILICO - TAMANHO 3.5 X 4.5 CM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,04	195,00	PROPRIA	R\$ 592,80	R\$ 705,90	-R\$ 113,10

Item: COPO PERSONALIZADO EM FIBRA E BAMBU PP COM TAMPA - Especificação: CAPACIDADE: ATÉ 450ML. MEDINDO 9,3 X 13,4CM; CORES VARIADAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,24	350,00	PROPRIA	R\$ 3.234,00	R\$ 3.850,00	-R\$ 616,00

Item: ENCADERNAÇÃO COM CAPA E CONTRA CAPA ASPIRAL PARA 100 FOLHAS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,05	790,00	PROPRIA	R\$ 2.409,50	R\$ 2.867,70	-R\$ 458,20

Item: ENCADERNAÇÃO COM CAPA E CONTRA CAPA COM ASPIRAL ACIMA DE 201 FOLHAS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,67	750,00	PROPRIA	R\$ 2.752,50	R\$ 3.277,50	-R\$ 525,00



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Item: ENCADERNAÇÃO COM CAPA TRANSPARENTE E CONTRACAPA DE PLÁSTICO E ESPIRAL

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,63	127,00	PRÓPRIA	R\$ 334,01	R\$ 397,51	-R\$ 63,50

Item: ESTOJO ESCOLAR PERSONALIZADO 10 X 24X 08CM (AXCXL) - Especificação: ESTOJO PERSONALIZADO EM POLIESTER COM 2 COMPATIMENTOS AMPLO COM FECHAMENTO EM ZÍPER. CORES VARIADAS. 10CM DE ALTURA, 24CM DE COMPRIMENTO, 08CM DE LARGURA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 24,37	350,00	PRÓPRIA	R\$ 8.529,50	R\$ 10.153,50	-R\$ 1.624,00

Item: FAIXA EM LONA VINILICA MEDINDO 300 X 0.90 CM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 96,22	20,00	PRÓPRIA	R\$ 1.924,40	R\$ 2.291,00	-R\$ 366,60

Item: CALENDÁRIO DE MESA COM BLOCO DE 12 FOLHAS - Especificação: MEDIDA DO BLOCO: 8,5X9,5CM; MEDIDA DO CALENDÁRIO MONTADO: 18,5X13CM; ÁREA DE IMPRESSÃO 18,5X3CM; PAPEL DO BLOCO EM SULFITE COM NÚMEROS GRANDES, LUAS E FERIADOS NACIONAIS, ESPAÇO PARA ANATAÇÕES DO DIA A DIA; CARTELA SUPORTE EM CARTÃO GROSSO; TARJA PARA PERSONALIZAÇÃO EM JATO DE TINTA OU LASER.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,79	150,00	PRÓPRIA	R\$ 1.468,50	R\$ 1.747,50	-R\$ 279,00

Item: PLACA DE HOMENAGEM TAMANHO 22CMX17CM EM ACRÍLICO COM BASE DE GRANITO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 106,56	225,00	PRÓPRIA	R\$ 23.976,00	R\$ 28.543,50	-R\$ 4.567,50

Lote 2:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: FIBRA ATACADISTA IMPORTADORA LTDA

Item: BOLETIM DE ADMISSÃO (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,90	60,00	PRÓPRIA	R\$ 774,00	R\$ 1.105,80	-R\$ 331,80

Item: BOLETIM DIÁRIO DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS (SÓ FRENTE) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,00	100,00	PRÓPRIA	R\$ 1.000,00	R\$ 2.283,00	-R\$ 1.283,00

Item: BOLETIM MENSAL DAS ATIVIDADES DE CONTROLE DA TUBERCULOSE (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 24,00	2,00	PRÓPRIA	R\$ 48,00	R\$ 53,50	-R\$ 5,50

Item: BOLETIM MENSAL DE MOVIMENTO DE IMUNOBIOLOGICOS - 2 FOLHAS EM SEQUÊNCIA. Especificação: TAMANHO DAS FOLHAS: A4. SEQUÊNCIA: FOLHA 1 (FRENTE E VERSO). FOLHA 2 (FRENTE E VERSO). BLOCO COM 100 FOLHAS (50 VIAS)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,00	5,00	PRÓPRIA	R\$ 95,00	R\$ 135,40	-R\$ 40,40

Item: BOLETIM DE RECONHECIMENTO - PROG. DE COMBATE DA FEBRE AMARELA E DENGUE (PCFAD). Especificação: (SÓ FRENTE). TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 15,00	4,00	PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 66,48	-R\$ 6,48

Lote 3:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: FIBRA ATACADISTA IMPORTADORA LTDA

Item: FORMULÁRIO BPA-C (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS - CAPS



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,90	30,00	PRÓPRIA	R\$ 297,00	R\$ 863,40	-R\$ 566,40

Item: FORMULÁRIO BPA-I (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS - CIR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,40	100,00	PRÓPRIA	R\$ 840,00	R\$ 2.746,00	-R\$ 1.906,00

Item: FORMULÁRIO BPA- I (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS - CAPS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,80	50,00	PRÓPRIA	R\$ 490,00	R\$ 1.512,00	-R\$ 1.022,00

Item: FORMULÁRIO DE ATIVIDADES DE CAMPO - PESQUISA / BORRIFICAÇÃO / EDUCAÇÃO EM SAÚDE. Especificação: (SÓ FRENTE). TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 11,50	10,00	PRÓPRIA	R\$ 115,00	R\$ 199,40	-R\$ 84,40

Item: FORMULÁRIO DE CAPA DE LOTE - FPCDH-01 (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 18,77	2,00	PRÓPRIA	R\$ 37,54	R\$ 37,54	R\$ 0,00

Item: CAPA DE LOTE DO FPCDH-01 (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,80	2,00	PRÓPRIA	R\$ 39,60	R\$ 42,42	-R\$ 2,82

Item: CAPA DE LOTE DO FPCDH-02 (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,80	2,00	PRÓPRIA	R\$ 39,60	R\$ 66,42	-R\$ 26,82

Item: ETIQUETA PARA REMESSA DE ESPÉCIMES AO LABORATÓRIO (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,80	6,00	PRÓPRIA	R\$ 76,80	R\$ 129,96	-R\$ 53,16

Item: REGISTRO DE CONTROLE DE PENDENCIA (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 14,60	4,00	PRÓPRIA	R\$ 58,40	R\$ 81,64	-R\$ 23,24

Item: REGISTRO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL PNCD (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,70	15,00	PRÓPRIA	R\$ 160,50	R\$ 325,95	-R\$ 165,45

Item: RESUMO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL - PNCD (FRENTE E VERSO) : Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 14,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 280,00	R\$ 434,60	-R\$ 154,60

Item: CAPA PARA PROCESSO DESPESA (VERDE)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,32	9000,00	PRÓPRIA	R\$ 2.880,00	R\$ 21.060,00	-R\$ 18.180,00

Item: CAPA PARA PROCESSO DESPESA (ROSA)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,39	5000,00	PRÓPRIA	R\$ 1.950,00	R\$ 11.700,00	-R\$ 9.750,00

Item: FORMULÁRIO RAAS (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS - CAPS



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 13,00	10,00	PRÓPRIA	R\$ 130,00	R\$ 204,40	-R\$ 74,40

Item: FORMULÁRIO RAAS (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS - CIR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,20	20,00	PRÓPRIA	R\$ 204,00	R\$ 406,00	-R\$ 202,00

Item: CAPA PARA PROCESSO DESPESA (AMARELO) - Especificação: PERSONALIZADA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,43	8000,00	PRÓPRIA	R\$ 3.440,00	R\$ 18.720,00	-R\$ 15.280,00

Lote 4:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: FIBRA ATACADISTA IMPORTADORA LTDA

Item: ALVARÁ SANITÁRIO (SÓ FRENTE) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A5. IMPRESSÃO COLORIDA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,10	500,00	PRÓPRIA	R\$ 50,00	R\$ 735,00	-R\$ 685,00

Item: ADESIVO PERFURADO PARA PARTE TRASEIRA DO VEÍCULO ESCOLAR - Especificação: Impressão digital 4X0 cor.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 70,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 1.400,00	R\$ 1.571,00	-R\$ 171,00

Item: ADESIVO PARA ENVELOPAMENTO DE ÔNIBUS ESCOLARES. Especificação: com corte especial nas laterais, portas, vidros e capô.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 90,00	100,00	PRÓPRIA	R\$ 9.000,00	R\$ 10.753,00	-R\$ 1.753,00

Item: AGENDA PERSONALIZADA COM FOTOS - Especificação: Capa impressa em papel couchê 170g, miolo com 200 páginas frente e verso, acabamento com wire-o dourado com anel duplo, tamanho 21x15.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 42,33	97,00	PRÓPRIA	R\$ 4.106,01	R\$ 4.106,01	R\$ 0,00

Item: BANNER IMPRESSO EM LONA VINILICA COLORIDA (120X90 CM). Especificação: acabamento com cordão e suporte em plástico.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 58,00	54,00	PRÓPRIA	R\$ 3.132,00	R\$ 5.613,30	-R\$ 2.481,30

Item: BANNER IMPRESSO EM LONA VINILICA COLORIDA (200X200 CM). Especificação: acabamento com cordão e suporte em plástico.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 200,00	52,00	PRÓPRIA	R\$ 10.400,00	R\$ 10.983,44	-R\$ 583,44

Item: BANNER IMPRESSO EM LONA VINILICA COLORIDA (80X120 CM). Especificação: acabamento com cordão e suporte em plástico.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 55,00	27,00	PRÓPRIA	R\$ 1.485,00	R\$ 2.664,09	-R\$ 1.179,09

Item: BANNER IMPRESSO EM LONA VINILICA COLORIDA (300X150 CM). Especificação: acabamento com cordão e suporte em plástico.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 230,00	26,00	PRÓPRIA	R\$ 5.980,00	R\$ 6.285,24	-R\$ 305,24

Item: BLOCO DE ANOTAÇÕES- 50 FOLHAS CADA EM PAPEL SULFITE - Especificação: Capa: colorida. papel couche brilho, 115g, personalizada. Tamanho : 13 x 15.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,40	350,00	PRÓPRIA	R\$ 490,00	R\$ 1.960,00	-R\$ 1.470,00

Item: BOTTON PERSONALIZADO EM FLANDE OU ALUMINIO - 8X8 CM - COM ALFINETE

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,25	500,00	PRÓPRIA	R\$ 1.625,00	R\$ 1.835,00	-R\$ 210,00



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Item: CERTIFICADO COM LOGOMARCA COLORIDA FORMATO 297X210MM 4X0 CORES EM OFF-SET 120G

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,38	699,00	PRÓPRIA	R\$ 265,62	R\$ 3.858,48	-R\$ 3.592,86

Item: CRACHÁS PERSONALIZADOS PAPEL COUCHE 250G (10X14CM)- Especificação: COM CORDÃO EM NYLON E ARTE INCLUSOS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,45	205,00	PRÓPRIA	R\$ 297,25	R\$ 994,25	-R\$ 697,00

Item: CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE OUTDOOR (9M X 3M). Especificação: incluindo criação de arte em várias cores (sob orientação da secretaria requisitante), placa medindo 9m x 3 m (LXA). Impressão digital. Possíveis locais de divulgação: sede e distritos do município.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 900,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 18.000,00	R\$ 45.778,20	-R\$ 27.778,20

Item: CRACHÁS PERSONALIZADOS EM PVC - 54X86MM - PADRÃO - Especificação: ESPESSURA: 0.76MM (PADRÃO). IMPRESSÃO FRENTE E VERSO SEM LIMITE DE CORES. IMPRESSÃO DIGITAL. FIXAÇÃO: COM FURO OVOIDE (PADRÃO). COM CORDÃO EM COR PERSONALIZADO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 22,00	100,00	PRÓPRIA	R\$ 2.200,00	R\$ 2.529,00	-R\$ 329,00

Item: REVISTA INORMATIVA - FORMATO 32 X 48 CM - Especificação: COM FOTOLITO. COUCHÉ BRILHO 115G, 4X4 DE 20 PÁGINAS E COM CAPA 4 X 4, COUCHÉ BRILHO 180G. PODENDO SER ATÉ 4 ARTES DIFERENTES.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,60	500,00	PRÓPRIA	R\$ 3.800,00	R\$ 10.000,00	-R\$ 6.200,00

Item: DIÁRIOS DE CLASSE - Especificação: Miolo: em papel ap. 75g/m² com capa em papel ap. 120g/m² e contra capa em plástico acabamento espiral.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,60	150,00	PRÓPRIA	R\$ 840,00	R\$ 2.122,50	-R\$ 1.282,50

Item: CADERNO DO PAIC INTEGRAL : MATEMÁTICA - Especificação: ESPECIFICAÇÃO: CADA CADERNO DEVE CONTER ATÉ 60 PÁGINAS. INCLUINDO A CAPA. IMPRESSÕES EM PAPEL A4, CÓPIA COLORIDA, FRENTE E VERSO. ACABAMENTO: ENCADERNADO COM ESPIRAL (MATRIZ ORIGINAL FORNECIDA EM CD PELA SEDUC).

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,50	4900,00	PRÓPRIA	R\$ 12.250,00	R\$ 115.983,00	-R\$ 103.733,00

Item: CADERNO DO PAIC INTEGRAL : PORTUGUÊS - ESPECIFICAÇÃO: CADA CADERNO DEVE CONTER ATÉ 60 PÁGINAS. INCLUINDO A CAPA. IMPRESSÕES EM PAPEL A4, CÓPIA COLORIDA, FRENTE E VERSO. ACABAMENTO: ENCADERNADO COM ESPIRAL (MATRIZ ORIGINAL FORNECIDA EM CD PELA SEDUC).

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,50	4900,00	PRÓPRIA	R\$ 26.950,00	R\$ 111.671,00	-R\$ 84.721,00

Item: PPROTOCOLO DO PAIC INTEGRAL - Especificação: PARA TURMAS DO 2º AI 9º ANO: PORTUGUÊS E MATEMÁTICA. ESPECIFICAÇÃO: CADA CADERNO DE PROVA DEVE CONTER 25 PÁGINAS. INCLUINDO A CAPA. IMPRESSÃO EM PAPEL A4, CÓPIA EM PRETO E BRANCO, FRENTE E VERSO. ACABAMENTO: AS PÁGINAS DEVERÃO SER GRAMPEADAS LATERAMENTE (TIPO CADERNO) OU COM GRAMPO TIPO CAVALO (TIPO BROCHURA). LACRADA. (MATRIZ ORIGINAL FORNECIDA EM CD PELA SEDUC).

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,27	6000,00	PRÓPRIA	R\$ 7.620,00	R\$ 92.580,00	-R\$ 84.960,00

Lote 5:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: FIBRA ATACADISTA IMPORTADORA LTDA

Item: CADERNETA DA CRIANÇA - MENINA (FRENTE E VERSO). Especificação: CADERNETA COM 9 FOLHAS (FRENTE E VERSO E COLORIDAS).

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 16,64	400,00	PRÓPRIA	R\$ 6.656,00	R\$ 6.656,00	R\$ 0,00

Item: CADERNETA DA CRIANÇA - MENINO (FRENTE E VERSO). Especificação: CADERNETA COM 9 FOLHAS (FRENTE E VERSO E COLORIDAS).



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,90	400,00	PRÓPRIA	R\$ 2.360,00	R\$ 6.400,00	-R\$ 4.040,00

Item: CARTÃO DE AGENDAMENTO (15X10) EM PAPEL 60 KG - CIR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,80	200,00	PRÓPRIA	R\$ 160,00	R\$ 1.044,00	-R\$ 884,00

Item: CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DO ADULTO (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: A5. PAPEL 60KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,20	1000,00	PRÓPRIA	R\$ 200,00	R\$ 4.110,00	-R\$ 3.910,00

Item: CARTÃO DA FAMÍLIA - AMARELO (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: A5. PAPEL 60KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,42	300,00	PRÓPRIA	R\$ 126,00	R\$ 1.497,00	-R\$ 1.371,00

Item: CARTÃO DA FAMÍLIA - AZUL (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: A5. PAPEL 60KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,42	300,00	PRÓPRIA	R\$ 126,00	R\$ 1.506,00	-R\$ 1.380,00

Item: CARTÃO DA FAMÍLIA - BRANCO (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: A5. PAPEL 60KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,56	150,00	PRÓPRIA	R\$ 84,00	R\$ 753,00	-R\$ 669,00

Item: CARTÃO DA FAMÍLIA - LARANJA (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: A5. PAPEL 60KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,56	150,00	PRÓPRIA	R\$ 84,00	R\$ 753,00	-R\$ 669,00

Item: CARTÃO DA FAMÍLIA - LILÁS (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: A5. PAPEL 60KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,52	200,00	PRÓPRIA	R\$ 104,00	R\$ 1.004,00	-R\$ 900,00

Item: CARTÃO DA FAMÍLIA - ROSA (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: A5. PAPEL 60KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,52	200,00	PRÓPRIA	R\$ 104,00	R\$ 1.004,00	-R\$ 900,00

Item: CARTÃO DA FAMÍLIA - VERDE CLARO (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: A5. PAPEL 60KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,56	150,00	PRÓPRIA	R\$ 84,00	R\$ 753,00	-R\$ 669,00

Item: CARTÃO DA FAMÍLIA - VERMELHO (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: A5. PAPEL 60KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,02	5,00	PRÓPRIA	R\$ 25,10	R\$ 25,10	R\$ 0,00

Item: CARTÃO DE CONTROLE DO DIABETES MELLITUS (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO A5. PAPEL 60KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,36	600,00	PRÓPRIA	R\$ 216,00	R\$ 3.684,00	-R\$ 3.468,00

Item: CARTÃO DA GESTANTE (FORMATO DE FOLDER COM 4 ABAS) - Especificação: PAPEL 60KG. TAMANHO APROXIMADO: 10CM X 22 CM (FECHADO); 39.5 CM X 22 CM (ABERTO).

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,76	200,00	PRÓPRIA	R\$ 152,00	R\$ 1.496,00	-R\$ 1.344,00

Item: CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DA CRIANÇA - MENINA (SÓ FRENTE). Especificação: PAPEL 60 KG. COR LARANJA. TAMANHO APROXIMADO: A5.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
-----------------	-------------	--------	---------------	----------------------	------------



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,38	400,00	PRÓPRIA	R\$ 152,00	R\$ 1.464,00	-R\$ 1.312,00

Item: CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DA CRIANÇA - MENINO (SÓ FRENTE). Especificação: PAPEL 60 KG. COR VERDE. TAMANHO APROXIMADO: A5.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,38	400,00	PRÓPRIA	R\$ 152,00	R\$ 1.380,00	-R\$ 1.228,00

Item: CARTÃO DE VACINAÇÃO ESCOLAR - ADULTO-IDOSO (FRENTE E VERSO) Especificação: PAPEL 60KG. TAMANHO APROXIMADO: 22 CM X 7,5 CM.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,20	2000,00	PRÓPRIA	R\$ 400,00	R\$ 7.900,00	-R\$ 7.500,00

Item: CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO DO PACIENTE COM SUSPEITA DE ARBOVIROSE. Especificação: (FRENTE E VERSO). PAPEL 40KG. TAMANHO APROXIMADO: 19.5 CM X 8,5 CM.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,91	100,00	PRÓPRIA	R\$ 91,00	R\$ 91,00	R\$ 0,00

Item: CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO DO PACIENTE DE ATENDIMENTO ANTIRRABICO. Especificação: (FRENTE E VERSO). PAPEL 40KG. TAMANHO APROXIMADO: 22 CM X 7,5 CM.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,69	400,00	PRÓPRIA	R\$ 276,00	R\$ 276,00	R\$ 0,00

Item: CARTÃO DE CONTROLE DE HIPERTENSÃO (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: A5. PAPEL 60KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,83	1300,00	PRÓPRIA	R\$ 1.079,00	R\$ 7.215,00	-R\$ 6.136,00

Item: CARTÃO DE SAÚDE REPRODUTIVA (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: 10CM X 8 CM. PAPEL 60KG.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,17	500,00	PRÓPRIA	R\$ 85,00	R\$ 4.490,00	-R\$ 4.405,00

Item: CARTÃO DE CADASTRO DO PACIENTE USUÁRIO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS. Especificação: (FRENTE E VERSO). TAMANHO APROXIMADO: 10 CM X 19 CM. PAPEL 60KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,26	550,00	PRÓPRIA	R\$ 143,00	R\$ 2.486,00	-R\$ 2.343,00

Item: CARTÃO DE VACINA DA CRIANÇA - MENINA (FORMATO DE FOLDER COM 4 ABAS). Especificação: PAPEL 60KG. TAMANHO APROXIMADO: 10CM X 22 CM (FECHADO); 39.5 CM X 22 CM (ABERTO).

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,76	400,00	PRÓPRIA	R\$ 304,00	R\$ 7.332,00	-R\$ 7.028,00

Item: CARTÃO DE VACINA DA CRIANÇA - MENINO (FORMATO DE FOLDER COM 4 ABAS). Especificação: PAPEL 60KG. TAMANHO APROXIMADO: 10CM X 22 CM (FECHADO); 39.5 CM X 22 CM (ABERTO).

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,76	400,00	PRÓPRIA	R\$ 304,00	R\$ 5.988,00	-R\$ 5.684,00

Item: CARTÃO DE VACINAÇÃO ANTIRRÁBICA DE CÃES E GATOS (SÓ FRENTE). Especificação: PAPEL 60 KG. TAMANHO APROXIMADO: 21 CM X 12 CM.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,36	2000,00	PRÓPRIA	R\$ 8.720,00	R\$ 14.460,00	-R\$ 5.740,00

Item: CARTÃO DO PACIENTE(FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: 10CM X 20CM. PAPEL 60 KG - CEO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,39	2000,00	PRÓPRIA	R\$ 4.780,00	R\$ 4.780,00	R\$ 0,00

Item: CARTÃO DO PACIENTE(FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: 10CM X 20CM. PAPEL 60 KG - CAPS



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,93	1000,00	PRÓPRIA	R\$ 2.930,00	R\$ 2.930,00	R\$ 0,00

Lote 6:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: GRÁFICA VERDES MARES LTDA-EPP

Item: FICHA DE ADMISSÃO (SEQUÊNCIA DE 2 FOLHAS). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. DETALHE DA SEQUÊNCIA: 1(UMA) FOLHA FRENTE E VERSO; 1(UMA FOLHA)SÓ FRENTE. BLOCO COM 100 FOLHAS (50 FICHAS) - CEO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 140,00	R\$ 437,00	-R\$ 297,00

Item: FICHA DE ADMISSÃO (SEQUÊNCIA DE 2 FOLHAS). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. DETALHE DA SEQUÊNCIA: 1(UMA) FOLHA FRENTE E VERSO; 1(UMA FOLHA)SÓ FRENTE. BLOCO COM 100 FOLHAS (50 FICHAS) - CAPS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	10,00	PRÓPRIA	R\$ 70,00	R\$ 216,20	-R\$ 146,20

Item: FICHA INDIVIDUAL GERAL (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	25,00	PRÓPRIA	R\$ 175,00	R\$ 624,50	-R\$ 449,50

Item: FICHA INDIVIDUAL - ATENÇÃO A SAÚDE BUCAL (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90 G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	15,00	PRÓPRIA	R\$ 105,00	R\$ 423,30	-R\$ 318,30

Item: FICHA DE MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. COLORIDO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 300,00	R\$ 1.246,50	-R\$ 946,50

Item: FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90 G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	25,00	PRÓPRIA	R\$ 150,00	R\$ 671,75	-R\$ 521,75

Item: FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90 G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	10,00	PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 280,00	-R\$ 220,00

Item: FICHA DE ATENÇÃO A SAÚDE REPRODUTIVA (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	35,00	PRÓPRIA	R\$ 210,00	R\$ 966,00	-R\$ 756,00

Item: FICHA DE ATENDIMENTO AO PACIENTE EXTERNO (SÓ FRENTE) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	250,00	PRÓPRIA	R\$ 1.500,00	R\$ 4.940,00	-R\$ 3.440,00

Item: FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90 G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	30,00	PRÓPRIA	R\$ 180,00	R\$ 750,00	-R\$ 570,00

Item: FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90 G.



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	55,00	PRÓPRIA	R\$ 330,00	R\$ 1.485,00	-R\$ 1.155,00

Item: FICHA DE EVOLUÇÃO (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS - CIR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 300,00	R\$ 1.133,50	-R\$ 833,50

Item: FICHA DE EVOLUÇÃO (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS - CAPS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 120,00	R\$ 458,60	-R\$ 338,60

Item: FICHA DE EVOLUÇÃO (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	250,00	PRÓPRIA	R\$ 1.250,00	R\$ 5.912,50	-R\$ 4.662,50

Item: FICHA DE AVALIAÇÃO - PSICOTERAPIA (SEQUÊNCIA DE 5 FOLHAS) FRENTE E VERSO) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS (20 FICHAS POR BLOCO) - CIR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 300,00	R\$ 1.210,00	-R\$ 910,00

Item: FICHA DE FISIOTERAPIA (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO A4. BLOCO COM 100 FOLHA - CIR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 300,00	R\$ 1.362,50	-R\$ 1.062,50

Item: FICHA DE AVALIAÇÃO DA FONOAUDIOLOGIA (SEQUÊNCIA DE 3 FOLHAS). Especificação: SEQUÊNCIA DE 3 FOLHAS. DETALHE: 3 (TRÊS) FOLHAS FRENTE E VERSO; 1 (UMA) FOLHA SÓ DE FRENTE. BLOCO DE 100 FOLHAS (33 FICHAS POR BLOCO). TAMANHO DA FOLHA: A4 - CIR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 300,00	R\$ 1.107,50	-R\$ 807,50

Item: FICHA DE AVALIAÇÃO - TERAPIA OCUPACIONAL (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS - CIR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 300,00	R\$ 1.260,00	-R\$ 960,00

Item: FICHA DE FREQUÊNCIA DO PACIENTE (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS - CIR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 300,00	R\$ 861,50	-R\$ 561,50

Item: FICHA DE PRÉ-CADASTRO DO PACIENTE (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS - CIR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 250,00	R\$ 1.550,00	-R\$ 1.300,00

Item: FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 100,00	R\$ 471,80	-R\$ 371,80

Item: FICHA DE PROCEDIMENTOS (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	40,00	PRÓPRIA	R\$ 200,00	R\$ 1.120,00	-R\$ 920,00

Item: FICHA DE ATIVIDADES COLETIVA (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 120,00	R\$ 540,00	-R\$ 420,00



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Item: FICHA DE REFERÊNCIA (3 VIAS) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. VIAS (1) BRANCA. (2) VERDE, (3) AMARELA. BLOCO COM 150 FOLHAS (50 VIAS) - CEO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	12,00	PRÓPRIA	R\$ 72,00	R\$ 382,80	-R\$ 310,80

Item: FICHA DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES (SÓ FRENTE) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G - CEO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	1015,00	PRÓPRIA	R\$ 6.090,00	R\$ 19.822,95	-R\$ 13.732,95

Item: FICHA DE EVOLUÇÃO MÉDICA (FRENTE E VERSO) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	65,00	PRÓPRIA	R\$ 390,00	R\$ 1.339,65	-R\$ 949,65

Item: FICHA DE REFERÊNCIA (3 VIAS). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. VIAS (1) BRANCA. (2) VERDE, (3) AMARELA. BLOCO COM 150 FOLHAS (50 VIAS) - MAC.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	25,00	PRÓPRIA	R\$ 150,00	R\$ 616,50	-R\$ 466,50

Item: FICHA DE REFERÊNCIA (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	500,00	PRÓPRIA	R\$ 3.000,00	R\$ 12.330,00	-R\$ 9.330,00

Item: SISTEMATIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM (2 FOLHAS EM SEQUÊNCIA) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS (50 VIAS). SEQUÊNCIA: FOLHA 1 FRENTE E VERSO; FOLHA 2 - FRENTE E VERSO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	75,00	PRÓPRIA	R\$ 450,00	R\$ 1.764,00	-R\$ 1.314,00

Item: FICHA DE ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO - SAÚDE DA CRIANÇA (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	110,00	PRÓPRIA	R\$ 660,00	R\$ 3.252,70	-R\$ 2.592,70

Item: FICHA DE ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO DA GESTANTE (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 120,00	R\$ 517,60	-R\$ 397,60

Item: FICHA DE ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO DE SAÚDE BUCAL (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	10,00	PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 265,60	-R\$ 205,60

Item: FICHA DE ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO DE HIPERTENSÃO E DIABETES MELL. Especificação: (FRENTE E VERSO). TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	70,00	PRÓPRIA	R\$ 420,00	R\$ 1.738,10	-R\$ 1.318,10

Item: FICHA DE EXECUÇÃO DO PLANO DE ATENÇÃO A SAÚDE BUCAL (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	10,00	PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 242,40	-R\$ 182,40

Item: FICHA DE CONTROLE DE ALMOXARIFADO - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FOLHA ROSA). Especificação (FRENTE E VERSO). TAMANHO DA FOLHA A5. PAPEL 60 KG. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
-----------------	-------------	--------	---------------	----------------------	------------



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,70	400,00	PRÓPRIA	R\$ 280,00	R\$ 340,00	-R\$ 60,00

Item: FICHA DE CONTROLE DE ALMOXARIFADO - MAT. DE EXPEDIENTE (FOLHA AZUL). Especificação (FRENTE E VERSO). TAMANHO DA FOLHA A5. PAPEL 60 KG. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,60	250,00	PRÓPRIA	R\$ 150,00	R\$ 180,00	-R\$ 30,00

Item: FICHA DE CONTROLE DE ALMOXARIFADO - MAT. DE LIMPEZA (FOLHA VERDE). Especificação (FRENTE E VERSO). TAMANHO DA FOLHA A5. PAPEL 60 KG. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,60	400,00	PRÓPRIA	R\$ 240,00	R\$ 288,00	-R\$ 48,00

Item: FICHA DE CONTROLE DE ALMOXARIFADO - FARMÁCIA (FOLHA AMARELA). Especificação (FRENTE E VERSO). TAMANHO DA FOLHA A5. PAPEL 60 KG. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,70	1250,00	PRÓPRIA	R\$ 875,00	R\$ 1.100,00	-R\$ 225,00

Item: FICHA DE CONTROLE DE EPI - FARMÁCIA (FRENTE E VERSO)- Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	25,00	PRÓPRIA	R\$ 150,00	R\$ 461,00	-R\$ 311,00

Item: FICHA DE SAÍDA DE RESULTADOS DE EXAMES - LABORATÓRIO (FRENTE E VERSO)- Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	40,00	PRÓPRIA	R\$ 240,00	R\$ 830,40	-R\$ 590,40

Item: CLASSIFICAÇÃO DE PACIENTES INTERNOS - CONFORME FUGULIN (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 300,00	R\$ 1.505,00	-R\$ 1.205,00

Item: FICHA DE PRESCRIÇÃO MÉDICA (SÓ FRENTE) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 300,00	R\$ 1.166,50	-R\$ 866,50

Item: FICHA PRONTUÁRIO DA FAMÍLIA (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90 G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 120,00	R\$ 546,60	-R\$ 426,60

Item: BALANÇO HÍDRICO (SÓ FRENTE) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. COLORIDO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 120,00	R\$ 483,60	-R\$ 363,60

Item: FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE SG SUSPEITO DE DOENÇA PELO CORONAVÍRUS 2019 - Especificação: (FRENTE E VERSO). TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,10	2,00	PRÓPRIA	R\$ 12,20	R\$ 48,40	-R\$ 36,20

Item: FICHA DE VISITA DOMICILIAR (SÓ FRENTE) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 60KG.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,00	1000,00	PRÓPRIA	R\$ 3.000,00	R\$ 4.240,00	-R\$ 1.240,00

Item: AVALIAÇÃO DE ELEGIBILIDADE (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO DE 100 FOLHAS.



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,10	2,00	PRÓPRIA	R\$ 12,20	R\$ 45,74	-R\$ 33,54

Item: FICHAS SINAN - DOENÇA AGUDA PELO ZIKA VIRUS (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	5,00	PRÓPRIA	R\$ 30,00	R\$ 123,80	-R\$ 93,80

Item: FICHAS SINAN - VIOLÊNCIA INTERPESSOAL / AUTOPROVOCADA (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	5,00	PRÓPRIA	R\$ 30,00	R\$ 118,90	-R\$ 88,90

Item: FICHAS SINAN - ATENDIMENTO ANTIRRÁBICO HUMANO (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	6,00	PRÓPRIA	R\$ 36,00	R\$ 139,38	-R\$ 103,38

Item: FICHAS SINAN - DENGUE E CHIKUNGUNYA (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	10,00	PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 243,40	-R\$ 183,40

Item: FICHA ATENDIMENTO DIÁRIO RECEPÇÃO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	400,00	PRÓPRIA	R\$ 1.600,00	R\$ 6.120,00	-R\$ 4.520,00

Item: FICHA ATENDIMENTO SOCIOASSISTENCIAL

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	400,00	PRÓPRIA	R\$ 1.600,00	R\$ 4.128,00	-R\$ 2.528,00

Item: FICHA BENEFICIO EVENTUAL

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	400,00	PRÓPRIA	R\$ 2.400,00	R\$ 5.788,00	-R\$ 3.388,00

Item: FICHA PLANO DE ACOMPANHAMENTO FAMILIAR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	600,00	PRÓPRIA	R\$ 3.000,00	R\$ 11.826,00	-R\$ 8.826,00

Item: FICHA REGISTRO DE ATIVIDADES EMPREGO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	200,00	PRÓPRIA	R\$ 1.000,00	R\$ 3.418,00	-R\$ 2.418,00

Item: FICHA FORMULARIO DE ENCAMINHAMENTO SCFV

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,80	600,00	PRÓPRIA	R\$ 3.480,00	R\$ 6.420,00	-R\$ 2.940,00

Item: FICHA VISITA DOMICILAR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,59	60,00	PRÓPRIA	R\$ 335,40	R\$ 688,20	-R\$ 352,80

Item: FICHA PRONTUÁRIO SUAS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,06	1000,00	PRÓPRIA	R\$ 5.060,00	R\$ 15.550,00	-R\$ 10.490,00

Item: FICHAS SINAN - ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇONHENTOS (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERE



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,20	6,00	PRÓPRIA	R\$ 37,20	R\$ 115,44	-R\$ 78,24

Lote 7:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: FIBRA ATACADISTA IMPORTADORA LTDA

Item: ADESIVO EM PAPEL FOTOGRÁFICO TAMANHO A4

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,30	213,00	PRÓPRIA	R\$ 1.554,90	R\$ 10.456,17	-R\$ 8.901,27

Item: ADESIVOS PERSONALIZADOS EM VINIL 6.5X8CM (QUADRADO OU REDONDO) - SMS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,33	187,00	PRÓPRIA	R\$ 809,71	R\$ 2.101,88	-R\$ 1.292,17

Item: ADESIVOS PERSONALIZADOS EM VINIL TAMANHO 20X20CM (QUADRADO OU REDONDO)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,50	20,00	PRÓPRIA	R\$ 90,00	R\$ 495,20	-R\$ 405,20

Item: ADESIVOS PERSONALIZADOS EM VINIL TAMANHO 20X20CM (QUADRADO OU REDONDO) - SMS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,50	187,00	PRÓPRIA	R\$ 841,50	R\$ 4.630,12	-R\$ 3.788,62

Item: ADESIVOS PERSONALIZADOS EM VINIL TAMANHO 10X15CM (QUADRADO OU REDONDO) - SMS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,85	152,00	PRÓPRIA	R\$ 281,20	R\$ 2.915,36	-R\$ 2.634,16

Item: BANNER - PAINEL COM ACABAMENTO - 60CM X80 CM - COLORIDO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 29,00	45,00	PRÓPRIA	R\$ 1.305,00	R\$ 4.927,50	-R\$ 3.622,50

Item: BANNER - PAINEL COM ACABAMENTO - 80 CM X120 CM - COLORIDO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 56,00	40,00	PRÓPRIA	R\$ 2.240,00	R\$ 6.273,60	-R\$ 4.033,60

Item: BANNER - PAINEL COM ACABAMENTO - 90 CM X120 CM - COLORIDO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 60,00	42,00	PRÓPRIA	R\$ 2.520,00	R\$ 6.493,62	-R\$ 3.973,62

Item: BANNER DIVERSOS 50 CM X70 CM - COLORIDO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,00	183,00	PRÓPRIA	R\$ 3.477,00	R\$ 15.280,50	-R\$ 11.803,50

Item: CARIMBO AUTOMÁTICO 3 LINHAS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 98,67	102,00	PRÓPRIA	R\$ 10.064,34	R\$ 10.064,34	R\$ 0,00

Item: CRACHÁ PROFISSIONAL. Especificação: MODELO DE CARTÃO EM PVC. FRENTE E VERSO. COM FOTO. CLIP JACARÉ.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 18,00	490,00	PRÓPRIA	R\$ 8.820,00	R\$ 21.888,30	-R\$ 13.068,30

Item: CRACHÁ PARA ACOMPANHAMENTO DE PACIENTE INTERNADO - Especificação: MODELO DE CARTÃO EM PVC. FRENTE.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,60	110,00	PRÓPRIA	R\$ 836,00	R\$ 836,00	R\$ 0,00

Item: FOLDERS DIVERSOS FOLHA A4 - COLORIDO



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,42	4350,00	PRÓPRIA	R\$ 1.827,00	R\$ 16.443,00	-R\$ 14.616,00

Item: FOLDERS DIVERSOS 15 CM X 21 CM - COLORIDO - FRENTE E VERSO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,21	4350,00	PRÓPRIA	R\$ 913,50	R\$ 6.133,50	-R\$ 5.220,00

Item: FOLDER - DOENÇA DE CHAGAS (FRENTE E VERSO)Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. COM 3 (TRÊS) ABAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,46	1000,00	PRÓPRIA	R\$ 460,00	R\$ 560,00	-R\$ 100,00

Item: ATENDIMENTO DOMICILIAR (FRENTE E VERSO),Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BOLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,70	25,00	PRÓPRIA	R\$ 267,50	R\$ 577,50	-R\$ 310,00

Item: COPOS ACRÍLICOS PERSONALIZADOS 15X6X6

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,42	1171,00	PRÓPRIA	R\$ 8.688,82	R\$ 8.688,82	R\$ 0,00

Item: CONVITE PERSONALIZADO 15X21 - COLORIDO GLOSS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,76	105,00	PRÓPRIA	R\$ 79,80	R\$ 81,90	-R\$ 2,10

Item: CERTIFICADO PERSONALIZADO E COLORIDO. Especificação: 297x210mm 4x0 CORES OFF-SET 120 G

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,22	1615,00	PRÓPRIA	R\$ 355,30	R\$ 6.992,95	-R\$ 6.637,65

Item: AGENDA PERSONALIZADA 21X15

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 49,00	40,00	PRÓPRIA	R\$ 1.960,00	R\$ 2.793,20	-R\$ 833,20

Item: AGENDA PERMANENTE PERSONALIZADA - 21X15 - ESPECIFICAÇÃO: CAPA DURA EM ESCOVADO SINTÉTICO. MIOLO COM 200 PÁGINAS FRENTE E VERSO, ACABAMENTO COM WIRE-O DOURADO COM ANEL DUPLO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 48,66	360,00	PRÓPRIA	R\$ 17.517,60	R\$ 25.138,80	-R\$ 7.621,20

Item: MAPA DIÁRIO DE APURAÇÃO DE VITAMINA A (SÓ FRENTE).Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BOLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 22,78	3,00	PRÓPRIA	R\$ 68,34	R\$ 68,34	R\$ 0,00

Item: PLACAS EM PVC PARA PORTAS TAMANHO 30CM X 10CM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 35,21	240,00	PRÓPRIA	R\$ 8.450,40	R\$ 8.450,40	R\$ 0,00

Item: PLACAS EM PVC PARA PORTAS TAMANHO 44CM X 14CM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 73,33	240,00	PRÓPRIA	R\$ 17.599,20	R\$ 17.599,20	R\$ 0,00

Item: PASTA A4 PERSONALIZADA PARA EXAMES LABORATORIAIS NO TAMANHO 31X45CM PAPEL 60KG. Especificação: CORTE NA ABA. JANELA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,90	10000,00	PRÓPRIA	R\$ 29.000,00	R\$ 68.500,00	-R\$ 39.500,00

Item: PASTA A4 PERSONALIZADA PARA EXAMES ECG NO TAMANHO 31X45CM PAPEL 60KG. Especificação: CORTE NA ABA. JANELA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
-----------------	-------------	--------	---------------	----------------------	------------



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,30	3600,00	PRÓPRIA	R\$ 8.280,00	R\$ 28.440,00	-R\$ 20.160,00

Item: PASTA A4 PERSONALIZADA NO TAMANHO 31X45CM PAPEL 60KG. Especificação: CORTE NA ABA. JANELA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,94	2640,00	PRÓPRIA	R\$ 15.681,60	R\$ 16.024,80	-R\$ 343,20

Lote 8:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: GRÁFICA VERDES MARES LTDA-EPP

Item: DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G - CIR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	40,00	PRÓPRIA	R\$ 200,00	R\$ 843,20	-R\$ 643,20

Item: DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G - CEO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	12,00	PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 311,52	-R\$ 251,52

Item: DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G - ATENÇÃO BÁSICA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	100,00	PRÓPRIA	R\$ 500,00	R\$ 1.877,00	-R\$ 1.377,00

Item: DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G - CAPS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	10,00	PRÓPRIA	R\$ 50,00	R\$ 264,00	-R\$ 214,00

Item: INSTRUMENTO DE ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO EM SAÚDE MENTAL (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS - CAPS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	25,00	PRÓPRIA	R\$ 125,00	R\$ 283,25	-R\$ 158,25

Item: LAUDO MÉDICO PARA PROCEDIMENTO DE ALTA COMPLEXIDADE - APAC (FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,90	200,00	PRÓPRIA	R\$ 380,00	R\$ 4.534,00	-R\$ 4.154,00

Item: LAUDO MÉDICO PARA SOLICITAÇÃO (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 10 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 250,00	R\$ 1.260,00	-R\$ 1.010,00

Item: LAUDO DE INSPEÇÃO (SÓ FRENTE) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4; CARBONADO; 3 VIAS (BRANCA: 1. AZUL: 1, AMARELA: 1) SEQUENCIA NUMÉRICA COLORIDA. BLOCO COM 72 FOLHAS (24 VIAS).

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	21,00	PRÓPRIA	R\$ 147,00	R\$ 373,80	-R\$ 226,80

Item: INFORMAÇÕES DAS REFEIÇÕES DOS PACIENTES INTERNADOS E EM OBSERVAÇÃO. Especificação: (FRENTE E VERSO). TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	40,00	PRÓPRIA	R\$ 200,00	R\$ 946,80	-R\$ 746,80

Item: FICHA - SISTEMA GERENCIADOR DE AMBIENTE LABORATORIAL (FRENTE E VERSO) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4 BLOCO COM 100 FOLHAS; PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
-----------------	-------------	--------	---------------	----------------------	------------



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	10,00	PRÓPRIA	R\$ 50,00	R\$ 213,10	-R\$ 163,10

Item: NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B (AZUL). Especificação: TAMANHO: 25 CM X 9 CM. BLOCO COM 50 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 300,00	R\$ 849,00	-R\$ 549,00

Item: PLANILHA DE CASOS DE DIARRÉIA (SÓ FRENTE) Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	5,00	PRÓPRIA	R\$ 25,00	R\$ 94,40	-R\$ 69,40

Item: RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL (FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,40	1435,00	PRÓPRIA	R\$ 10.619,00	R\$ 35.214,90	-R\$ 24.595,90

Item: RECEITUÁRIO COMUM (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G - CEO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 140,00	R\$ 364,20	-R\$ 224,20

Item: RECEITUÁRIO COMUM (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	425,00	PRÓPRIA	R\$ 2.975,00	R\$ 10.625,00	-R\$ 7.650,00

Item: RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL - 2 VIAS - CARBONADO. Especificação: TAMANHO APROXIMADO : 15 CM X 21 CM. BLOCO COM 100 FOLHAS(50 VIAS) - CAPS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	300,00	PRÓPRIA	R\$ 2.100,00	R\$ 5.775,00	-R\$ 3.675,00

Item: RECEITUÁRIO COMUM - 2 VIAS - CARBONADO. Especificação: TAMANHO APROXIMADO : 15CM X 21 CM. BLOCO COM 100 FOLHAS(50 VIAS).

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 350,00	R\$ 1.166,50	-R\$ 816,50

Item: RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL - 2 VIAS - CARBONADO. Especificação: TAMANHO APROXIMADO : 15 CM X 21 CM. BLOCO COM 100 FOLHAS(50 VIAS).

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	15,00	PRÓPRIA	R\$ 105,00	R\$ 288,75	-R\$ 183,75

Item: RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL (SÓ FRENTE) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	250,00	PRÓPRIA	R\$ 1.750,00	R\$ 6.592,50	-R\$ 4.842,50

Item: RECEITUÁRIO COMUM (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G - ATENÇÃO BÁSICA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,10	4030,00	PRÓPRIA	R\$ 20.553,00	R\$ 73.386,30	-R\$ 52.833,30

Item: ATESTADO MÉDICO (SÓ FRENTE) - CAPS - Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G - CAPS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	10,00	PRÓPRIA	R\$ 40,00	R\$ 237,60	-R\$ 197,60

Item: ATESTADO MÉDICO (SÓ FRENTE) - CAPS - Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G - APS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	250,00	PRÓPRIA	R\$ 1.000,00	R\$ 5.315,00	-R\$ 4.315,00



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Item: ATESTADO MÉDICO (SÓ FRENTE) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCA COLORIDA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,80	325,00	PRÓPRIA	R\$ 1.235,00	R\$ 7.722,00	-R\$ 6.487,00

Item: ATESTADO MÉDICO (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90 G - CEO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	5,00	PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 106,30	-R\$ 86,30

Item: ATESTADO MÉDICO - AUXÍLIO NATALIDADE (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90 G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	10,00	PRÓPRIA	R\$ 40,00	R\$ 286,70	-R\$ 246,70

Item: REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICOS-COLO DO ÚTERO - Especificação: COM 100 FOLHAS; TIPO DE PAPEL: 90G; FRENTE E VERSO; TAMANHO DA FOLHA: A4; CONFORME MODELO EM ANEXO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	500,00	PRÓPRIA	R\$ 2.000,00	R\$ 11.380,00	-R\$ 9.380,00

Item: REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA - Especificação: TCOM 100 FOLHAS; TIPO DE PAPEL: 90G; FRENTE E VERSO; TAMANHO DA FOLHA: A4; CONFORME MODELO EM ANEXO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	114,00	PRÓPRIA	R\$ 456,00	R\$ 2.708,64	-R\$ 2.252,64

Item: SISTEMA GERENCIADOR DE AMBIENTE LABORATORIAL - GAL (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,45	100,00	PRÓPRIA	R\$ 345,00	R\$ 2.431,00	-R\$ 2.086,00

Item: SISTEMA DE REFERENCIAL GEOGRÁFICO - SISLOC (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	1,00	PRÓPRIA	R\$ 4,00	R\$ 24,58	-R\$ 20,58

Item: FICHA - SISTEMA GERENCIADOR DE AMBIENTE LABORATORIAL - GAL (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	5,00	PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 111,55	-R\$ 91,55

Item: SOLICITAÇÃO DE EXAMES (SÓ FRENTE)- HOSPITAL - Especificação - TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	225,00	PRÓPRIA	R\$ 900,00	R\$ 4.635,00	-R\$ 3.735,00

Item: SOLICITAÇÃO DE EXAMES (SÓ FRENTE)- CAPS - Especificação - TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 80,00	R\$ 563,40	-R\$ 483,40

Item: SOLICITAÇÃO DE EXAMES (SÓ FRENTE)- CEO - Especificação - TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	12,00	PRÓPRIA	R\$ 48,00	R\$ 338,04	-R\$ 290,04

Item: TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO (SÓ FRENTE) - CEO Especificação: TAMANHO DA FOLHA:A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	12,00	PRÓPRIA	R\$ 48,00	R\$ 259,80	-R\$ 211,80

Item: TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO (SÓ FRENTE) - MAC - Especificação: TAMANHO DA FOLHA:A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	7,00	PRÓPRIA	R\$ 28,00	R\$ 190,75	-R\$ 162,75

Item: TERMO DE RESPONSABILIDADE COM OS EQUIPAMENTOS (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA:A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	5,00	PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 129,35	-R\$ 109,35

Item: IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	25,00	PRÓPRIA	R\$ 100,00	R\$ 696,75	-R\$ 596,75

Item: PRONTUÁRIO - IDENTIFICAÇÃO DE EXAMES (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	5,00	PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 117,15	-R\$ 97,15

Item: PRONTUÁRIO - RESULTADOS DE EXAMES (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	5,00	PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 115,00	-R\$ 95,00

Item: PRONTUÁRIO - USO DE MEDICAÇÕES (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	5,00	PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 110,45	-R\$ 90,45

Item: PRONTUÁRIO - PLANO DE CUIDADO / EVOLUÇÃO (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	12,00	PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 308,04	-R\$ 248,04

Item: ATESTADO MÉDICO - (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90 G - APS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,50	250,00	PRÓPRIA	R\$ 1.125,00	R\$ 5.315,00	-R\$ 4.190,00

Item: RELATÓRIO DE INELEGIBILIDADE (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	5,00	PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 95,50	-R\$ 75,50

Item: RESUMO DE ALTA (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	2,00	PRÓPRIA	R\$ 8,00	R\$ 60,36	-R\$ 52,36

Item: TERMO DE RESPONSABILIDADE / ALTA A PEDIDO (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	12,00	PRÓPRIA	R\$ 48,00	R\$ 296,04	-R\$ 248,04

Item: FOLHA DE INFORMAÇÕES - PACIENTES DE ALTA (SÓ FRENTE)Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	25,00	PRÓPRIA	R\$ 100,00	R\$ 436,75	-R\$ 336,75

Item: PRESTAÇÃO DE CONTAS DE DIÁRIAS (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 80,00	R\$ 449,00	-R\$ 369,00

Item: REQUERIMENTO DE TROCA DE PLANTÃO (SÓ FRENTE) Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 100,00	R\$ 613,40	-R\$ 513,40

Item: CAPA DO PRONTUÁRIO (FAMÍLIA) (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,60	10,00	PRÓPRIA	R\$ 56,00	R\$ 230,70	-R\$ 174,70

Item: CAPA DE PRONTUÁRIO (SO FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS - CAPS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,00	10,00	PRÓPRIA	R\$ 80,00	R\$ 221,70	-R\$ 141,70

Data e horário da Homologação:
18 de setembro de 2024 às 10:01

João Urânio Nogueira Ferreira
Secretaria Municipal de Saúde - SMS



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Termo de Homologação

Nome do promotor / comprador: MUNICÍPIO DE QUIXERÊ

Edital: 0021/2024 -GM

A Autoridade Competente da(o) MUNICÍPIO DE QUIXERÊ, sr.(a) João Urânio Nogueira Ferreira, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis), após constatar a legitimidade dos atos procedimentais e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Novo Pregão eletrônico nº 0021/2024.

Empresas vencedoras

Empresa:	Total:
MN EMPREENDIMENTOS E SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA	R\$ 56.621,95
FIBRA ATACADISTA IMPORTADORA LTDA	R\$ 296.792,13
GRÁFICA VERDES MARES LTDA-EPP	R\$ 92.000,00

Lote 1:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MN EMPREENDIMENTOS E SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA

Item: CARIMBO AUTOMÁTICO GRANDE ACRÍLICO 69X30MM COM TRAVA DE SEGURANÇA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 49,00	14,00	PROPRIA	R\$ 686,00	R\$ 816,62	-R\$ 130,62

Item: CARIMBO AUTOMÁTICO MÉDIO ACRÍLICO 47X18MM COM TRAVA DE SEGURANÇA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 41,72	67,00	PROPRIA	R\$ 2.795,24	R\$ 3.327,89	-R\$ 532,65

Item: CARIMBO AUTOMÁTICO PEQUENO ACRÍLICO 38X14MM COM TRAVA DE SEGURANÇA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 36,60	45,00	PROPRIA	R\$ 1.647,00	R\$ 1.960,65	-R\$ 313,65

Item: CANETAS ESFEROGRAFICAS PERSONALIZADAS - Especificação: Impressão em 01 cor. escrita média ou grossa, corpo material plástico branco, acionamento com click, logomarca e frase definida pela secretaria de educação. Impressão em uma cor tampográfica. Carga: tubo plástico aproximado de 110mm. Esfera de tungstênio.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,75	870,00	PROPRIA	R\$ 3.262,50	R\$ 3.880,20	-R\$ 617,70

Item: CHAVEIRO PERSONALIZADO EM METAL - 5 X 3 CM - Especificação: ACABAMENTO COM RESINA. ANEL DO CHAVEIRO 2CM DE DIÂMETRO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,02	500,00	PROPRIA	R\$ 3.010,00	R\$ 3.585,00	-R\$ 575,00

Item: CHAVEIRO PERSONALIZADO EM ACRILICO - TAMANHO 3.5 X 4,5 CM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,04	195,00	PROPRIA	R\$ 592,80	R\$ 705,90	-R\$ 113,10

Item: COPO PERSONALIZADO EM FIBRA E BAMBU PP COM TAMPA - Especificação: CAPACIDADE: ATÉ 450ML. MEDINDO 9,3 X 13,4CM; CORES VARIADAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,24	350,00	PROPRIA	R\$ 3.234,00	R\$ 3.850,00	-R\$ 616,00

Item: ENCADERNAÇÃO COM CAPA E CONTRA CAPA ASPIRAL PARA 100 FOLHAS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,05	790,00	PROPRIA	R\$ 2.409,50	R\$ 2.867,70	-R\$ 458,20

Item: ENCADERNAÇÃO COM CAPA E CONTRA CAPA COM ASPIRAL ACIMA DE 201 FOLHAS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,67	750,00	PROPRIA	R\$ 2.752,50	R\$ 3.277,50	-R\$ 525,00



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Item: ENCADERNAÇÃO COM CAPA TRANSPARENTE E CONTRACAPA DE PLÁSTICO E ESPIRAL

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,63	127,00	PRÓPRIA	R\$ 334,01	R\$ 397,51	-R\$ 63,50

Item: ESTOJO ESCOLAR PERSONALIZADO 10 X 24X 08CM (AXCXL) - Especificação: ESTOJO PERSONALIZADO EM POLIESTER COM 2 COMPATIMENTOS AMPLO COM FECHAMENTO EM ZIPER. CORES VARIADAS. 10CM DE ALTURA, 24CM DE COMPRIMENTO, 08CM DE LARGURA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 24,37	350,00	PRÓPRIA	R\$ 8.529,50	R\$ 10.153,50	-R\$ 1.624,00

Item: FAIXA EM LONA VINILICA MEDINDO 300 X 0.90 CM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 96,22	20,00	PRÓPRIA	R\$ 1.924,40	R\$ 2.291,00	-R\$ 366,60

Item: CALENDÁRIO DE MESA COM BLOCO DE 12 FOLHAS - Especificação: MEDIDA DO BLOCO: 8.5X9,5CM; MEDIDA DO CALENDÁRIO MONTADO: 18,5X13CM; ÁREA DE IMPRESSÃO 18,5X3CM; PAPEL DO BLOCO EM SULFITE COM NÚMEROS GRANDES, LUAS E FERIADOS NACIONAIS, ESPAÇO PARA ANATAÇÕES DO DIA A DIA; CARTELA SUPORTE EM CARTÃO GROSSO; TARJA PARA PERSONALIZAÇÃO EM JATO DE TINTA OU LASER.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,79	150,00	PRÓPRIA	R\$ 1.468,50	R\$ 1.747,50	-R\$ 279,00

Item: PLACA DE HOMENAGEM TAMANHO 22CMX17CM EM ACRÍLICO COM BASE DE GRANITO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 106,56	225,00	PRÓPRIA	R\$ 23.976,00	R\$ 28.543,50	-R\$ 4.567,50

Lote 2:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: FIBRA ATACADISTA IMPORTADORA LTDA

Item: BOLETIM DE ADMISSÃO (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,90	60,00	PRÓPRIA	R\$ 774,00	R\$ 1.105,80	-R\$ 331,80

Item: BOLETIM DIÁRIO DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS (SÓ FRENTE) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,00	100,00	PRÓPRIA	R\$ 1.000,00	R\$ 2.283,00	-R\$ 1.283,00

Item: BOLETIM MENSAL DAS ATIVIDADES DE CONTROLE DA TUBERCULOSE (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 24,00	2,00	PRÓPRIA	R\$ 48,00	R\$ 53,50	-R\$ 5,50

Item: BOLETIM MENSAL DE MOVIMENTO DE IMUNOBIOLOGICOS - 2 FOLHAS EM SEQUÊNCIA. Especificação: TAMANHO DAS FOLHAS: A4. SEQUÊNCIA: FOLHA 1 (FRENTE E VERSO). FOLHA 2 (FRENTE E VERSO). BLOCO COM 100 FOLHAS (50 VIAS)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,00	5,00	PRÓPRIA	R\$ 95,00	R\$ 135,40	-R\$ 40,40

Item: BOLETIM DE RECONHECIMENTO - PROG. DE COMBATE DA FEBRE AMARELA E DENGUE (PCFAD). Especificação: (SÓ FRENTE). TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 15,00	4,00	PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 66,48	-R\$ 6,48

Lote 3:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: FIBRA ATACADISTA IMPORTADORA LTDA

Item: FORMULÁRIO BPA-C (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS - CAPS



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,90	30,00	PRÓPRIA	R\$ 297,00	R\$ 863,40	-R\$ 566,40

Item: FORMULÁRIO BPA-I (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS - CIR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,40	100,00	PRÓPRIA	R\$ 840,00	R\$ 2.746,00	-R\$ 1.906,00

Item: FORMULÁRIO BPA- I (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS - CAPS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,80	50,00	PRÓPRIA	R\$ 490,00	R\$ 1.512,00	-R\$ 1.022,00

Item: FORMULÁRIO DE ATIVIDADES DE CAMPO - PESQUISA / BORRIFICAÇÃO / EDUCAÇÃO EM SAÚDE. Especificação: (SÓ FRENTE). TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 11,50	10,00	PRÓPRIA	R\$ 115,00	R\$ 199,40	-R\$ 84,40

Item: FORMULÁRIO DE CAPA DE LOTE - FPCDH-01 (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 18,77	2,00	PRÓPRIA	R\$ 37,54	R\$ 37,54	R\$ 0,00

Item: CAPA DE LOTE DO FPCDH-01 (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,80	2,00	PRÓPRIA	R\$ 39,60	R\$ 42,42	-R\$ 2,82

Item: CAPA DE LOTE DO FPCDH-02 (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,80	2,00	PRÓPRIA	R\$ 39,60	R\$ 66,42	-R\$ 26,82

Item: ETIQUETA PARA REMESSA DE ESPÉCIMES AO LABORATÓRIO (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,80	6,00	PRÓPRIA	R\$ 76,80	R\$ 129,96	-R\$ 53,16

Item: REGISTRO DE CONTROLE DE PENDENCIA (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 14,60	4,00	PRÓPRIA	R\$ 58,40	R\$ 81,64	-R\$ 23,24

Item: REGISTRO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL PNCD (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,70	15,00	PRÓPRIA	R\$ 160,50	R\$ 325,95	-R\$ 165,45

Item: RESUMO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL - PNCD (FRENTE E VERSO) : Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 14,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 280,00	R\$ 434,60	-R\$ 154,60

Item: CAPA PARA PROCESSO DESPESA (VERDE)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,32	9000,00	PRÓPRIA	R\$ 2.880,00	R\$ 21.060,00	-R\$ 18.180,00

Item: CAPA PARA PROCESSO DESPESA (ROSA)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,39	5000,00	PRÓPRIA	R\$ 1.950,00	R\$ 11.700,00	-R\$ 9.750,00

Item: FORMULÁRIO RAAS (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS - CAPS



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 13,00	10,00	PRÓPRIA	R\$ 130,00	R\$ 204,40	-R\$ 74,40

Item: FORMULÁRIO RAAS (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS - CIR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,20	20,00	PRÓPRIA	R\$ 204,00	R\$ 406,00	-R\$ 202,00

Item: CAPA PARA PROCESSO DESPESA (AMARELO) - Especificação: PERSONALIZADA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,43	8000,00	PRÓPRIA	R\$ 3.440,00	R\$ 18.720,00	-R\$ 15.280,00

Lote 4:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: FIBRA ATACADISTA IMPORTADORA LTDA

Item: ALVARÁ SANITÁRIO (SÓ FRENTE) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A5. IMPRESSÃO COLORIDA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,10	500,00	PRÓPRIA	R\$ 50,00	R\$ 735,00	-R\$ 685,00

Item: ADESIVO PERFURADO PARA PARTE TRASEIRA DO VEÍCULO ESCOLAR - Especificação: Impressão digital 4X0 cor.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 70,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 1.400,00	R\$ 1.571,00	-R\$ 171,00

Item: ADESIVO PARA ENVELOPAMENTO DE ÔNIBUS ESCOLARES. Especificação: com corte especial nas laterais, portas, vidros e capô.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 90,00	100,00	PRÓPRIA	R\$ 9.000,00	R\$ 10.753,00	-R\$ 1.753,00

Item: AGENDA PERSONALIZADA COM FOTOS - Especificação: Capa impressa em papel couchê 170g, miolo com 200 páginas frente e verso, acabamento com wire-o dourado com anel duplo, tamanho 21x15.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 42,33	97,00	PRÓPRIA	R\$ 4.106,01	R\$ 4.106,01	R\$ 0,00

Item: BANNER IMPRESSO EM LONA VINILICA COLORIDA (120X90 CM). Especificação: acabamento com cordão e suporte em plástico.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 58,00	54,00	PRÓPRIA	R\$ 3.132,00	R\$ 5.613,30	-R\$ 2.481,30

Item: BANNER IMPRESSO EM LONA VINILICA COLORIDA (200X200 CM). Especificação: acabamento com cordão e suporte em plástico.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 200,00	52,00	PRÓPRIA	R\$ 10.400,00	R\$ 10.983,44	-R\$ 583,44

Item: BANNER IMPRESSO EM LONA VINILICA COLORIDA (80X120 CM). Especificação: acabamento com cordão e suporte em plástico.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 55,00	27,00	PRÓPRIA	R\$ 1.485,00	R\$ 2.664,09	-R\$ 1.179,09

Item: BANNER IMPRESSO EM LONA VINILICA COLORIDA (300X150 CM). Especificação: acabamento com cordão e suporte em plástico.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 230,00	26,00	PRÓPRIA	R\$ 5.980,00	R\$ 6.285,24	-R\$ 305,24

Item: BLOCO DE ANOTAÇÕES- 50 FOLHAS CADA EM PAPEL SULFITE - Especificação: Capa: colorida. papel couche brilho, 115g, personalizada. Tamanho : 13 x 15.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,40	350,00	PRÓPRIA	R\$ 490,00	R\$ 1.960,00	-R\$ 1.470,00

Item: BOTTON PERSONALIZADO EM FLANDE OU ALUMINIO - 8X8 CM - COM ALFINETE

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,25	500,00	PRÓPRIA	R\$ 1.625,00	R\$ 1.835,00	-R\$ 210,00



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Item: CERTIFICADO COM LOGOMARCA COLORIDA FORMATO 297X210MM 4X0 CORES EM OFF-SET 120G

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,38	699,00	PRÓPRIA	R\$ 265,62	R\$ 3.858,48	-R\$ 3.592,86

Item: CRACHÁS PERSONALIZADOS PAPEL COUCHE 250G (10X14CM)- Especificação: COM CORDÃO EM NYLON E ARTE INCLUSOS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,45	205,00	PRÓPRIA	R\$ 297,25	R\$ 994,25	-R\$ 697,00

Item: CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE OUTDOOR (9M X 3M). Especificação: incluindo criação de arte em várias cores (sob orientação da secretaria requisitante). placa medindo 9m x 3 m (LXA). Impressão digital. Possíveis locais de divulgação: sede e distritos do município.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 900,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 18.000,00	R\$ 45.778,20	-R\$ 27.778,20

Item: CRACHÁS PERSONALIZADOS EM PVC - 54X86MM - PADRÃO - Especificação: ESPESSURA: 0.76MM (PADRÃO). IMPRESSÃO FRENTE E VERSO SEM LIMITE DE CORES. IMPRESSÃO DIGITAL. FIXAÇÃO: COM FURO OVÓIDE (PADRÃO). COM CORDÃO EM COR PERSONALIZADO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 22,00	100,00	PRÓPRIA	R\$ 2.200,00	R\$ 2.529,00	-R\$ 329,00

Item: REVISTA INORMATIVA - FORMATO 32 X 48 CM - Especificação: COM FOTOLITO. COUCHÉ BRILHO 115G, 4X4 DE 20 PÁGINAS E COM CAPA 4 X 4, COUCHÉ BRILHO 180G. PODENDO SER ATÉ 4 ARTES DIFERENTES.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,60	500,00	PRÓPRIA	R\$ 3.800,00	R\$ 10.000,00	-R\$ 6.200,00

Item: DIÁRIOS DE CLASSE - Especificação: Miolo: em papel ap. 75g/m² com capa em papel ap. 120g/m² e contra capa em plástico acabamento espiral.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,60	150,00	PRÓPRIA	R\$ 840,00	R\$ 2.122,50	-R\$ 1.282,50

Item: CADERNO DO PAIC INTEGRAL : MATEMÁTICA - Especificação: ESPECIFICAÇÃO: CADA CADERNO DEVE CONTER ATÉ 60 PÁGINAS. INCLUINDO A CAPA. IMPRESSÕES EM PAPEL A4, CÓPIA COLORIDA, FRENTE E VERSO. ACABAMENTO: ENCADERNADO COM ESPIRAL (MATRIZ ORIGINAL FORNECIDA EM CD PELA SEDUC).

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,50	4900,00	PRÓPRIA	R\$ 12.250,00	R\$ 115.983,00	-R\$ 103.733,00

Item: CADERNO DO PAIC INTEGRAL : PORTUGUÊS - ESPECIFICAÇÃO: CADA CADERNO DEVE CONTER ATÉ 60 PÁGINAS. INCLUINDO A CAPA. IMPRESSÕES EM PAPEL A4, CÓPIA COLORIDA, FRENTE E VERSO. ACABAMENTO: ENCADERNADO COM ESPIRAL (MATRIZ ORIGINAL FORNECIDA EM CD PELA SEDUC).

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,50	4900,00	PRÓPRIA	R\$ 26.950,00	R\$ 111.671,00	-R\$ 84.721,00

Item: PPROTOCOLO DO PAIC INTEGRAL - Especificação: PARA TURMAS DO 2º AI 9º ANO: PORTUGUÊS E MATEMÁTICA. ESPECIFICAÇÃO: CADA CADERNO DE PROVA DEVE CONTER 25 PÁGINAS. INCLUINDO A CAPA. IMPRESSÃO EM PAPEL A4, CÓPIA EM PRETO E BRANCO, FRENTE E VERSO. ACABAMENTO: AS PÁGINAS DEVERÃO SER GRAMPEADAS LATERAMENTE (TIPO CADERNO) OU COM GRAMPO TIPO CAVALO (TIPO BROCHURA). LACRADA. (MATRIZ ORIGINAL FORNECIDA EM CD PELA SEDUC).

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,27	6000,00	PRÓPRIA	R\$ 7.620,00	R\$ 92.580,00	-R\$ 84.960,00

Lote 5:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: FIBRA ATACADISTA IMPORTADORA LTDA

Item: CADERNETA DA CRIANÇA - MENINA (FRENTE E VERSO). Especificação: CADERNETA COM 9 FOLHAS (FRENTE E VERSO E COLORIDAS).

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 16,64	400,00	PRÓPRIA	R\$ 6.656,00	R\$ 6.656,00	R\$ 0,00

Item: CADERNETA DA CRIANÇA - MENINO (FRENTE E VERSO). Especificação: CADERNETA COM 9 FOLHAS (FRENTE E VERSO E COLORIDAS).



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,90	400,00	PRÓPRIA	R\$ 2.360,00	R\$ 6.400,00	-R\$ 4.040,00

Item: CARTÃO DE AGENDAMENTO (15X10) EM PAPEL 60 KG - CIR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,80	200,00	PRÓPRIA	R\$ 160,00	R\$ 1.044,00	-R\$ 884,00

Item: CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DO ADULTO (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: A5. PAPEL 60KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,20	1000,00	PRÓPRIA	R\$ 200,00	R\$ 4.110,00	-R\$ 3.910,00

Item: CARTÃO DA FAMÍLIA - AMARELO (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: A5. PAPEL 60KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,42	300,00	PRÓPRIA	R\$ 126,00	R\$ 1.497,00	-R\$ 1.371,00

Item: CARTÃO DA FAMÍLIA - AZUL (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: A5. PAPEL 60KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,42	300,00	PRÓPRIA	R\$ 126,00	R\$ 1.506,00	-R\$ 1.380,00

Item: CARTÃO DA FAMÍLIA - BRANCO (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: A5. PAPEL 60KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,56	150,00	PRÓPRIA	R\$ 84,00	R\$ 753,00	-R\$ 669,00

Item: CARTÃO DA FAMÍLIA - LARANJA (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: A5. PAPEL 60KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,56	150,00	PRÓPRIA	R\$ 84,00	R\$ 753,00	-R\$ 669,00

Item: CARTÃO DA FAMÍLIA - LILÁS (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: A5. PAPEL 60KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,52	200,00	PRÓPRIA	R\$ 104,00	R\$ 1.004,00	-R\$ 900,00

Item: CARTÃO DA FAMÍLIA - ROSA (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: A5. PAPEL 60KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,52	200,00	PRÓPRIA	R\$ 104,00	R\$ 1.004,00	-R\$ 900,00

Item: CARTÃO DA FAMÍLIA - VERDE CLARO (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: A5. PAPEL 60KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,56	150,00	PRÓPRIA	R\$ 84,00	R\$ 753,00	-R\$ 669,00

Item: CARTÃO DA FAMÍLIA - VERMELHO (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: A5. PAPEL 60KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,02	5,00	PRÓPRIA	R\$ 25,10	R\$ 25,10	R\$ 0,00

Item: CARTÃO DE CONTROLE DO DIABETES MELLITUS (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO A5. PAPEL 60KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,36	600,00	PRÓPRIA	R\$ 216,00	R\$ 3.684,00	-R\$ 3.468,00

Item: CARTÃO DA GESTANTE (FORMATO DE FOLDER COM 4 ABAS) - Especificação: PAPEL 60KG. TAMANHO APROXIMADO:10CM X 22 CM (FECHADO); 39.5 CM X 22 CM (ABERTO).

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,76	200,00	PRÓPRIA	R\$ 152,00	R\$ 1.496,00	-R\$ 1.344,00

Item: CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DA CRIANÇA - MENINA (SÓ FRENTE). Especificação: PAPEL 60 KG. COR LARANJA. TAMANHO APROXIMADO: A5.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
-----------------	-------------	--------	---------------	----------------------	------------



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,38	400,00	PRÓPRIA	R\$ 152,00	R\$ 1.464,00	-R\$ 1.312,00

Item: CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DA CRIANÇA - MENINO (SÓ FRENTE). Especificação: PAPEL 60 KG. COR VERDE. TAMANHO APROXIMADO: A5.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,38	400,00	PRÓPRIA	R\$ 152,00	R\$ 1.380,00	-R\$ 1.228,00

Item: CARTÃO DE VACINAÇÃO ESCOLAR - ADULTO-IDOSO (FRENTE E VERSO) Especificação: PAPEL 60KG. TAMANHO APROXIMADO: 22 CM X 7.5 CM.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,20	2000,00	PRÓPRIA	R\$ 400,00	R\$ 7.900,00	-R\$ 7.500,00

Item: CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO DO PACIENTE COM SUSPEITA DE ARBOVIROSE. Especificação: (FRENTE E VERSO). PAPEL 40KG. TAMANHO APROXIMADO: 19.5 CM X 8,5 CM.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,91	100,00	PRÓPRIA	R\$ 91,00	R\$ 91,00	R\$ 0,00

Item: CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO DO PACIENTE DE ATENDIMENTO ANTIRRABICO. Especificação: (FRENTE E VERSO). PAPEL 40KG. TAMANHO APROXIMADO: 22 CM X 7.5 CM.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,69	400,00	PRÓPRIA	R\$ 276,00	R\$ 276,00	R\$ 0,00

Item: CARTÃO DE CONTROLE DE HIPERTENSÃO (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: A5. PAPEL 60KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,83	1300,00	PRÓPRIA	R\$ 1.079,00	R\$ 7.215,00	-R\$ 6.136,00

Item: CARTÃO DE SAÚDE REPRODUTIVA (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: 10CM X 8 CM. PAPEL 60KG.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,17	500,00	PRÓPRIA	R\$ 85,00	R\$ 4.490,00	-R\$ 4.405,00

Item: CARTÃO DE CADASTRO DO PACIENTE USUÁRIO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS. Especificação: (FRENTE E VERSO). TAMANHO APROXIMADO: 10 CM X 19 CM. PAPEL 60KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,26	550,00	PRÓPRIA	R\$ 143,00	R\$ 2.486,00	-R\$ 2.343,00

Item: CARTÃO DE VACINA DA CRIANÇA - MENINA (FORMATO DE FOLDER COM 4 ABAS). Especificação: PAPEL 60KG. TAMANHO APROXIMADO: 10CM X 22 CM (FECHADO); 39.5 CM X 22 CM (ABERTO).

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,76	400,00	PRÓPRIA	R\$ 304,00	R\$ 7.332,00	-R\$ 7.028,00

Item: CARTÃO DE VACINA DA CRIANÇA - MENINO (FORMATO DE FOLDER COM 4 ABAS). Especificação: PAPEL 60KG. TAMANHO APROXIMADO: 10CM X 22 CM (FECHADO); 39.5 CM X 22 CM (ABERTO).

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,76	400,00	PRÓPRIA	R\$ 304,00	R\$ 5.988,00	-R\$ 5.684,00

Item: CARTÃO DE VACINAÇÃO ANTIRRÁBICA DE CÃES E GATOS (SÓ FRENTE). Especificação: PAPEL 60 KG. TAMANHO APROXIMADO: 21 CM X 12 CM.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,36	2000,00	PRÓPRIA	R\$ 8.720,00	R\$ 14.460,00	-R\$ 5.740,00

Item: CARTÃO DO PACIENTE(FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: 10CM X 20CM. PAPEL 60 KG - CEO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,39	2000,00	PRÓPRIA	R\$ 4.780,00	R\$ 4.780,00	R\$ 0,00

Item: CARTÃO DO PACIENTE(FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: 10CM X 20CM. PAPEL 60 KG - CAPS



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,93	1000,00	PRÓPRIA	R\$ 2.930,00	R\$ 2.930,00	R\$ 0,00

Lote 6:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: GRÁFICA VERDES MARES LTDA-EPP

Item: FICHA DE ADMISSÃO (SEQUÊNCIA DE 2 FOLHAS). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. DETALHE DA SEQUÊNCIA: 1(UMA) FOLHA FRENTE E VERSO; 1(UMA FOLHA)SÓ FRENTE. BLOCO COM 100 FOLHAS (50 FICHAS) - CEO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 140,00	R\$ 437,00	-R\$ 297,00

Item: FICHA DE ADMISSÃO (SEQUÊNCIA DE 2 FOLHAS). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. DETALHE DA SEQUÊNCIA: 1(UMA) FOLHA FRENTE E VERSO; 1(UMA FOLHA)SÓ FRENTE. BLOCO COM 100 FOLHAS (50 FICHAS) - CAPS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	10,00	PRÓPRIA	R\$ 70,00	R\$ 216,20	-R\$ 146,20

Item: FICHA INDIVIDUAL GERAL (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	25,00	PRÓPRIA	R\$ 175,00	R\$ 624,50	-R\$ 449,50

Item: FICHA INDIVIDUAL - ATENÇÃO A SAÚDE BUCAL (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90 G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	15,00	PRÓPRIA	R\$ 105,00	R\$ 423,30	-R\$ 318,30

Item: FICHA DE MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. COLORIDO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 300,00	R\$ 1.246,50	-R\$ 946,50

Item: FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90 G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	25,00	PRÓPRIA	R\$ 150,00	R\$ 671,75	-R\$ 521,75

Item: FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90 G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	10,00	PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 280,00	-R\$ 220,00

Item: FICHA DE ATENÇÃO A SAÚDE REPRODUTIVA (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	35,00	PRÓPRIA	R\$ 210,00	R\$ 966,00	-R\$ 756,00

Item: FICHA DE ATENDIMENTO AO PACIENTE EXTERNO (SÓ FRENTE) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	250,00	PRÓPRIA	R\$ 1.500,00	R\$ 4.940,00	-R\$ 3.440,00

Item: FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90 G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	30,00	PRÓPRIA	R\$ 180,00	R\$ 750,00	-R\$ 570,00

Item: FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90 G.



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	55,00	PRÓPRIA	R\$ 330,00	R\$ 1.485,00	-R\$ 1.155,00

Item: FICHA DE EVOLUÇÃO (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS - CIR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 300,00	R\$ 1.133,50	-R\$ 833,50

Item: FICHA DE EVOLUÇÃO (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS - CAPS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 120,00	R\$ 458,60	-R\$ 338,60

Item: FICHA DE EVOLUÇÃO (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	250,00	PRÓPRIA	R\$ 1.250,00	R\$ 5.912,50	-R\$ 4.662,50

Item: FICHA DE AVALIAÇÃO - PSICOTERAPIA (SEQUÊNCIA DE 5 FOLHAS) FRENTE E VERSO) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS (20 FICHAS POR BLOCO) - CIR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 300,00	R\$ 1.210,00	-R\$ 910,00

Item: FICHA DE FISIOTERAPIA (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO A4. BLOCO COM 100 FOLHA - CIR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 300,00	R\$ 1.362,50	-R\$ 1.062,50

Item: FICHA DE AVALIAÇÃO DA FONOAUDIOLOGIA (SEQUÊNCIA DE 3 FOLHAS). Especificação: SEQUÊNCIA DE 3 FOLHAS. DETALHE: 3 (TRÊS) FOLHAS FRENTE E VERSO; 1 (UMA) FOLHA SÓ DE FRENTE. BLOCO DE 100 FOLHAS (33 FICHAS POR BLOCO). TAMANHO DA FOLHA: A4 - CIR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 300,00	R\$ 1.107,50	-R\$ 807,50

Item: FICHA DE AVALIAÇÃO - TERAPIA OCUPACIONAL (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS - CIR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 300,00	R\$ 1.260,00	-R\$ 960,00

Item: FICHA DE FREQUÊNCIA DO PACIENTE (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS - CIR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 300,00	R\$ 861,50	-R\$ 561,50

Item: FICHA DE PRÉ-CADASTRO DO PACIENTE (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS - CIR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 250,00	R\$ 1.550,00	-R\$ 1.300,00

Item: FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 100,00	R\$ 471,80	-R\$ 371,80

Item: FICHA DE PROCEDIMENTOS (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	40,00	PRÓPRIA	R\$ 200,00	R\$ 1.120,00	-R\$ 920,00

Item: FICHA DE ATIVIDADES COLETIVA (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 120,00	R\$ 540,00	-R\$ 420,00



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Item: FICHA DE REFERÊNCIA (3 VIAS) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. VIAS (1) BRANCA. (2) VERDE, (3) AMARELA. BLOCO COM 150 FOLHAS (50 VIAS) - CEO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	12,00	PRÓPRIA	R\$ 72,00	R\$ 382,80	-R\$ 310,80

Item: FICHA DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES (SÓ FRENTE) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G - CEO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	1015,00	PRÓPRIA	R\$ 6.090,00	R\$ 19.822,95	-R\$ 13.732,95

Item: FICHA DE EVOLUÇÃO MÉDICA (FRENTE E VERSO) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	65,00	PRÓPRIA	R\$ 390,00	R\$ 1.339,65	-R\$ 949,65

Item: FICHA DE REFERÊNCIA (3 VIAS). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. VIAS (1) BRANCA. (2) VERDE. (3) AMARELA. BLOCO COM 150 FOLHAS (50 VIAS) - MAC.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	25,00	PRÓPRIA	R\$ 150,00	R\$ 616,50	-R\$ 466,50

Item: FICHA DE REFERÊNCIA (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	500,00	PRÓPRIA	R\$ 3.000,00	R\$ 12.330,00	-R\$ 9.330,00

Item: SISTEMATIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM (2 FOLHAS EM SEQUÊNCIA) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS (50 VIAS). SEQUÊNCIA: FOLHA 1 FRENTE E VERSO; FOLHA 2 - FRENTE E VERSO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	75,00	PRÓPRIA	R\$ 450,00	R\$ 1.764,00	-R\$ 1.314,00

Item: FICHA DE ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO - SAÚDE DA CRIANÇA (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	110,00	PRÓPRIA	R\$ 660,00	R\$ 3.252,70	-R\$ 2.592,70

Item: FICHA DE ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO DA GESTANTE (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 120,00	R\$ 517,60	-R\$ 397,60

Item: FICHA DE ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO DE SAÚDE BUCAL (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	10,00	PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 265,60	-R\$ 205,60

Item: FICHA DE ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO DE HIPERTENSÃO E DIABETES MELL. Especificação: (FRENTE E VERSO). TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	70,00	PRÓPRIA	R\$ 420,00	R\$ 1.738,10	-R\$ 1.318,10

Item: FICHA DE EXECUÇÃO DO PLANO DE ATENÇÃO A SAÚDE BUCAL (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	10,00	PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 242,40	-R\$ 182,40

Item: FICHA DE CONTROLE DE ALMOXARIFADO - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FOLHA ROSA). Especificação (FRENTE E VERSO). TAMANHO DA FOLHA A5. PAPEL 60 KG. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
-----------------	-------------	--------	---------------	----------------------	------------



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,70	400,00	PRÓPRIA	R\$ 280,00	R\$ 340,00	-R\$ 60,00

Item: FICHA DE CONTROLE DE ALMOXARIFADO - MAT. DE EXPEDIENTE (FOLHA AZUL). Especificação (FRENTE E VERSO). TAMANHO DA FOLHA A5. PAPEL 60 KG. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,60	250,00	PRÓPRIA	R\$ 150,00	R\$ 180,00	-R\$ 30,00

Item: FICHA DE CONTROLE DE ALMOXARIFADO - MAT. DE LIMPEZA (FOLHA VERDE). Especificação (FRENTE E VERSO). TAMANHO DA FOLHA A5. PAPEL 60 KG. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,60	400,00	PRÓPRIA	R\$ 240,00	R\$ 288,00	-R\$ 48,00

Item: FICHA DE CONTROLE DE ALMOXARIFADO - FARMÁCIA (FOLHA AMARELA). Especificação (FRENTE E VERSO). TAMANHO DA FOLHA A5. PAPEL 60 KG. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,70	1250,00	PRÓPRIA	R\$ 875,00	R\$ 1.100,00	-R\$ 225,00

Item: FICHA DE CONTROLE DE EPI - FARMÁCIA (FRENTE E VERSO)- Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	25,00	PRÓPRIA	R\$ 150,00	R\$ 461,00	-R\$ 311,00

Item: FICHA DE SAÍDA DE RESULTADOS DE EXAMES - LABORATÓRIO (FRENTE E VERSO)- Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	40,00	PRÓPRIA	R\$ 240,00	R\$ 830,40	-R\$ 590,40

Item: CLASSIFICAÇÃO DE PACIENTES INTERNOS - CONFORME FUGULIN (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 300,00	R\$ 1.505,00	-R\$ 1.205,00

Item: FICHA DE PRESCRIÇÃO MÉDICA (SÓ FRENTE) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 300,00	R\$ 1.166,50	-R\$ 866,50

Item: FICHA PRONTUÁRIO DA FAMÍLIA (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90 G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 120,00	R\$ 546,60	-R\$ 426,60

Item: BALANÇO HÍDRICO (SÓ FRENTE) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. COLORIDO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 120,00	R\$ 483,60	-R\$ 363,60

Item: FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE SG SUSPEITO DE DOENÇA PELO CORONAVÍRUS 2019 - Especificação: (FRENTE E VERSO). TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,10	2,00	PRÓPRIA	R\$ 12,20	R\$ 48,40	-R\$ 36,20

Item: FICHA DE VISITA DOMICILIAR (SÓ FRENTE) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 60KG.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,00	1000,00	PRÓPRIA	R\$ 3.000,00	R\$ 4.240,00	-R\$ 1.240,00

Item: AVALIAÇÃO DE ELEGIBILIDADE (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO DE 100 FOLHAS.



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,10	2,00	PRÓPRIA	R\$ 12,20	R\$ 45,74	-R\$ 33,54

Item: FICHAS SINAN - DOENÇA AGUDA PELO ZIKA VIRUS (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	5,00	PRÓPRIA	R\$ 30,00	R\$ 123,80	-R\$ 93,80

Item: FICHAS SINAN - VIOLÊNCIA INTERPESSOAL / AUTOPROVOCADA (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	5,00	PRÓPRIA	R\$ 30,00	R\$ 118,90	-R\$ 88,90

Item: FICHAS SINAN - ATENDIMENTO ANTIRRÁBICO HUMANO (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	6,00	PRÓPRIA	R\$ 36,00	R\$ 139,38	-R\$ 103,38

Item: FICHAS SINAN - DENGUE E CHIKUNGUNYA (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	10,00	PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 243,40	-R\$ 183,40

Item: FICHA ATENDIMENTO DIÁRIO RECEPÇÃO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	400,00	PRÓPRIA	R\$ 1.600,00	R\$ 6.120,00	-R\$ 4.520,00

Item: FICHA ATENDIMENTO SOCIOASSISTENCIAL

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	400,00	PRÓPRIA	R\$ 1.600,00	R\$ 4.128,00	-R\$ 2.528,00

Item: FICHA BENEFICIO EVENTUAL

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	400,00	PRÓPRIA	R\$ 2.400,00	R\$ 5.788,00	-R\$ 3.388,00

Item: FICHA PLANO DE ACOMPANHAMENTO FAMILIAR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	600,00	PRÓPRIA	R\$ 3.000,00	R\$ 11.826,00	-R\$ 8.826,00

Item: FICHA REGISTRO DE ATIVIDADES EMPREGO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	200,00	PRÓPRIA	R\$ 1.000,00	R\$ 3.418,00	-R\$ 2.418,00

Item: FICHA FORMULARIO DE ENCAMINHAMENTO SCFV

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,80	600,00	PRÓPRIA	R\$ 3.480,00	R\$ 6.420,00	-R\$ 2.940,00

Item: FICHA VISITA DOMICILAR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,59	60,00	PRÓPRIA	R\$ 335,40	R\$ 688,20	-R\$ 352,80

Item: FICHA PRONTUÁRIO SUAS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,06	1000,00	PRÓPRIA	R\$ 5.060,00	R\$ 15.550,00	-R\$ 10.490,00

Item: FICHAS SINAN - ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇONHENTOS (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,20	6,00	PRÓPRIA	R\$ 37,20	R\$ 115,44	-R\$ 78,24

Lote 7:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: FIBRA ATACADISTA IMPORTADORA LTDA

Item: ADESIVO EM PAPEL FOTOGRÁFICO TAMANHO A4

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,30	213,00	PRÓPRIA	R\$ 1.554,90	R\$ 10.456,17	-R\$ 8.901,27

Item: ADESIVOS PERSONALIZADOS EM VINIL 6.5X8CM (QUADRADO OU REDONDO) - SMS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,33	187,00	PRÓPRIA	R\$ 809,71	R\$ 2.101,88	-R\$ 1.292,17

Item: ADESIVOS PERSONALIZADOS EM VINIL TAMANHO 20X20CM (QUADRADO OU REDONDO)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,50	20,00	PRÓPRIA	R\$ 90,00	R\$ 495,20	-R\$ 405,20

Item: ADESIVOS PERSONALIZADOS EM VINIL TAMANHO 20X20CM (QUADRADO OU REDONDO) - SMS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,50	187,00	PRÓPRIA	R\$ 841,50	R\$ 4.630,12	-R\$ 3.788,62

Item: ADESIVOS PERSONALIZADOS EM VINIL TAMANHO 10X15CM (QUADRADO OU REDONDO) - SMS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,85	152,00	PRÓPRIA	R\$ 281,20	R\$ 2.915,36	-R\$ 2.634,16

Item: BANNER - PAINEL COM ACABAMENTO - 60CM X80 CM - COLORIDO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 29,00	45,00	PRÓPRIA	R\$ 1.305,00	R\$ 4.927,50	-R\$ 3.622,50

Item: BANNER - PAINEL COM ACABAMENTO - 80 CM X120 CM - COLORIDO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 56,00	40,00	PRÓPRIA	R\$ 2.240,00	R\$ 6.273,60	-R\$ 4.033,60

Item: BANNER - PAINEL COM ACABAMENTO - 90 CM X120 CM - COLORIDO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 60,00	42,00	PRÓPRIA	R\$ 2.520,00	R\$ 6.493,62	-R\$ 3.973,62

Item: BANNER DIVERSOS 50 CM X70 CM - COLORIDO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,00	183,00	PRÓPRIA	R\$ 3.477,00	R\$ 15.280,50	-R\$ 11.803,50

Item: CARIMBO AUTOMÁTICO 3 LINHAS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 98,67	102,00	PRÓPRIA	R\$ 10.064,34	R\$ 10.064,34	R\$ 0,00

Item: CRACHÁ PROFISSIONAL. Especificação: MODELO DE CARTÃO EM PVC. FRENTE E VERSO. COM FOTO. CLIP JACARÉ.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 18,00	490,00	PRÓPRIA	R\$ 8.820,00	R\$ 21.888,30	-R\$ 13.068,30

Item: CRACHÁ PARA ACOMPANHAMENTO DE PACIENTE INTERNADO - Especificação: MODELO DE CARTÃO EM PVC. FRENTE.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,60	110,00	PRÓPRIA	R\$ 836,00	R\$ 836,00	R\$ 0,00

Item: FOLDERS DIVERSOS FOLHA A4 - COLORIDO



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,42	4350,00	PRÓPRIA	R\$ 1.827,00	R\$ 16.443,00	-R\$ 14.616,00

Item: FOLDERS DIVERSOS 15 CM X 21 CM - COLORIDO - FRENTE E VERSO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,21	4350,00	PRÓPRIA	R\$ 913,50	R\$ 6.133,50	-R\$ 5.220,00

Item: FOLDER - DOENÇA DE CHAGAS (FRENTE E VERSO)Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. COM 3 (TRÊS) ABAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,46	1000,00	PRÓPRIA	R\$ 460,00	R\$ 560,00	-R\$ 100,00

Item: ATENDIMENTO DOMICILIAR (FRENTE E VERSO).Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BOLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,70	25,00	PRÓPRIA	R\$ 267,50	R\$ 577,50	-R\$ 310,00

Item: COPOS ACRÍLICOS PERSONALIZADOS 15X6X6

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,42	1171,00	PRÓPRIA	R\$ 8.688,82	R\$ 8.688,82	R\$ 0,00

Item: CONVITE PERSONALIZADO 15X21 - COLORIDO GLOSS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,76	105,00	PRÓPRIA	R\$ 79,80	R\$ 81,90	-R\$ 2,10

Item: CERTIFICADO PERSONALIZADO E COLORIDO. Especificação: 297x210mm 4x0 CORES OFF-SET 120 G

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,22	1615,00	PRÓPRIA	R\$ 355,30	R\$ 6.992,95	-R\$ 6.637,65

Item: AGENDA PERSONALIZADA 21X15

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 49,00	40,00	PRÓPRIA	R\$ 1.960,00	R\$ 2.793,20	-R\$ 833,20

Item: AGENDA PERMANENTE PERSONALIZADA - 21X15 - ESPECIFICAÇÃO: CAPA DURA EM ESCOVADO SINTÉTICO. MIOLO COM 200 PÁGINAS FRENTE E VERSO, ACABAMENTO COM WIRE-O DOURADO COM ANEL DUPLA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 48,66	360,00	PRÓPRIA	R\$ 17.517,60	R\$ 25.138,80	-R\$ 7.621,20

Item: MAPA DIÁRIO DE APURAÇÃO DE VITAMINA A (SÓ FRENTE).Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BOLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 22,78	3,00	PRÓPRIA	R\$ 68,34	R\$ 68,34	R\$ 0,00

Item: PLACAS EM PVC PARA PORTAS TAMANHO 30CM X 10CM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 35,21	240,00	PRÓPRIA	R\$ 8.450,40	R\$ 8.450,40	R\$ 0,00

Item: PLACAS EM PVC PARA PORTAS TAMANHO 44CM X 14CM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 73,33	240,00	PRÓPRIA	R\$ 17.599,20	R\$ 17.599,20	R\$ 0,00

Item: PASTA A4 PERSONALIZADA PARA EXAMES LABORATORIAIS NO TAMANHO 31X45CM PAPEL 60KG. Especificação: CORTE NA ABA. JANELA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,90	10000,00	PRÓPRIA	R\$ 29.000,00	R\$ 68.500,00	-R\$ 39.500,00

Item: PASTA A4 PERSONALIZADA PARA EXAMES ECG NO TAMANHO 31X45CM PAPEL 60KG. Especificação: CORTE NA ABA. JANELA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
-----------------	-------------	--------	---------------	----------------------	------------



PREFEITURA
DE QUIXERÉ

MUNICÍPIO DE QUIXERÉ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,30	3600,00	PRÓPRIA	R\$ 8.280,00	R\$ 28.440,00	-R\$ 20.160,00

Item: PASTA A4 PERSONALIZADA NO TAMANHO 31X45CM PAPEL 60KG. Especificação: CORTE NA ABA. JANELA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,94	2640,00	PRÓPRIA	R\$ 15.681,60	R\$ 16.024,80	-R\$ 343,20

Lote 8:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: GRÁFICA VERDES MARES LTDA-EPP

Item: DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G - CIR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	40,00	PRÓPRIA	R\$ 200,00	R\$ 843,20	-R\$ 643,20

Item: DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G - CEO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	12,00	PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 311,52	-R\$ 251,52

Item: DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G - ATENÇÃO BÁSICA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	100,00	PRÓPRIA	R\$ 500,00	R\$ 1.877,00	-R\$ 1.377,00

Item: DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G - CAPS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	10,00	PRÓPRIA	R\$ 50,00	R\$ 264,00	-R\$ 214,00

Item: INSTRUMENTO DE ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO EM SAÚDE MENTAL (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS - CAPS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	25,00	PRÓPRIA	R\$ 125,00	R\$ 283,25	-R\$ 158,25

Item: LAUDO MÉDICO PARA PROCEDIMENTO DE ALTA COMPLEXIDADE - APAC (FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,90	200,00	PRÓPRIA	R\$ 380,00	R\$ 4.534,00	-R\$ 4.154,00

Item: LAUDO MÉDICO PARA SOLICITAÇÃO (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 10 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 250,00	R\$ 1.260,00	-R\$ 1.010,00

Item: LAUDO DE INSPEÇÃO (SÓ FRENTE) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4; CARBONADO; 3 VIAS (BRANCA: 1. AZUL: 1, AMARELA: 1) SEQUENCIA NUMÉRICA COLORIDA. BLOCO COM 72 FOLHAS (24 VIAS).

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	21,00	PRÓPRIA	R\$ 147,00	R\$ 373,80	-R\$ 226,80

Item: INFORMAÇÕES DAS REFEIÇÕES DOS PACIENTES INTERNADOS E EM OBSERVAÇÃO. Especificação: (FRENTE E VERSO). TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	40,00	PRÓPRIA	R\$ 200,00	R\$ 946,80	-R\$ 746,80

Item: FICHA - SISTEMA GERENCIADOR DE AMBIENTE LABORATORIAL (FRENTE E VERSO) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4 BLOCO COM 100 FOLHAS; PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	10,00	PRÓPRIA	R\$ 50,00	R\$ 213,10	-R\$ 163,10

Item: NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B (AZUL). Especificação: TAMANHO: 25 CM X 9 CM. BLOCO COM 50 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 300,00	R\$ 849,00	-R\$ 549,00

Item: PLANILHA DE CASOS DE DIARRÉIA (SÓ FRENTE) Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	5,00	PRÓPRIA	R\$ 25,00	R\$ 94,40	-R\$ 69,40

Item: RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL (FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,40	1435,00	PRÓPRIA	R\$ 10.619,00	R\$ 35.214,90	-R\$ 24.595,90

Item: RECEITUÁRIO COMUM (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G - CEO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 140,00	R\$ 364,20	-R\$ 224,20

Item: RECEITUÁRIO COMUM (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	425,00	PRÓPRIA	R\$ 2.975,00	R\$ 10.625,00	-R\$ 7.650,00

Item: RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL - 2 VIAS - CARBONADO. Especificação: TAMANHO APROXIMADO : 15 CM X 21 CM. BLOCO COM 100 FOLHAS(50 VIAS) - CAPS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	300,00	PRÓPRIA	R\$ 2.100,00	R\$ 5.775,00	-R\$ 3.675,00

Item: RECEITUÁRIO COMUM - 2 VIAS - CARBONADO. Especificação: TAMANHO APROXIMADO : 15CM X 21 CM. BLOCO COM 100 FOLHAS(50 VIAS).

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 350,00	R\$ 1.166,50	-R\$ 816,50

Item: RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL - 2 VIAS - CARBONADO. Especificação: TAMANHO APROXIMADO : 15 CM X 21 CM. BLOCO COM 100 FOLHAS(50 VIAS).

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	15,00	PRÓPRIA	R\$ 105,00	R\$ 288,75	-R\$ 183,75

Item: RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL (SÓ FRENTE) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	250,00	PRÓPRIA	R\$ 1.750,00	R\$ 6.592,50	-R\$ 4.842,50

Item: RECEITUÁRIO COMUM (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G - ATENÇÃO BÁSICA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,10	4030,00	PRÓPRIA	R\$ 20.553,00	R\$ 73.386,30	-R\$ 52.833,30

Item: ATESTADO MÉDICO (SÓ FRENTE) - CAPS - Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G - CAPS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	10,00	PRÓPRIA	R\$ 40,00	R\$ 237,60	-R\$ 197,60

Item: ATESTADO MÉDICO (SÓ FRENTE) - CAPS - Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G - APS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	250,00	PRÓPRIA	R\$ 1.000,00	R\$ 5.315,00	-R\$ 4.315,00



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Item: ATESTADO MÉDICO (SÓ FRENTE) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCA COLORIDA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,80	325,00	PRÓPRIA	R\$ 1.235,00	R\$ 7.722,00	-R\$ 6.487,00

Item: ATESTADO MÉDICO (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90 G - CEO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	5,00	PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 106,30	-R\$ 86,30

Item: ATESTADO MÉDICO - AUXÍLIO NATALIDADE (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90 G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	10,00	PRÓPRIA	R\$ 40,00	R\$ 286,70	-R\$ 246,70

Item: REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICOS-COLO DO ÚTERO - Especificação: COM 100 FOLHAS; TIPO DE PAPEL: 90G; FRENTE E VERSO; TAMANHO DA FOLHA: A4; CONFORME MODELO EM ANEXO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	500,00	PRÓPRIA	R\$ 2.000,00	R\$ 11.380,00	-R\$ 9.380,00

Item: REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA - Especificação: TCOM 100 FOLHAS; TIPO DE PAPEL: 90G; FRENTE E VERSO; TAMANHO DA FOLHA: A4; CONFORME MODELO EM ANEXO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	114,00	PRÓPRIA	R\$ 456,00	R\$ 2.708,64	-R\$ 2.252,64

Item: SISTEMA GERENCIADOR DE AMBIENTE LABORATORIAL - GAL (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,45	100,00	PRÓPRIA	R\$ 345,00	R\$ 2.431,00	-R\$ 2.086,00

Item: SISTEMA DE REFERENCIAL GEOGRÁFICO - SISLOC (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	1,00	PRÓPRIA	R\$ 4,00	R\$ 24,58	-R\$ 20,58

Item: FICHA - SISTEMA GERENCIADOR DE AMBIENTE LABORATORIAL - GAL (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	5,00	PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 111,55	-R\$ 91,55

Item: SOLICITAÇÃO DE EXAMES (SÓ FRENTE)- HOSPITAL - Especificação - TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	225,00	PRÓPRIA	R\$ 900,00	R\$ 4.635,00	-R\$ 3.735,00

Item: SOLICITAÇÃO DE EXAMES (SÓ FRENTE)- CAPS - Especificação - TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 80,00	R\$ 563,40	-R\$ 483,40

Item: SOLICITAÇÃO DE EXAMES (SÓ FRENTE)- CEO - Especificação - TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	12,00	PRÓPRIA	R\$ 48,00	R\$ 338,04	-R\$ 290,04

Item: TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO (SÓ FRENTE) - CEO Especificação: TAMANHO DA FOLHA:A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	12,00	PRÓPRIA	R\$ 48,00	R\$ 259,80	-R\$ 211,80

Item: TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO (SÓ FRENTE) - MAC - Especificação: TAMANHO DA FOLHA:A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	7,00	PRÓPRIA	R\$ 28,00	R\$ 190,75	-R\$ 162,75

Item: TERMO DE RESPONSABILIDADE COM OS EQUIPAMENTOS (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA:A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	5,00	PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 129,35	-R\$ 109,35

Item: IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	25,00	PRÓPRIA	R\$ 100,00	R\$ 696,75	-R\$ 596,75

Item: PRONTUÁRIO - IDENTIFICAÇÃO DE EXAMES (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	5,00	PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 117,15	-R\$ 97,15

Item: PRONTUÁRIO - RESULTADOS DE EXAMES (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	5,00	PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 115,00	-R\$ 95,00

Item: PRONTUÁRIO - USO DE MEDICAÇÕES (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	5,00	PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 110,45	-R\$ 90,45

Item: PRONTUÁRIO - PLANO DE CUIDADO / EVOLUÇÃO (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	12,00	PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 308,04	-R\$ 248,04

Item: ATESTADO MÉDICO - (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90 G - APS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,50	250,00	PRÓPRIA	R\$ 1.125,00	R\$ 5.315,00	-R\$ 4.190,00

Item: RELATÓRIO DE INELEGIBILIDADE (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	5,00	PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 95,50	-R\$ 75,50

Item: RESUMO DE ALTA (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	2,00	PRÓPRIA	R\$ 8,00	R\$ 60,36	-R\$ 52,36

Item: TERMO DE RESPONSABILIDADE / ALTA A PEDIDO (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	12,00	PRÓPRIA	R\$ 48,00	R\$ 296,04	-R\$ 248,04

Item: FOLHA DE INFORMAÇÕES - PACIENTES DE ALTA (SÓ FRENTE)Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	25,00	PRÓPRIA	R\$ 100,00	R\$ 436,75	-R\$ 336,75

Item: PRESTAÇÃO DE CONTAS DE DIÁRIAS (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.



PREFEITURA
DE QUIXERÉ

MUNICÍPIO DE QUIXERÉ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 80,00	R\$ 449,00	-R\$ 369,00

Item: REQUERIMENTO DE TROCA DE PLANTÃO (SÓ FRENTE) Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 100,00	R\$ 613,40	-R\$ 513,40

Item: CAPA DO PRONTUÁRIO (FAMÍLIA) (SÓ FRENTE), Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,60	10,00	PRÓPRIA	R\$ 56,00	R\$ 230,70	-R\$ 174,70

Item: CAPA DE PRONTUÁRIO (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS - CAPS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,00	10,00	PRÓPRIA	R\$ 80,00	R\$ 221,70	-R\$ 141,70

Data e horário da Homologação:
18 de setembro de 2024 às 10:01

João Urânio Nogueira Ferreira
Secretaria Municipal de Saúde - SMS



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICIPIO DE QUIXERE



Termo Conjunto de Adjudicação e Homologação

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE QUIXERE

Edital: 0021/2024 -GM

A Autoridade Competente da(o) MUNICIPIO DE QUIXERE, sr.(a) João Urânio Nogueira Ferreira, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o resultado do Novo Pregão eletrônico nº 0021/2024.

Empresas vencedoras

Empresa:	Total:
MN EMPREENDIMENTOS E SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA	R\$ 56.621,95
FIBRA ATACADISTA IMPORTADORA LTDA	R\$ 296.792,13
GRÁFICA VERDES MARES LTDA-EPP	R\$ 92.000,00

Lote 1:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MN EMPREENDIMENTOS E SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA

Item: CARIMBO AUTOMÁTICO GRANDE ACRÍLICO 69X30MM COM TRAVA DE SEGURANÇA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 49,00	14,00	PROPRIA	R\$ 686,00	R\$ 816,62	-R\$ 130,62

Item: CARIMBO AUTOMÁTICO MÉDIO ACRÍLICO 47X18MM COM TRAVA DE SEGURANÇA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 41,72	67,00	PROPRIA	R\$ 2.795,24	R\$ 3.327,89	-R\$ 532,65

Item: CARIMBO AUTOMÁTICO PEQUENO ACRÍLICO 38X14MM COM TRAVA DE SEGURANÇA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 36,60	45,00	PROPRIA	R\$ 1.647,00	R\$ 1.960,65	-R\$ 313,65

Item: CANETAS ESFEROGRAFICAS PERSONALIZADAS - Especificação: Impressão em 01 cor. escrita média ou grossa, corpo material plástico branco, acionamento com click, logomarca e frase definida pela secretaria de educação. Impressão em uma cor tampográfica. Carga: tubo plástico aproximado de 110mm. Esfera de tungstênio.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,75	870,00	PROPRIA	R\$ 3.262,50	R\$ 3.880,20	-R\$ 617,70

Item: CHAVEIRO PERSONALIZADO EM METAL - 5 X 3 CM - Especificação: ACABAMENTO COM RESINA. ANEL DO CHAVEIRO 2CM DE DIÂMETRO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,02	500,00	PROPRIA	R\$ 3.010,00	R\$ 3.585,00	-R\$ 575,00

Item: CHAVEIRO PERSONALIZADO EM ACRILICO - TAMANHO 3.5 X 4.5 CM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,04	195,00	PROPRIA	R\$ 592,80	R\$ 705,90	-R\$ 113,10

Item: COPO PERSONALIZADO EM FIBRA E BAMBU PP COM TAMPA - Especificação: CAPACIDADE: ATÉ 450ML. MEDINDO 9,3 X 13,4CM; CORES VARIADAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,24	350,00	PROPRIA	R\$ 3.234,00	R\$ 3.850,00	-R\$ 616,00

Item: ENCADERNAÇÃO COM CAPA E CONTRA CAPA ASPIRAL PARA 100 FOLHAS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,05	790,00	PROPRIA	R\$ 2.409,50	R\$ 2.867,70	-R\$ 458,20

Item: ENCADERNAÇÃO COM CAPA E CONTRA CAPA COM ASPIRAL ACIMA DE 201 FOLHAS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,67	750,00	PROPRIA	R\$ 2.752,50	R\$ 3.277,50	-R\$ 525,00



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERE



Item: ENCADERNAÇÃO COM CAPA TRANSPARENTE E CONTRACAPA DE PLÁSTICO E ESPIRAL

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,63	127,00	PRÓPRIA	R\$ 334,01	R\$ 397,51	-R\$ 63,50

Item: ESTOJO ESCOLAR PERSONALIZADO 10 X 24X 08CM (AXCXL) - Especificação: ESTOJO PERSONALIZADO EM POLIESTER COM 2 COMPATIMENTOS AMPLO COM FECHAMENTO EM ZIPER. CORES VARIADAS. 10CM DE ALTURA, 24CM DE COMPRIMENTO, 08CM DE LARGURA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 24,37	350,00	PRÓPRIA	R\$ 8.529,50	R\$ 10.153,50	-R\$ 1.624,00

Item: FAIXA EM LONA VINILICA MEDINDO 300 X 0.90 CM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 96,22	20,00	PRÓPRIA	R\$ 1.924,40	R\$ 2.291,00	-R\$ 366,60

Item: CALENDÁRIO DE MESA COM BLOCO DE 12 FOLHAS - Especificação: MEDIDA DO BLOCO: 8.5X9,5CM; MEDIDA DO CALENDÁRIO MONTADO: 18,5X13CM; ÁREA DE IMPRESSÃO 18,5X3CM; PAPEL DO BLOCO EM SULFITE COM NÚMEROS GRANDES, LUAS E FERIADOS NACIONAIS, ESPAÇO PARA ANOTAÇÕES DO DIA A DIA; CARTELA SUPORTE EM CARTÃO GROSSO; TARJA PARA PERSONALIZAÇÃO EM JATO DE TINTA OU LASER.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,79	150,00	PRÓPRIA	R\$ 1.468,50	R\$ 1.747,50	-R\$ 279,00

Item: PLACA DE HOMENAGEM TAMANHO 22CMX17CM EM ACRÍLICO COM BASE DE GRANITO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 106,56	225,00	PRÓPRIA	R\$ 23.976,00	R\$ 28.543,50	-R\$ 4.567,50

Lote 2:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: FIBRA ATACADISTA IMPORTADORA LTDA

Item: BOLETIM DE ADMISSÃO (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,90	60,00	PRÓPRIA	R\$ 774,00	R\$ 1.105,80	-R\$ 331,80

Item: BOLETIM DIÁRIO DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS (SÓ FRENTE) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,00	100,00	PRÓPRIA	R\$ 1.000,00	R\$ 2.283,00	-R\$ 1.283,00

Item: BOLETIM MENSAL DAS ATIVIDADES DE CONTROLE DA TUBERCULOSE (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 24,00	2,00	PRÓPRIA	R\$ 48,00	R\$ 53,50	-R\$ 5,50

Item: BOLETIM MENSAL DE MOVIMENTO DE IMUNOBIOLOGICOS - 2 FOLHAS EM SEQUÊNCIA. Especificação: TAMANHO DAS FOLHAS: A4. SEQUÊNCIA: FOLHA 1 (FRENTE E VERSO). FOLHA 2 (FRENTE E VERSO). BLOCO COM 100 FOLHAS (50 VIAS)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,00	5,00	PRÓPRIA	R\$ 95,00	R\$ 135,40	-R\$ 40,40

Item: BOLETIM DE RECONHECIMENTO - PROG. DE COMBATE DA FEBRE AMARELA E DENGUE (PCFAD). Especificação: (SÓ FRENTE). TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 15,00	4,00	PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 66,48	-R\$ 6,48

Lote 3:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: FIBRA ATACADISTA IMPORTADORA LTDA

Item: FORMULÁRIO BPA-C (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS - CAPS



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,90	30,00	PRÓPRIA	R\$ 297,00	R\$ 863,40	-R\$ 566,40

Item: FORMULÁRIO BPA-I (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS - CIR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,40	100,00	PRÓPRIA	R\$ 840,00	R\$ 2.746,00	-R\$ 1.906,00

Item: FORMULÁRIO BPA- I (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS - CAPS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,80	50,00	PRÓPRIA	R\$ 490,00	R\$ 1.512,00	-R\$ 1.022,00

Item: FORMULÁRIO DE ATIVIDADES DE CAMPO - PESQUISA / BORRIFICAÇÃO / EDUCAÇÃO EM SAÚDE. Especificação: (SÓ FRENTE). TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 11,50	10,00	PRÓPRIA	R\$ 115,00	R\$ 199,40	-R\$ 84,40

Item: FORMULÁRIO DE CAPA DE LOTE - FPCDH-01 (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 18,77	2,00	PRÓPRIA	R\$ 37,54	R\$ 37,54	R\$ 0,00

Item: CAPA DE LOTE DO FPCDH-01 (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,80	2,00	PRÓPRIA	R\$ 39,60	R\$ 42,42	-R\$ 2,82

Item: CAPA DE LOTE DO FPCDH-02 (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,80	2,00	PRÓPRIA	R\$ 39,60	R\$ 66,42	-R\$ 26,82

Item: ETIQUETA PARA REMESSA DE ESPÉCIMES AO LABORATÓRIO (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,80	6,00	PRÓPRIA	R\$ 76,80	R\$ 129,96	-R\$ 53,16

Item: REGISTRO DE CONTROLE DE PENDENCIA (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 14,60	4,00	PRÓPRIA	R\$ 58,40	R\$ 81,64	-R\$ 23,24

Item: REGISTRO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL PNCD (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,70	15,00	PRÓPRIA	R\$ 160,50	R\$ 325,95	-R\$ 165,45

Item: RESUMO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL - PNCD (FRENTE E VERSO) : Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 14,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 280,00	R\$ 434,60	-R\$ 154,60

Item: CAPA PARA PROCESSO DESPESA (VERDE)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,32	9000,00	PRÓPRIA	R\$ 2.880,00	R\$ 21.060,00	-R\$ 18.180,00

Item: CAPA PARA PROCESSO DESPESA (ROSA)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,39	5000,00	PRÓPRIA	R\$ 1.950,00	R\$ 11.700,00	-R\$ 9.750,00

Item: FORMULÁRIO RAAS (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS - CAPS



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 13,00	10,00	PRÓPRIA	R\$ 130,00	R\$ 204,40	-R\$ 74,40

Item: FORMULÁRIO RAAS (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS - CIR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,20	20,00	PRÓPRIA	R\$ 204,00	R\$ 406,00	-R\$ 202,00

Item: CAPA PARA PROCESSO DESPESA (AMARELO) - Especificação: PERSONALIZADA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,43	8000,00	PRÓPRIA	R\$ 3.440,00	R\$ 18.720,00	-R\$ 15.280,00

Lote 4:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: FIBRA ATACADISTA IMPORTADORA LTDA

Item: ALVARÁ SANITÁRIO (SÓ FRENTE) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A5. IMPRESSÃO COLORIDA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,10	500,00	PRÓPRIA	R\$ 50,00	R\$ 735,00	-R\$ 685,00

Item: ADESIVO PERFURADO PARA PARTE TRASEIRA DO VEÍCULO ESCOLAR - Especificação: Impressão digital 4X0 cor.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 70,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 1.400,00	R\$ 1.571,00	-R\$ 171,00

Item: ADESIVO PARA ENVELOPAMENTO DE ÔNIBUS ESCOLARES. Especificação: com corte especial nas laterias, portas, vidros e capô.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 90,00	100,00	PRÓPRIA	R\$ 9.000,00	R\$ 10.753,00	-R\$ 1.753,00

Item: AGENDA PERSONALIZADA COM FOTOS - Especificação: Capa impressa em papel couchê 170g, miolo com 200 páginas frente e verso, acabamento com wire-o dourado com anel duplo, tamanho 21x15.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 42,33	97,00	PRÓPRIA	R\$ 4.106,01	R\$ 4.106,01	R\$ 0,00

Item: BANNER IMPRESSO EM LONA VINILICA COLORIDA (120X90 CM). Especificação: acabamento com cordão e suporte em plástico.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 58,00	54,00	PRÓPRIA	R\$ 3.132,00	R\$ 5.613,30	-R\$ 2.481,30

Item: BANNER IMPRESSO EM LONA VINILICA COLORIDA (200X200 CM). Especificação: acabamento com cordão e suporte em plástico.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 200,00	52,00	PRÓPRIA	R\$ 10.400,00	R\$ 10.983,44	-R\$ 583,44

Item: BANNER IMPRESSO EM LONA VINILICA COLORIDA (80X120 CM). Especificação: acabamento com cordão e suporte em plástico.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 55,00	27,00	PRÓPRIA	R\$ 1.485,00	R\$ 2.664,09	-R\$ 1.179,09

Item: BANNER IMPRESSO EM LONA VINILICA COLORIDA (300X150 CM). Especificação: acabamento com cordão e suporte em plástico.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 230,00	26,00	PRÓPRIA	R\$ 5.980,00	R\$ 6.285,24	-R\$ 305,24

Item: BLOCO DE ANOTAÇÕES- 50 FOLHAS CADA EM PAPEL SULFITE - Especificação: Capa: colorida. papel couche brilho, 115g, personalizada. Tamanho : 13 x 15.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,40	350,00	PRÓPRIA	R\$ 490,00	R\$ 1.960,00	-R\$ 1.470,00

Item: BOTTON PERSONALIZADO EM FLANDE OU ALUMÍNIO - 8X8 CM - COM ALFINETE

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,25	500,00	PRÓPRIA	R\$ 1.625,00	R\$ 1.835,00	-R\$ 210,00



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Item: CERTIFICADO COM LOGOMARCA COLORIDA FORMATO 297X210MM 4X0 CORES EM OFF-SET 120G

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,38	699,00	PRÓPRIA	R\$ 265,62	R\$ 3.858,48	-R\$ 3.592,86

Item: CRACHÁS PERSONALIZADOS PAPEL COUCHE 250G (10X14CM)- Especificação: COM CORDÃO EM NYLON E ARTE INCLUSOS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,45	205,00	PRÓPRIA	R\$ 297,25	R\$ 994,25	-R\$ 697,00

Item: CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE OUTDOOR (9M X 3M). Especificação: incluindo criação de arte em várias cores (sob orientação da secretaria requisitante). placa medindo 9m x 3 m (LXA). Impressão digital. Possíveis locais de divulgação: sede e distritos do município.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 900,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 18.000,00	R\$ 45.778,20	-R\$ 27.778,20

Item: CRACHÁS PERSONALIZADOS EM PVC - 54X86MM - PADRÃO - Especificação: ESPESSURA: 0.76MM (PADRÃO). IMPRESSÃO FRENTE E VERSO SEM LIMITE DE CORES. IMPRESSÃO DIGITAL. FIXAÇÃO: COM FURO OVOIDE (PADRÃO). COM CORDÃO EM COR PERSONALIZADO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 22,00	100,00	PRÓPRIA	R\$ 2.200,00	R\$ 2.529,00	-R\$ 329,00

Item: REVISTA INFORMATIVA - FORMATO 32 X 48 CM - Especificação: COM FOTOLITO. COUCHÉ BRILHO 115G, 4X4 DE 20 PÁGINAS E COM CAPA 4 X 4, COUCHÉ BRILHO 180G. PODENDO SER ATÉ 4 ARTES DIFERENTES.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,60	500,00	PRÓPRIA	R\$ 3.800,00	R\$ 10.000,00	-R\$ 6.200,00

Item: DIÁRIOS DE CLASSE - Especificação: Miolo: em papel ap. 75g/m² com capa em papel ap. 120g/m² e contra capa em plástico acabamento espiral.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,60	150,00	PRÓPRIA	R\$ 840,00	R\$ 2.122,50	-R\$ 1.282,50

Item: CADERNO DO PAIC INTEGRAL : MATEMÁTICA - Especificação: ESPECIFICAÇÃO: CADA CADERNO DEVE CONTER ATÉ 60 PÁGINAS. INCLUINDO A CAPA. IMPRESSÕES EM PAPEL A4, CÓPIA COLORIDA, FRENTE E VERSO. ACABAMENTO: ENCADERNADO COM ESPIRAL (MATRIZ ORIGINAL FORNECIDA EM CD PELA SEDUC).

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,50	4900,00	PRÓPRIA	R\$ 12.250,00	R\$ 115.983,00	-R\$ 103.733,00

Item: CADERNO DO PAIC INTEGRAL : PORTUGUÊS - ESPECIFICAÇÃO: CADA CADERNO DEVE CONTER ATÉ 60 PÁGINAS. INCLUINDO A CAPA. IMPRESSÕES EM PAPEL A4, CÓPIA COLORIDA, FRENTE E VERSO. ACABAMENTO: ENCADERNADO COM ESPIRAL (MATRIZ ORIGINAL FORNECIDA EM CD PELA SEDUC).

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,50	4900,00	PRÓPRIA	R\$ 26.950,00	R\$ 111.671,00	-R\$ 84.721,00

Item: PPROTOCOLO DO PAIC INTEGRAL - Especificação: PARA TURMAS DO 2º AO 9º ANO: PORTUGUÊS E MATEMÁTICA. ESPECIFICAÇÃO: CADA CADERNO DE PROVA DEVE CONTER 25 PÁGINAS. INCLUINDO A CAPA. IMPRESSÃO EM PAPEL A4, CÓPIA EM PRETO E BRANCO, FRENTE E VERSO. ACABAMENTO: AS PÁGINAS DEVERÃO SER GRAMPEADAS LATERAMENTE (TIPO CADERNO) OU COM GRAMPO TIPO CAVALO (TIPO BROCHURA). LACRADA. (MATRIZ ORIGINAL FORNECIDA EM CD PELA SEDUC).

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,27	6000,00	PRÓPRIA	R\$ 7.620,00	R\$ 92.580,00	-R\$ 84.960,00

Lote 5:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: FIBRA ATACADISTA IMPORTADORA LTDA

Item: CADERNETA DA CRIANÇA - MENINA (FRENTE E VERSO). Especificação: CADERNETA COM 9 FOLHAS (FRENTE E VERSO E COLORIDAS).

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 16,64	400,00	PRÓPRIA	R\$ 6.656,00	R\$ 6.656,00	R\$ 0,00

Item: CADERNETA DA CRIANÇA - MENINO (FRENTE E VERSO). Especificação: CADERNETA COM 9 FOLHAS (FRENTE E VERSO E COLORIDAS).



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,90	400,00	PRÓPRIA	R\$ 2.360,00	R\$ 6.400,00	-R\$ 4.040,00

Item: CARTÃO DE AGENDAMENTO (15X10) EM PAPEL 60 KG - CIR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,80	200,00	PRÓPRIA	R\$ 160,00	R\$ 1.044,00	-R\$ 884,00

Item: CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DO ADULTO (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: A5. PAPEL 60KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,20	1000,00	PRÓPRIA	R\$ 200,00	R\$ 4.110,00	-R\$ 3.910,00

Item: CARTÃO DA FAMÍLIA - AMARELO (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: A5. PAPEL 60KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,42	300,00	PRÓPRIA	R\$ 126,00	R\$ 1.497,00	-R\$ 1.371,00

Item: CARTÃO DA FAMÍLIA - AZUL (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: A5. PAPEL 60KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,42	300,00	PRÓPRIA	R\$ 126,00	R\$ 1.506,00	-R\$ 1.380,00

Item: CARTÃO DA FAMÍLIA - BRANCO (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: A5. PAPEL 60KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,56	150,00	PRÓPRIA	R\$ 84,00	R\$ 753,00	-R\$ 669,00

Item: CARTÃO DA FAMÍLIA - LARANJA (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: A5. PAPEL 60KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,56	150,00	PRÓPRIA	R\$ 84,00	R\$ 753,00	-R\$ 669,00

Item: CARTÃO DA FAMÍLIA - LILÁS (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: A5. PAPEL 60KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,52	200,00	PRÓPRIA	R\$ 104,00	R\$ 1.004,00	-R\$ 900,00

Item: CARTÃO DA FAMÍLIA - ROSA (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: A5. PAPEL 60KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,52	200,00	PRÓPRIA	R\$ 104,00	R\$ 1.004,00	-R\$ 900,00

Item: CARTÃO DA FAMÍLIA - VERDE CLARO (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: A5. PAPEL 60KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,56	150,00	PRÓPRIA	R\$ 84,00	R\$ 753,00	-R\$ 669,00

Item: CARTÃO DA FAMÍLIA - VERMELHO (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: A5. PAPEL 60KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,02	5,00	PRÓPRIA	R\$ 25,10	R\$ 25,10	R\$ 0,00

Item: CARTÃO DE CONTROLE DO DIABETES MELLITUS (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO A5. PAPEL 60KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,36	600,00	PRÓPRIA	R\$ 216,00	R\$ 3.684,00	-R\$ 3.468,00

Item: CARTÃO DA GESTANTE (FORMATO DE FOLDER COM 4 ABAS) - Especificação: PAPEL 60KG. TAMANHO APROXIMADO: 10CM X 22 CM (FECHADO); 39.5 CM X 22 CM (ABERTO).

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,76	200,00	PRÓPRIA	R\$ 152,00	R\$ 1.496,00	-R\$ 1.344,00

Item: CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DA CRIANÇA - MENINA (SÓ FRENTE). Especificação: PAPEL 60 KG. COR LARANJA. TAMANHO APROXIMADO: A5.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
-----------------	-------------	--------	---------------	----------------------	------------



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,38	400,00	PRÓPRIA	R\$ 152,00	R\$ 1.464,00	-R\$ 1.312,00

Item: CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DA CRIANÇA - MENINO (SÓ FRENTE). Especificação: PAPEL 60 KG. COR VERDE. TAMANHO APROXIMADO: A5.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,38	400,00	PRÓPRIA	R\$ 152,00	R\$ 1.380,00	-R\$ 1.228,00

Item: CARTÃO DE VACINAÇÃO ESCOLAR - ADULTO-IDOSO (FRENTE E VERSO) Especificação: PAPEL 60KG. TAMANHO APROXIMADO: 22 CM X 7,5 CM.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,20	2000,00	PRÓPRIA	R\$ 400,00	R\$ 7.900,00	-R\$ 7.500,00

Item: CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO DO PACIENTE COM SUSPEITA DE ARBOVIROSE. Especificação: (FRENTE E VERSO). PAPEL 40KG. TAMANHO APROXIMADO: 19.5 CM X 8,5 CM.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,91	100,00	PRÓPRIA	R\$ 91,00	R\$ 91,00	R\$ 0,00

Item: CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO DO PACIENTE DE ATENDIMENTO ANTIRRABICO. Especificação: (FRENTE E VERSO). PAPEL 40KG. TAMANHO APROXIMADO: 22 CM X 7,5 CM.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,69	400,00	PRÓPRIA	R\$ 276,00	R\$ 276,00	R\$ 0,00

Item: CARTÃO DE CONTROLE DE HIPERTENSÃO (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: A5. PAPEL 60KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,83	1300,00	PRÓPRIA	R\$ 1.079,00	R\$ 7.215,00	-R\$ 6.136,00

Item: CARTÃO DE SAÚDE REPRODUTIVA (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: 10CM X 8 CM. PAPEL 60KG.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,17	500,00	PRÓPRIA	R\$ 85,00	R\$ 4.490,00	-R\$ 4.405,00

Item: CARTÃO DE CADASTRO DO PACIENTE USUÁRIO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS. Especificação: (FRENTE E VERSO). TAMANHO APROXIMADO: 10 CM X 19 CM. PAPEL 60KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,26	550,00	PRÓPRIA	R\$ 143,00	R\$ 2.486,00	-R\$ 2.343,00

Item: CARTÃO DE VACINA DA CRIANÇA - MENINA (FORMATO DE FOLDER COM 4 ABAS). Especificação: PAPEL 60KG. TAMANHO APROXIMADO: 10CM X 22 CM (FECHADO); 39.5 CM X 22 CM (ABERTO).

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,76	400,00	PRÓPRIA	R\$ 304,00	R\$ 7.332,00	-R\$ 7.028,00

Item: CARTÃO DE VACINA DA CRIANÇA - MENINO (FORMATO DE FOLDER COM 4 ABAS). Especificação: PAPEL 60KG. TAMANHO APROXIMADO: 10CM X 22 CM (FECHADO); 39.5 CM X 22 CM (ABERTO).

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,76	400,00	PRÓPRIA	R\$ 304,00	R\$ 5.988,00	-R\$ 5.684,00

Item: CARTÃO DE VACINAÇÃO ANTIRRÁBICA DE CÃES E GATOS (SÓ FRENTE). Especificação: PAPEL 60 KG. TAMANHO APROXIMADO: 21 CM X 12 CM.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,36	2000,00	PRÓPRIA	R\$ 8.720,00	R\$ 14.460,00	-R\$ 5.740,00

Item: CARTÃO DO PACIENTE(FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: 10CM X 20CM. PAPEL 60 KG - CEO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,39	2000,00	PRÓPRIA	R\$ 4.780,00	R\$ 4.780,00	R\$ 0,00

Item: CARTÃO DO PACIENTE(FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO APROXIMADO: 10CM X 20CM. PAPEL 60 KG - CAPS



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,93	1000,00	PRÓPRIA	R\$ 2.930,00	R\$ 2.930,00	R\$ 0,00

Lote 6:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: GRÁFICA VERDES MARES LTDA-EPP

Item: FICHA DE ADMISSÃO (SEQUÊNCIA DE 2 FOLHAS). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. DETALHE DA SEQUÊNCIA: 1(UMA) FOLHA FRENTE E VERSO; 1(UMA FOLHA)SÓ FRENTE. BLOCO COM 100 FOLHAS (50 FICHAS) - CEO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 140,00	R\$ 437,00	-R\$ 297,00

Item: FICHA DE ADMISSÃO (SEQUÊNCIA DE 2 FOLHAS). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. DETALHE DA SEQUÊNCIA: 1(UMA) FOLHA FRENTE E VERSO; 1(UMA FOLHA)SÓ FRENTE. BLOCO COM 100 FOLHAS (50 FICHAS) - CAPS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	10,00	PRÓPRIA	R\$ 70,00	R\$ 216,20	-R\$ 146,20

Item: FICHA INDIVIDUAL GERAL (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	25,00	PRÓPRIA	R\$ 175,00	R\$ 624,50	-R\$ 449,50

Item: FICHA INDIVIDUAL - ATENÇÃO A SAÚDE BUCAL (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90 G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	15,00	PRÓPRIA	R\$ 105,00	R\$ 423,30	-R\$ 318,30

Item: FICHA DE MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. COLORIDO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 300,00	R\$ 1.246,50	-R\$ 946,50

Item: FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90 G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	25,00	PRÓPRIA	R\$ 150,00	R\$ 671,75	-R\$ 521,75

Item: FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90 G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	10,00	PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 280,00	-R\$ 220,00

Item: FICHA DE ATENÇÃO A SAÚDE REPRODUTIVA (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	35,00	PRÓPRIA	R\$ 210,00	R\$ 966,00	-R\$ 756,00

Item: FICHA DE ATENDIMENTO AO PACIENTE EXTERNO (SÓ FRENTE) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	250,00	PRÓPRIA	R\$ 1.500,00	R\$ 4.940,00	-R\$ 3.440,00

Item: FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90 G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	30,00	PRÓPRIA	R\$ 180,00	R\$ 750,00	-R\$ 570,00

Item: FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90 G.



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	55,00	PRÓPRIA	R\$ 330,00	R\$ 1.485,00	-R\$ 1.155,00

Item: FICHA DE EVOLUÇÃO (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS - CIR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 300,00	R\$ 1.133,50	-R\$ 833,50

Item: FICHA DE EVOLUÇÃO (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS - CAPS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 120,00	R\$ 458,60	-R\$ 338,60

Item: FICHA DE EVOLUÇÃO (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	250,00	PRÓPRIA	R\$ 1.250,00	R\$ 5.912,50	-R\$ 4.662,50

Item: FICHA DE AVALIAÇÃO - PSICOTERAPIA (SEQUÊNCIA DE 5 FOLHAS) FRENTE E VERSO) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS (20 FICHAS POR BLOCO) - CIR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 300,00	R\$ 1.210,00	-R\$ 910,00

Item: FICHA DE FISIOTERAPIA (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO A4. BLOCO COM 100 FOLHA - CIR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 300,00	R\$ 1.362,50	-R\$ 1.062,50

Item: FICHA DE AVALIAÇÃO DA FONOAUDIOLOGIA (SEQUÊNCIA DE 3 FOLHAS). Especificação: SEQUÊNCIA DE 3 FOLHAS. DETALHE: 3 (TRÊS) FOLHAS FRENTE E VERSO; 1 (UMA) FOLHA SÓ DE FRENTE. BLOCO DE 100 FOLHAS (33 FICHAS POR BLOCO). TAMANHO DA FOLHA: A4 - CIR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 300,00	R\$ 1.107,50	-R\$ 807,50

Item: FICHA DE AVALIAÇÃO - TERAPIA OCUPACIONAL (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS - CIR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 300,00	R\$ 1.260,00	-R\$ 960,00

Item: FICHA DE FREQUÊNCIA DO PACIENTE (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS - CIR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 300,00	R\$ 861,50	-R\$ 561,50

Item: FICHA DE PRÉ-CADASTRO DO PACIENTE (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS - CIR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 250,00	R\$ 1.550,00	-R\$ 1.300,00

Item: FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 100,00	R\$ 471,80	-R\$ 371,80

Item: FICHA DE PROCEDIMENTOS (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	40,00	PRÓPRIA	R\$ 200,00	R\$ 1.120,00	-R\$ 920,00

Item: FICHA DE ATIVIDADES COLETIVA (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 120,00	R\$ 540,00	-R\$ 420,00



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Item: FICHA DE REFERÊNCIA (3 VIAS) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. VIAS (1) BRANCA. (2) VERDE, (3) AMARELA. BLOCO COM 150 FOLHAS (50 VIAS) - CEO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	12,00	PRÓPRIA	R\$ 72,00	R\$ 382,80	-R\$ 310,80

Item: FICHA DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES (SÓ FRENTE) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G - CEO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	1015,00	PRÓPRIA	R\$ 6.090,00	R\$ 19.822,95	-R\$ 13.732,95

Item: FICHA DE EVOLUÇÃO MÉDICA (FRENTE E VERSO) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	65,00	PRÓPRIA	R\$ 390,00	R\$ 1.339,65	-R\$ 949,65

Item: FICHA DE REFERÊNCIA (3 VIAS). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. VIAS (1) BRANCA. (2) VERDE, (3) AMARELA. BLOCO COM 150 FOLHAS (50 VIAS) - MAC.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	25,00	PRÓPRIA	R\$ 150,00	R\$ 616,50	-R\$ 466,50

Item: FICHA DE REFERÊNCIA (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	500,00	PRÓPRIA	R\$ 3.000,00	R\$ 12.330,00	-R\$ 9.330,00

Item: SISTEMATIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM (2 FOLHAS EM SEQUÊNCIA) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS (50 VIAS). SEQUÊNCIA: FOLHA 1 FRENTE E VERSO; FOLHA 2 - FRENTE E VERSO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	75,00	PRÓPRIA	R\$ 450,00	R\$ 1.764,00	-R\$ 1.314,00

Item: FICHA DE ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO - SAÚDE DA CRIANÇA (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	110,00	PRÓPRIA	R\$ 660,00	R\$ 3.252,70	-R\$ 2.592,70

Item: FICHA DE ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO DA GESTANTE (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 120,00	R\$ 517,60	-R\$ 397,60

Item: FICHA DE ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO DE SAÚDE BUCAL (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	10,00	PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 265,60	-R\$ 205,60

Item: FICHA DE ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO DE HIPERTENSÃO E DIABETES MELL. Especificação: (FRENTE E VERSO). TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	70,00	PRÓPRIA	R\$ 420,00	R\$ 1.738,10	-R\$ 1.318,10

Item: FICHA DE EXECUÇÃO DO PLANO DE ATENÇÃO A SAÚDE BUCAL (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	10,00	PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 242,40	-R\$ 182,40

Item: FICHA DE CONTROLE DE ALMOXARIFADO - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FOLHA ROSA). Especificação (FRENTE E VERSO). TAMANHO DA FOLHA A5. PAPEL 60 KG. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
-----------------	-------------	--------	---------------	----------------------	------------



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,70	400,00	PRÓPRIA	R\$ 280,00	R\$ 340,00	-R\$ 60,00

Item: FICHA DE CONTROLE DE ALMOXARIFADO - MAT. DE EXPEDIENTE (FOLHA AZUL). Especificação (FRENTE E VERSO). TAMANHO DA FOLHA A5. PAPEL 60 KG. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,60	250,00	PRÓPRIA	R\$ 150,00	R\$ 180,00	-R\$ 30,00

Item: FICHA DE CONTROLE DE ALMOXARIFADO - MAT. DE LIMPEZA (FOLHA VERDE). Especificação (FRENTE E VERSO). TAMANHO DA FOLHA A5. PAPEL 60 KG. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,60	400,00	PRÓPRIA	R\$ 240,00	R\$ 288,00	-R\$ 48,00

Item: FICHA DE CONTROLE DE ALMOXARIFADO - FARMÁCIA (FOLHA AMARELA). Especificação (FRENTE E VERSO). TAMANHO DA FOLHA A5. PAPEL 60 KG. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,70	1250,00	PRÓPRIA	R\$ 875,00	R\$ 1.100,00	-R\$ 225,00

Item: FICHA DE CONTROLE DE EPI - FARMÁCIA (FRENTE E VERSO)- Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	25,00	PRÓPRIA	R\$ 150,00	R\$ 461,00	-R\$ 311,00

Item: FICHA DE SAÍDA DE RESULTADOS DE EXAMES - LABORATÓRIO (FRENTE E VERSO)- Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	40,00	PRÓPRIA	R\$ 240,00	R\$ 830,40	-R\$ 590,40

Item: CLASSIFICAÇÃO DE PACIENTES INTERNOS - CONFORME FUGULIN (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 300,00	R\$ 1.505,00	-R\$ 1.205,00

Item: FICHA DE PRESCRIÇÃO MÉDICA (SÓ FRENTE) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 300,00	R\$ 1.166,50	-R\$ 866,50

Item: FICHA PRONTUÁRIO DA FAMÍLIA (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90 G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 120,00	R\$ 546,60	-R\$ 426,60

Item: BALANÇO HÍDRICO (SÓ FRENTE) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. COLORIDO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 120,00	R\$ 483,60	-R\$ 363,60

Item: FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE SG SUSPEITO DE DOENÇA PELO CORONAVÍRUS 2019 - Especificação: (FRENTE E VERSO). TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,10	2,00	PRÓPRIA	R\$ 12,20	R\$ 48,40	-R\$ 36,20

Item: FICHA DE VISITA DOMICILIAR (SÓ FRENTE) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 60KG.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,00	1000,00	PRÓPRIA	R\$ 3.000,00	R\$ 4.240,00	-R\$ 1.240,00

Item: AVALIAÇÃO DE ELEGIBILIDADE (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO DE 100 FOLHAS.



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,10	2,00	PRÓPRIA	R\$ 12,20	R\$ 45,74	-R\$ 33,54

Item: FICHAS SINAN - DOENÇA AGUDA PELO ZIKA VIRUS (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	5,00	PRÓPRIA	R\$ 30,00	R\$ 123,80	-R\$ 93,80

Item: FICHAS SINAN - VIOLÊNCIA INTERPESSOAL / AUTOPROVOCADA (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	5,00	PRÓPRIA	R\$ 30,00	R\$ 118,90	-R\$ 88,90

Item: FICHAS SINAN - ATENDIMENTO ANTIRRÁBICO HUMANO (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	6,00	PRÓPRIA	R\$ 36,00	R\$ 139,38	-R\$ 103,38

Item: FICHAS SINAN - DENGUE E CHIKUNGUNYA (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	10,00	PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 243,40	-R\$ 183,40

Item: FICHA ATENDIMENTO DIÁRIO RECEPÇÃO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	400,00	PRÓPRIA	R\$ 1.600,00	R\$ 6.120,00	-R\$ 4.520,00

Item: FICHA ATENDIMENTO SOCIOASSISTENCIAL

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	400,00	PRÓPRIA	R\$ 1.600,00	R\$ 4.128,00	-R\$ 2.528,00

Item: FICHA BENEFICIO EVENTUAL

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	400,00	PRÓPRIA	R\$ 2.400,00	R\$ 5.788,00	-R\$ 3.388,00

Item: FICHA PLANO DE ACOMPANHAMENTO FAMILIAR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	600,00	PRÓPRIA	R\$ 3.000,00	R\$ 11.826,00	-R\$ 8.826,00

Item: FICHA REGISTRO DE ATIVIDADES EMPREGO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	200,00	PRÓPRIA	R\$ 1.000,00	R\$ 3.418,00	-R\$ 2.418,00

Item: FICHA FORMULARIO DE ENCAMINHAMENTO SCFV

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,80	600,00	PRÓPRIA	R\$ 3.480,00	R\$ 6.420,00	-R\$ 2.940,00

Item: FICHA VISITA DOMICILAR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,59	60,00	PRÓPRIA	R\$ 335,40	R\$ 688,20	-R\$ 352,80

Item: FICHA PRONTUÁRIO SUAS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,06	1000,00	PRÓPRIA	R\$ 5.060,00	R\$ 15.550,00	-R\$ 10.490,00

Item: FICHAS SINAN - ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇONHENTOS (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,20	6,00	PRÓPRIA	R\$ 37,20	R\$ 115,44	-R\$ 78,24

Lote 7:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: FIBRA ATACADISTA IMPORTADORA LTDA

Item: ADESIVO EM PAPEL FOTOGRÁFICO TAMANHO A4

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,30	213,00	PRÓPRIA	R\$ 1.554,90	R\$ 10.456,17	-R\$ 8.901,27

Item: ADESIVOS PERSONALIZADOS EM VINIL 6.5X8CM (QUADRADO OU REDONDO) - SMS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,33	187,00	PRÓPRIA	R\$ 809,71	R\$ 2.101,88	-R\$ 1.292,17

Item: ADESIVOS PERSONALIZADOS EM VINIL TAMANHO 20X20CM (QUADRADO OU REDONDO)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,50	20,00	PRÓPRIA	R\$ 90,00	R\$ 495,20	-R\$ 405,20

Item: ADESIVOS PERSONALIZADOS EM VINIL TAMANHO 20X20CM (QUADRADO OU REDONDO) - SMS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,50	187,00	PRÓPRIA	R\$ 841,50	R\$ 4.630,12	-R\$ 3.788,62

Item: ADESIVOS PERSONALIZADOS EM VINIL TAMANHO 10X15CM (QUADRADO OU REDONDO) - SMS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,85	152,00	PRÓPRIA	R\$ 281,20	R\$ 2.915,36	-R\$ 2.634,16

Item: BANNER - PAINEL COM ACABAMENTO - 60CM X80 CM - COLORIDO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 29,00	45,00	PRÓPRIA	R\$ 1.305,00	R\$ 4.927,50	-R\$ 3.622,50

Item: BANNER - PAINEL COM ACABAMENTO - 80 CM X120 CM - COLORIDO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 56,00	40,00	PRÓPRIA	R\$ 2.240,00	R\$ 6.273,60	-R\$ 4.033,60

Item: BANNER - PAINEL COM ACABAMENTO - 90 CM X120 CM - COLORIDO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 60,00	42,00	PRÓPRIA	R\$ 2.520,00	R\$ 6.493,62	-R\$ 3.973,62

Item: BANNER DIVERSOS 50 CM X70 CM - COLORIDO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,00	183,00	PRÓPRIA	R\$ 3.477,00	R\$ 15.280,50	-R\$ 11.803,50

Item: CARIMBO AUTOMÁTICO 3 LINHAS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 98,67	102,00	PRÓPRIA	R\$ 10.064,34	R\$ 10.064,34	R\$ 0,00

Item: CRACHÁ PROFISSIONAL. Especificação: MODELO DE CARTÃO EM PVC. FRENTE E VERSO. COM FOTO. CLIP JACARÉ.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 18,00	490,00	PRÓPRIA	R\$ 8.820,00	R\$ 21.888,30	-R\$ 13.068,30

Item: CRACHÁ PARA ACOMPANHAMENTO DE PACIENTE INTERNADO - Especificação: MODELO DE CARTÃO EM PVC. FRENTE.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,60	110,00	PRÓPRIA	R\$ 836,00	R\$ 836,00	R\$ 0,00

Item: FOLDERS DIVERSOS FOLHA A4 - COLORIDO



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,42	4350,00	PRÓPRIA	R\$ 1.827,00	R\$ 16.443,00	-R\$ 14.616,00

Item: FOLDERS DIVERSOS 15 CM X 21 CM - COLORIDO - FRENTE E VERSO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,21	4350,00	PRÓPRIA	R\$ 913,50	R\$ 6.133,50	-R\$ 5.220,00

Item: FOLDER - DOENÇA DE CHAGAS (FRENTE E VERSO)Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. COM 3 (TRÊS) ABAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,46	1000,00	PRÓPRIA	R\$ 460,00	R\$ 560,00	-R\$ 100,00

Item: ATENDIMENTO DOMICILIAR (FRENTE E VERSO).Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BOLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,70	25,00	PRÓPRIA	R\$ 267,50	R\$ 577,50	-R\$ 310,00

Item: COPOS ACRÍLICOS PERSONALIZADOS 15X6X6

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,42	1171,00	PRÓPRIA	R\$ 8.688,82	R\$ 8.688,82	R\$ 0,00

Item: CONVITE PERSONALIZADO 15X21 - COLORIDO GLOSS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,76	105,00	PRÓPRIA	R\$ 79,80	R\$ 81,90	-R\$ 2,10

Item: CERTIFICADO PERSONALIZADO E COLORIDO. Especificação: 297x210mm 4x0 CORES OFF-SET 120 G

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,22	1615,00	PRÓPRIA	R\$ 355,30	R\$ 6.992,95	-R\$ 6.637,65

Item: AGENDA PERSONALIZADA 21X15

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 49,00	40,00	PRÓPRIA	R\$ 1.960,00	R\$ 2.793,20	-R\$ 833,20

Item: AGENDA PERMANENTE PERSONALIZADA - 21X15 - ESPECIFICAÇÃO: CAPA DURA EM ESCOVADO SINTÉTICO. MIOLO COM 200 PÁGINAS FRENTE E VERSO, ACABAMENTO COM WIRE-O DOURADO COM ANEL DUPLA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 48,66	360,00	PRÓPRIA	R\$ 17.517,60	R\$ 25.138,80	-R\$ 7.621,20

Item: MAPA DIÁRIO DE APURAÇÃO DE VITAMINA A (SÓ FRENTE).Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BOLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 22,78	3,00	PRÓPRIA	R\$ 68,34	R\$ 68,34	R\$ 0,00

Item: PLACAS EM PVC PARA PORTAS TAMANHO 30CM X 10CM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 35,21	240,00	PRÓPRIA	R\$ 8.450,40	R\$ 8.450,40	R\$ 0,00

Item: PLACAS EM PVC PARA PORTAS TAMANHO 44CM X 14CM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 73,33	240,00	PRÓPRIA	R\$ 17.599,20	R\$ 17.599,20	R\$ 0,00

Item: PASTA A4 PERSONALIZADA PARA EXAMES LABORATORIAIS NO TAMANHO 31X45CM PAPEL 60KG. Especificação: CORTE NA ABA. JANELA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,90	10000,00	PRÓPRIA	R\$ 29.000,00	R\$ 68.500,00	-R\$ 39.500,00

Item: PASTA A4 PERSONALIZADA PARA EXAMES ECG NO TAMANHO 31X45CM PAPEL 60KG. Especificação: CORTE NA ABA. JANELA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
-----------------	-------------	--------	---------------	----------------------	------------



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,30	3600,00	PRÓPRIA	R\$ 8.280,00	R\$ 28.440,00	-R\$ 20.160,00

Item: PASTA A4 PERSONALIZADA NO TAMANHO 31X45CM PAPEL 60KG. Especificação: CORTE NA ABA. JANELA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,94	2640,00	PRÓPRIA	R\$ 15.681,60	R\$ 16.024,80	-R\$ 343,20

Lote 8:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: GRÁFICA VERDES MARES LTDA-EPP

Item: DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G - CIR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	40,00	PRÓPRIA	R\$ 200,00	R\$ 843,20	-R\$ 643,20

Item: DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G - CEO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	12,00	PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 311,52	-R\$ 251,52

Item: DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G - ATENÇÃO BÁSICA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	100,00	PRÓPRIA	R\$ 500,00	R\$ 1.877,00	-R\$ 1.377,00

Item: DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G - CAPS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	10,00	PRÓPRIA	R\$ 50,00	R\$ 264,00	-R\$ 214,00

Item: INSTRUMENTO DE ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO EM SAÚDE MENTAL (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS - CAPS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	25,00	PRÓPRIA	R\$ 125,00	R\$ 283,25	-R\$ 158,25

Item: LAUDO MÉDICO PARA PROCEDIMENTO DE ALTA COMPLEXIDADE - APAC (FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,90	200,00	PRÓPRIA	R\$ 380,00	R\$ 4.534,00	-R\$ 4.154,00

Item: LAUDO MÉDICO PARA SOLICITAÇÃO (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 10 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 250,00	R\$ 1.260,00	-R\$ 1.010,00

Item: LAUDO DE INSPEÇÃO (SÓ FRENTE) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4; CARBONADO; 3 VIAS (BRANCA: 1. AZUL: 1, AMARELA: 1) SEQUENCIA NUMÉRICA COLORIDA. BLOCO COM 72 FOLHAS (24 VIAS).

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	21,00	PRÓPRIA	R\$ 147,00	R\$ 373,80	-R\$ 226,80

Item: INFORMAÇÕES DAS REFEIÇÕES DOS PACIENTES INTERNADOS E EM OBSERVAÇÃO. Especificação: (FRENTE E VERSO). TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	40,00	PRÓPRIA	R\$ 200,00	R\$ 946,80	-R\$ 746,80

Item: FICHA - SISTEMA GERENCIADOR DE AMBIENTE LABORATORIAL (FRENTE E VERSO) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4 BLOCO COM 100 FOLHAS; PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
-----------------	-------------	--------	---------------	----------------------	------------



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	10,00	PRÓPRIA	R\$ 50,00	R\$ 213,10	-R\$ 163,10

Item: NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B (AZUL). Especificação: TAMANHO: 25 CM X 9 CM. BLOCO COM 50 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 300,00	R\$ 849,00	-R\$ 549,00

Item: PLANILHA DE CASOS DE DIARRÉIA (SÓ FRENTE) Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	5,00	PRÓPRIA	R\$ 25,00	R\$ 94,40	-R\$ 69,40

Item: RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL (FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,40	1435,00	PRÓPRIA	R\$ 10.619,00	R\$ 35.214,90	-R\$ 24.595,90

Item: RECEITUÁRIO COMUM (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G - CEO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 140,00	R\$ 364,20	-R\$ 224,20

Item: RECEITUÁRIO COMUM (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	425,00	PRÓPRIA	R\$ 2.975,00	R\$ 10.625,00	-R\$ 7.650,00

Item: RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL - 2 VIAS - CARBONADO. Especificação: TAMANHO APROXIMADO : 15 CM X 21 CM. BLOCO COM 100 FOLHAS(50 VIAS) - CAPS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	300,00	PRÓPRIA	R\$ 2.100,00	R\$ 5.775,00	-R\$ 3.675,00

Item: RECEITUÁRIO COMUM - 2 VIAS - CARBONADO. Especificação: TAMANHO APROXIMADO : 15CM X 21 CM. BLOCO COM 100 FOLHAS(50 VIAS).

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	50,00	PRÓPRIA	R\$ 350,00	R\$ 1.166,50	-R\$ 816,50

Item: RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL - 2 VIAS - CARBONADO. Especificação: TAMANHO APROXIMADO : 15 CM X 21 CM. BLOCO COM 100 FOLHAS(50 VIAS).

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	15,00	PRÓPRIA	R\$ 105,00	R\$ 288,75	-R\$ 183,75

Item: RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL (SÓ FRENTE) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	250,00	PRÓPRIA	R\$ 1.750,00	R\$ 6.592,50	-R\$ 4.842,50

Item: RECEITUÁRIO COMUM (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G - ATENÇÃO BÁSICA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,10	4030,00	PRÓPRIA	R\$ 20.553,00	R\$ 73.386,30	-R\$ 52.833,30

Item: ATESTADO MÉDICO (SÓ FRENTE) - CAPS - Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G - CAPS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	10,00	PRÓPRIA	R\$ 40,00	R\$ 237,60	-R\$ 197,60

Item: ATESTADO MÉDICO (SÓ FRENTE) - CAPS - Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G - APS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	250,00	PRÓPRIA	R\$ 1.000,00	R\$ 5.315,00	-R\$ 4.315,00



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Item: ATESTADO MÉDICO (SÓ FRENTE) - Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCA COLORIDA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,80	325,00	PRÓPRIA	R\$ 1.235,00	R\$ 7.722,00	-R\$ 6.487,00

Item: ATESTADO MÉDICO (SÓ FRENTE), Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90 G - CEO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	5,00	PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 106,30	-R\$ 86,30

Item: ATESTADO MÉDICO - AUXÍLIO NATALIDADE (SÓ FRENTE), Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90 G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	10,00	PRÓPRIA	R\$ 40,00	R\$ 286,70	-R\$ 246,70

Item: REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICOS-COLO DO ÚTERO - Especificação: COM 100 FOLHAS; TIPO DE PAPEL: 90G; FRENTE E VERSO; TAMANHO DA FOLHA: A4; CONFORME MODELO EM ANEXO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	500,00	PRÓPRIA	R\$ 2.000,00	R\$ 11.380,00	-R\$ 9.380,00

Item: REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA - Especificação: TCOM 100 FOLHAS; TIPO DE PAPEL: 90G; FRENTE E VERSO; TAMANHO DA FOLHA: A4; CONFORME MODELO EM ANEXO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	114,00	PRÓPRIA	R\$ 456,00	R\$ 2.708,64	-R\$ 2.252,64

Item: SISTEMA GERENCIADOR DE AMBIENTE LABORATORIAL - GAL (SÓ FRENTE), Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,45	100,00	PRÓPRIA	R\$ 345,00	R\$ 2.431,00	-R\$ 2.086,00

Item: SISTEMA DE REFERENCIAL GEOGRÁFICO - SISLOC (SÓ FRENTE), Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	1,00	PRÓPRIA	R\$ 4,00	R\$ 24,58	-R\$ 20,58

Item: FICHA - SISTEMA GERENCIADOR DE AMBIENTE LABORATORIAL - GAL (SÓ FRENTE), Especificação: TAMANHO DA FOLHA A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	5,00	PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 111,55	-R\$ 91,55

Item: SOLICITAÇÃO DE EXAMES (SÓ FRENTE)- HOSPITAL - Especificação - TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	225,00	PRÓPRIA	R\$ 900,00	R\$ 4.635,00	-R\$ 3.735,00

Item: SOLICITAÇÃO DE EXAMES (SÓ FRENTE)- CAPS - Especificação - TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 80,00	R\$ 563,40	-R\$ 483,40

Item: SOLICITAÇÃO DE EXAMES (SÓ FRENTE)- CEO - Especificação - TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	12,00	PRÓPRIA	R\$ 48,00	R\$ 338,04	-R\$ 290,04

Item: TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO (SÓ FRENTE) - CEO Especificação: TAMANHO DA FOLHA:A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	12,00	PRÓPRIA	R\$ 48,00	R\$ 259,80	-R\$ 211,80

Item: TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO (SÓ FRENTE) - MAC - Especificação: TAMANHO DA FOLHA:A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	7,00	PRÓPRIA	R\$ 28,00	R\$ 190,75	-R\$ 162,75

Item: TERMO DE RESPONSABILIDADE COM OS EQUIPAMENTOS (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA:A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	5,00	PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 129,35	-R\$ 109,35

Item: IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	25,00	PRÓPRIA	R\$ 100,00	R\$ 696,75	-R\$ 596,75

Item: PRONTUÁRIO - IDENTIFICAÇÃO DE EXAMES (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	5,00	PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 117,15	-R\$ 97,15

Item: PRONTUÁRIO - RESULTADOS DE EXAMES (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	5,00	PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 115,00	-R\$ 95,00

Item: PRONTUÁRIO - USO DE MEDICAÇÕES (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	5,00	PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 110,45	-R\$ 90,45

Item: PRONTUÁRIO - PLANO DE CUIDADO / EVOLUÇÃO (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	12,00	PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 308,04	-R\$ 248,04

Item: ATESTADO MÉDICO - (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA A5. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90 G - APS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,50	250,00	PRÓPRIA	R\$ 1.125,00	R\$ 5.315,00	-R\$ 4.190,00

Item: RELATÓRIO DE INELEGIBILIDADE (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	5,00	PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 95,50	-R\$ 75,50

Item: RESUMO DE ALTA (FRENTE E VERSO). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	2,00	PRÓPRIA	R\$ 8,00	R\$ 60,36	-R\$ 52,36

Item: TERMO DE RESPONSABILIDADE / ALTA A PEDIDO (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	12,00	PRÓPRIA	R\$ 48,00	R\$ 296,04	-R\$ 248,04

Item: FOLHA DE INFORMAÇÕES - PACIENTES DE ALTA (SÓ FRENTE)Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	25,00	PRÓPRIA	R\$ 100,00	R\$ 436,75	-R\$ 336,75

Item: PRESTAÇÃO DE CONTAS DE DIÁRIAS (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.



PREFEITURA
DE QUIXERÊ

MUNICÍPIO DE QUIXERÊ



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 80,00	R\$ 449,00	-R\$ 369,00

Item: REQUERIMENTO DE TROCA DE PLANTÃO (SÓ FRENTE) Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. LOGOMARCAS COLORIDAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	20,00	PRÓPRIA	R\$ 100,00	R\$ 613,40	-R\$ 513,40

Item: CAPA DO PRONTUÁRIO (FAMÍLIA) (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL 90G.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,60	10,00	PRÓPRIA	R\$ 56,00	R\$ 230,70	-R\$ 174,70

Item: CAPA DE PRONTUÁRIO (SÓ FRENTE). Especificação: TAMANHO DA FOLHA: A4. BLOCO COM 100 FOLHAS - CAPS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,00	10,00	PRÓPRIA	R\$ 80,00	R\$ 221,70	-R\$ 141,70

Data e horário da Adjudicação e Homologação:
18 de setembro de 2024 às 10:01

João Urânio Nogueira Ferreira
Secretaria Municipal de Saúde - SMS